
 

 
 

 

 

BILANCIO  
_________          

 

DI PREVISIONE 
 

 

 

 

 

 

 

D.LGS. 118/2011 e s.m.i. 

 
 
 

 
Medaglia d'oro al Valore Civile 



 
 
 
 
 

PARTE PRIMA 
______________________________________________________________ 

 

  ENTRATEE   
 

 



 
 
 
 
 

PARTE PRIMA 
______________________________________________________________ 

 

  ENTRATEE   
 

 



Allegato n. 9 - Bilancio di previsione

al D.Lgs 118/2011

ENTRATE

BILANCIO DI PREVISIONE

TITOLO

TIPOLOGIA
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DELL'ESERCIZIO 

2023

PREVISIONI DEFINITIVE  

DELL'ANNO 2023 Previsioni dell'anno 

2024

Previsioni dell'anno 

2025
Previsioni dell'anno 2026

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di Amministrazione

- di cui avanzo utilizzato anticipatamente

Fondo di Cassa all'1/1/esercizio di riferimento

previsioni di competenza 0,00

6.379.348,65

3.814.815,21

3.814.815,21

34.540.697,05

0,00

0,00

0,00

0,00previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di cassa

4.675.450,37

0,00

42.536.347,54

86.908.141,50

1.469.506,23

0,00 0,00

0,00 0,00

- di cui Utilizzo  Fondo anticipazioni di liquidità previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato attività finanziarie previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 1: Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

10101 Tipologia 101 - Imposte, tasse e proventi 

assimilati
1.215.909,08 44.061.000,00 43.964.000,00 45.664.000,00 45.164.000,00previsioni di competenza

previsioni di cassa 43.975.891,8644.522.668,60

Totale TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva 

e perequativa
1.215.909,08 44.061.000,00 45.164.000,0010000 43.964.000,00 45.664.000,00previsioni di competenza

previsioni di cassa 43.975.891,8644.522.668,60

TITOLO 2: Trasferimenti correnti

20101 Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da 

Amministrazioni pubbliche
29.857.985,01 22.960.709,77 19.784.997,77 20.108.659,77 19.966.676,77previsioni di competenza

previsioni di cassa 36.910.006,1041.483.748,26

20103 Tipologia 103 - Trasferimenti correnti da Imprese 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00previsioni di competenza

previsioni di cassa 0,000,00

20105 Tipologia 105 - Trasferimenti correnti dall'Unione 

Europea e dal Resto del Mondo
559.876,06 1.019.435,00 0,00 0,00 0,00previsioni di competenza

previsioni di cassa 559.876,061.933.845,58

94Pagina 1 di 



Allegato n. 9 - Bilancio di previsione

al D.Lgs 118/2011

TITOLO

TIPOLOGIA
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DELL'ESERCIZIO 

2023

PREVISIONI DEFINITIVE  

DELL'ANNO 2023 Previsioni dell'anno 

2024

Previsioni dell'anno 

2025
Previsioni dell'anno 2026

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale TITOLO 2 Trasferimenti correnti 30.417.861,07 23.980.144,77 19.966.676,7720000 19.784.997,77 20.108.659,77previsioni di competenza

previsioni di cassa 37.469.882,1643.417.593,84

TITOLO 3: Entrate extratributarie

30100 Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e 

proventi derivanti dalla gestione dei beni
1.284.905,16 2.279.400,00 2.555.000,00 2.536.000,00 2.536.000,00previsioni di competenza

previsioni di cassa 3.820.905,163.121.706,07

30200 Tipologia 200 - Proventi derivanti dall'attività di 

controllo e repressione delle irregolarità e degli 

illeciti

815.240,18 1.426.000,00 1.321.000,00 1.961.000,00 3.361.000,00previsioni di competenza

previsioni di cassa 2.136.240,182.091.840,20

30300 Tipologia 300 - Interessi attivi 10.092,13 20.000,00 0,00 0,00 0,00previsioni di competenza

previsioni di cassa 10.092,1320.000,00

30400 Tipologia 400 - Altre entrate da redditi da capitale 0,00 132.399,50 0,00 0,00 0,00previsioni di competenza

previsioni di cassa 0,00132.399,50

30500 Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate correnti 409.965,91 1.772.783,15 1.131.000,00 1.151.000,00 1.151.000,00previsioni di competenza

previsioni di cassa 1.540.965,912.004.049,19

Totale TITOLO 3 Entrate extratributarie 2.520.203,38 5.630.582,65 7.048.000,0030000 5.007.000,00 5.648.000,00previsioni di competenza

previsioni di cassa 7.508.203,387.369.994,96

TITOLO 4: Entrate in conto capitale

40200 Tipologia 200 - Contributi agli investimenti 47.463.040,19 64.789.042,08 57.849.567,92 12.453.938,65 13.248.932,18previsioni di competenza

previsioni di cassa 45.277.782,7455.988.295,26

40300 Tipologia 300 - Altri trasferimenti in conto 

capitale
52.902.641,64 0,00 0,00 0,00 0,00previsioni di competenza

previsioni di cassa 34.902.641,6449.529.990,75

40400 Tipologia 400 - Entrate da alienazione di beni 

materiali e immateriali
19.357,75 18.140,52 0,00 0,00 0,00previsioni di competenza

previsioni di cassa 19.357,7536.552,75

Totale TITOLO 4 Entrate in conto capitale 100.385.039,58 64.807.182,60 13.248.932,1840000 57.849.567,92 12.453.938,65previsioni di competenza

previsioni di cassa 80.199.782,13105.554.838,76

94Pagina 2 di 



Allegato n. 9 - Bilancio di previsione

al D.Lgs 118/2011

TITOLO

TIPOLOGIA
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DELL'ESERCIZIO 

2023

PREVISIONI DEFINITIVE  

DELL'ANNO 2023 Previsioni dell'anno 

2024

Previsioni dell'anno 

2025
Previsioni dell'anno 2026

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

TITOLO 5: Entrate da riduzione di attività finanziarie

50100 Tipologia 100 - Alienazione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00previsioni di competenza

previsioni di cassa 0,000,00

50300 Tipologia 300 - Riscossione crediti di medio-

lungo termine
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00previsioni di competenza

previsioni di cassa 0,000,00

Totale TITOLO 5 Entrate da riduzione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,0050000 0,00 0,00previsioni di competenza

previsioni di cassa 0,000,00

TITOLO 6: Accensione di prestiti

60300 Tipologia 300 - Accensione Mutui e altri 

finanziamenti a medio lungo termine
5.965.580,07 500.000,00 500.000,00 3.791.705,08 0,00previsioni di competenza

previsioni di cassa 6.465.580,072.465.580,07

Totale TITOLO 6 Accensione di prestiti 5.965.580,07 500.000,00 0,0060000 500.000,00 3.791.705,08previsioni di competenza

previsioni di cassa 6.465.580,072.465.580,07

TITOLO 9: Entrate per conto di terzi e partite di giro

90100 Tipologia 100 - Entrate per partite di giro 127.927,39 16.240.300,00 14.934.500,00 14.934.500,00 14.934.500,00previsioni di competenza

previsioni di cassa 15.062.427,3916.368.227,39

90200 Tipologia 200 - Entrate per conto terzi 175.258,19 2.452.462,44 2.452.462,44 2.452.462,44 2.452.462,44previsioni di competenza

previsioni di cassa 2.627.720,632.528.883,44

Totale TITOLO 9 Entrate per conto di terzi e partite di giro 303.185,58 18.692.762,44 17.386.962,4490000 17.386.962,44 17.386.962,44previsioni di competenza

previsioni di cassa 17.690.148,0218.897.110,83

94Pagina 3 di 



Allegato n. 9 - Bilancio di previsione

al D.Lgs 118/2011

TITOLO

TIPOLOGIA
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DELL'ESERCIZIO 

2023

PREVISIONI DEFINITIVE  

DELL'ANNO 2023 Previsioni dell'anno 

2024

Previsioni dell'anno 

2025
Previsioni dell'anno 2026

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

140.807.778,76 157.671.672,46 102.814.571,39TOTALE TITOLI 144.492.528,13 105.053.265,94previsioni di competenza

previsioni di cassa 193.309.487,62

140.807.778,76 250.724.770,56 102.814.571,39TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 154.686.691,99 105.053.265,94previsioni di competenza

previsioni di cassa 227.850.184,67

222.227.787,06

264.764.134,60

94Pagina 4 di 



 
 
 
 
 

PARTE SECONDA 
______________________________________________________________ 

 

  SPESEE   
 

 



Allegato n. 9 - Bilancio di previsione

SPESE

BILANCIO DI PREVISIONE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DELL'ESERCIZIO 

2023

PREVISIONI DEFINITIVE  

DELL'ANNO 2023 Previsioni dell'anno 

2024

Previsioni dell'anno 

2025

Previsioni dell'anno 

2026

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00 0,00 0,000,00

DISAVANZO DERIVANTE DA DEBITO AUTORIZZATO E NON CONTRATTO 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE Servizi istituzionali, generali e di gestione01

PROGRAMMA Organi istituzionali0101 01

73.636,77 previsione di competenza

previsione di cassa

299.413,40 272.000,00

345.636,77

272.000,00 272.000,00Titolo 1 Spese correnti

di cui già impegnato 134.278,46

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

112.679,96 0,00

351.805,26

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00Titolo 2 Spese in conto capitale

di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale programma 01 Organi istituzionali 73.636,77 previsione di competenza

previsione di cassa

299.413,40 272.000,00

345.636,77

272.000,00 272.000,00

di cui già impegnato 134.278,46

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

112.679,96 0,00

351.805,26

PROGRAMMA Segreteria generale0102 02

1.552.478,16 previsione di competenza

previsione di cassa

4.705.573,55 3.927.900,00

5.480.378,16

3.845.900,00 3.845.900,00Titolo 1 Spese correnti

di cui già impegnato 785.707,96

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

398.876,74 45.000,00

5.339.575,39

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

9.455,00 0,00

0,00

0,00 0,00Titolo 2 Spese in conto capitale

di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

18.910,00

Totale programma 02 Segreteria generale 1.552.478,16 previsione di competenza

previsione di cassa

4.715.028,55 3.927.900,00

5.480.378,16

3.845.900,00 3.845.900,00

di cui già impegnato 785.707,96

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

398.876,74 45.000,00

5.358.485,39

94Pagina 5 di 



Allegato n. 9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DELL'ESERCIZIO 

2023

PREVISIONI DEFINITIVE  

DELL'ANNO 2023 Previsioni dell'anno 

2024

Previsioni dell'anno 

2025

Previsioni dell'anno 

2026

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PROGRAMMA Gestione economica, finanziaria, 

programmazione e provveditorato
0103 03

17.558.707,74 previsione di competenza

previsione di cassa

23.380.351,94 21.714.175,22

23.637.668,25

21.714.175,22 21.714.175,22Titolo 1 Spese correnti

di cui già impegnato 358.241,75

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

226.676,33 127.383,27

32.261.974,00

35.777,39 previsione di competenza

previsione di cassa

14.011,93 0,00

35.777,39

0,00 0,00Titolo 2 Spese in conto capitale

di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

61.014,38

Totale programma 03 Gestione economica, finanziaria, 

programmazione e provveditorato
17.594.485,13 previsione di competenza

previsione di cassa

23.394.363,87 21.714.175,22

23.673.445,64

21.714.175,22 21.714.175,22

di cui già impegnato 358.241,75

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

226.676,33 127.383,27

32.322.988,38

PROGRAMMA Gestione delle entrate tributarie e servizi 

fiscali
0104 04

4.254,47 previsione di competenza

previsione di cassa

41.000,00 166.000,00

170.254,47

120.000,00 200.000,00Titolo 1 Spese correnti

di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

77.186,10

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00Titolo 2 Spese in conto capitale

di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale programma 04 Gestione delle entrate tributarie e servizi 

fiscali
4.254,47 previsione di competenza

previsione di cassa

41.000,00 166.000,00

170.254,47

120.000,00 200.000,00

di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

77.186,10

PROGRAMMA Gestione dei beni demaniali e 

patrimoniali
0105 05

71.122,18 previsione di competenza

previsione di cassa

1.295.566,72 1.488.500,00

1.559.622,18

1.488.500,00 1.488.500,00Titolo 1 Spese correnti

di cui già impegnato 46.549,62

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

40.943,20 16.958,00

1.373.210,34

94Pagina 6 di 



Allegato n. 9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DELL'ESERCIZIO 

2023

PREVISIONI DEFINITIVE  

DELL'ANNO 2023 Previsioni dell'anno 

2024

Previsioni dell'anno 

2025

Previsioni dell'anno 

2026

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

90.000,00 previsione di competenza

previsione di cassa

90.663,52 0,00

90.000,00

0,00 0,00Titolo 2 Spese in conto capitale

di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

92.005,12

Totale programma 05 Gestione dei beni demaniali e 

patrimoniali
161.122,18 previsione di competenza

previsione di cassa

1.386.230,24 1.488.500,00

1.649.622,18

1.488.500,00 1.488.500,00

di cui già impegnato 46.549,62

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

40.943,20 16.958,00

1.465.215,46

PROGRAMMA Statistica e sistemi informativi0108 08

22.272,73 previsione di competenza

previsione di cassa

436.670,00 418.670,00

440.942,73

418.670,00 418.670,00Titolo 1 Spese correnti

di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

438.894,34

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00Titolo 2 Spese in conto capitale

di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale programma 08 Statistica e sistemi informativi 22.272,73 previsione di competenza

previsione di cassa

436.670,00 418.670,00

440.942,73

418.670,00 418.670,00

di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

438.894,34

PROGRAMMA Risorse umane0110 10

23.963,95 previsione di competenza

previsione di cassa

781.170,00 806.170,00

830.133,95

806.170,00 806.170,00Titolo 1 Spese correnti

di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

783.226,70

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00Titolo 2 Spese in conto capitale

di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale programma 10 Risorse umane 23.963,95 previsione di competenza

previsione di cassa

781.170,00 806.170,00

830.133,95

806.170,00 806.170,00

di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

783.226,70

PROGRAMMA Altri servizi generali0111 11

94Pagina 7 di 



Allegato n. 9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DELL'ESERCIZIO 

2023

PREVISIONI DEFINITIVE  

DELL'ANNO 2023 Previsioni dell'anno 

2024

Previsioni dell'anno 

2025

Previsioni dell'anno 

2026

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

10.123,85 previsione di competenza

previsione di cassa

1.451.427,81 1.539.850,00

1.549.973,85

1.534.850,00 1.534.850,00Titolo 1 Spese correnti

di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

1.456.764,24

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00Titolo 2 Spese in conto capitale

di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale programma 11 Altri servizi generali 10.123,85 previsione di competenza

previsione di cassa

1.451.427,81 1.539.850,00

1.549.973,85

1.534.850,00 1.534.850,00

di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

1.456.764,24

Totale MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di 

gestione
19.442.337,24

previsione di cassa

previsione di competenza 32.505.303,87

34.140.387,75

30.333.265,22 30.200.265,22 30.280.265,22
di cui già impegnato 1.324.777,79
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

779.176,23 189.341,27

42.254.565,87

MISSIONE Istruzione e diritto allo studio04

PROGRAMMA Altri ordini di istruzione non 

universitaria
0402 02

4.666.361,16 previsione di competenza

previsione di cassa

8.096.177,45 6.631.500,00

11.297.861,16

6.336.000,00 6.336.000,00Titolo 1 Spese correnti

di cui già impegnato 2.440.497,70

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

1.509.547,35 1.267.348,04

12.134.600,77

73.297.457,05 previsione di competenza

previsione di cassa

90.138.004,34 5.750.000,00

44.553.616,12

5.889.000,00 0,00Titolo 2 Spese in conto capitale

di cui già impegnato 1.750.000,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

57.626.229,09

Totale programma 02 Altri ordini di istruzione non 

universitaria
77.963.818,21 previsione di competenza

previsione di cassa

98.234.181,79 12.381.500,00

55.851.477,28

12.225.000,00 6.336.000,00

di cui già impegnato 4.190.497,70

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

1.509.547,35 1.267.348,04

69.760.829,86

PROGRAMMA Istruzione universitaria0404 04

94Pagina 8 di 



Allegato n. 9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DELL'ESERCIZIO 

2023

PREVISIONI DEFINITIVE  

DELL'ANNO 2023 Previsioni dell'anno 

2024

Previsioni dell'anno 

2025

Previsioni dell'anno 

2026

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00Titolo 1 Spese correnti

di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00Titolo 2 Spese in conto capitale

di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale programma 04 Istruzione universitaria 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

PROGRAMMA Istruzione tecnica superiore0405 05

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00Titolo 1 Spese correnti

di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00Titolo 2 Spese in conto capitale

di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale programma 05 Istruzione tecnica superiore 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

PROGRAMMA Diritto allo studio0407 07

83.362,59 previsione di competenza

previsione di cassa

2.689.416,00 2.028.000,00

2.111.362,59

2.028.000,00 2.028.000,00Titolo 1 Spese correnti

di cui già impegnato 13.405,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

3.852.537,62

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00Titolo 2 Spese in conto capitale

di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

94Pagina 9 di 



Allegato n. 9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DELL'ESERCIZIO 

2023

PREVISIONI DEFINITIVE  

DELL'ANNO 2023 Previsioni dell'anno 

2024

Previsioni dell'anno 

2025

Previsioni dell'anno 

2026

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale programma 07 Diritto allo studio 83.362,59 previsione di competenza

previsione di cassa

2.689.416,00 2.028.000,00

2.111.362,59

2.028.000,00 2.028.000,00

di cui già impegnato 13.405,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

3.852.537,62

Totale MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio 78.047.180,80

previsione di cassa

previsione di competenza 100.923.597,79

57.962.839,87

14.409.500,00 14.253.000,00 8.364.000,00
di cui già impegnato 4.203.902,70
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

1.509.547,35 1.267.348,04

73.613.367,48

MISSIONE Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali05

PROGRAMMA Valorizzazione dei beni di interesse 

storico
0501 01

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00Titolo 1 Spese correnti

di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00Titolo 2 Spese in conto capitale

di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale programma 01 Valorizzazione dei beni di interesse 

storico
0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei beni e attività 

culturali
0,00

previsione di cassa

previsione di competenza 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

MISSIONE Politiche giovanili, sport e tempo libero06

PROGRAMMA Sport e tempo libero0601 01

94Pagina 10 di 



Allegato n. 9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DELL'ESERCIZIO 

2023

PREVISIONI DEFINITIVE  

DELL'ANNO 2023 Previsioni dell'anno 

2024

Previsioni dell'anno 

2025

Previsioni dell'anno 

2026

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

567,48 previsione di competenza

previsione di cassa

38.950,00 37.450,00

38.017,48

37.450,00 37.450,00Titolo 1 Spese correnti

di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

39.113,84

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00Titolo 2 Spese in conto capitale

di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale programma 01 Sport e tempo libero 567,48 previsione di competenza

previsione di cassa

38.950,00 37.450,00

38.017,48

37.450,00 37.450,00

di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

39.113,84

PROGRAMMA Giovani0602 02

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00Titolo 1 Spese correnti

di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00Titolo 2 Spese in conto capitale

di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale programma 02 Giovani 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale MISSIONE 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero 567,48

previsione di cassa

previsione di competenza 38.950,00

38.017,48

37.450,00 37.450,00 37.450,00
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

39.113,84

MISSIONE Turismo07

PROGRAMMA Sviluppo e valorizzazione del turismo0701 01

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00Titolo 1 Spese correnti

di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

94Pagina 11 di 



Allegato n. 9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DELL'ESERCIZIO 

2023

PREVISIONI DEFINITIVE  

DELL'ANNO 2023 Previsioni dell'anno 

2024

Previsioni dell'anno 

2025

Previsioni dell'anno 

2026

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00Titolo 2 Spese in conto capitale

di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale programma 01 Sviluppo e valorizzazione del turismo 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale MISSIONE 07 Turismo 0,00

previsione di cassa

previsione di competenza 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

MISSIONE Assetto del territorio ed edilizia abitativa08

PROGRAMMA Urbanistica e assetto del territorio0801 01

2.514,81 previsione di competenza

previsione di cassa

125.400,00 182.700,00

185.214,81

182.700,00 182.700,00Titolo 1 Spese correnti

di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

125.400,00

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00Titolo 2 Spese in conto capitale

di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale programma 01 Urbanistica e assetto del territorio 2.514,81 previsione di competenza

previsione di cassa

125.400,00 182.700,00

185.214,81

182.700,00 182.700,00

di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

125.400,00

Totale MISSIONE 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa 2.514,81

previsione di cassa

previsione di competenza 125.400,00

185.214,81

182.700,00 182.700,00 182.700,00
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

125.400,00

MISSIONE Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente09

PROGRAMMA Difesa del suolo0901 01

94Pagina 12 di 



Allegato n. 9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DELL'ESERCIZIO 

2023

PREVISIONI DEFINITIVE  

DELL'ANNO 2023 Previsioni dell'anno 

2024

Previsioni dell'anno 

2025

Previsioni dell'anno 

2026

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00Titolo 1 Spese correnti

di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00Titolo 2 Spese in conto capitale

di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale programma 01 Difesa del suolo 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

PROGRAMMA Tutela, valorizzazione e recupero 

ambientale
0902 02

23.743,33 previsione di competenza

previsione di cassa

1.634.090,00 2.151.300,00

2.175.043,33

2.151.300,00 2.151.300,00Titolo 1 Spese correnti

di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

1.663.233,12

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 22.000,00

22.000,00

0,00 0,00Titolo 2 Spese in conto capitale

di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

8.337,80

Totale programma 02 Tutela, valorizzazione e recupero 

ambientale
23.743,33 previsione di competenza

previsione di cassa

1.634.090,00 2.173.300,00

2.197.043,33

2.151.300,00 2.151.300,00

di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

1.671.570,92

PROGRAMMA Rifiuti0903 03

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00Titolo 1 Spese correnti

di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00Titolo 2 Spese in conto capitale

di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

94Pagina 13 di 



Allegato n. 9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DELL'ESERCIZIO 

2023

PREVISIONI DEFINITIVE  

DELL'ANNO 2023 Previsioni dell'anno 

2024

Previsioni dell'anno 

2025

Previsioni dell'anno 

2026

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale programma 03 Rifiuti 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

PROGRAMMA Aree protette, parchi naturali, protezione 

naturalistica e forestazione
0905 05

79.675,62 previsione di competenza

previsione di cassa

467.753,59 566.983,00

646.658,62

702.645,00 560.662,00Titolo 1 Spese correnti

di cui già impegnato 19.855,90

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

2.000,00 0,00

744.671,92

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00Titolo 2 Spese in conto capitale

di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale programma 05 Aree protette, parchi naturali, protezione 

naturalistica e forestazione
79.675,62 previsione di competenza

previsione di cassa

467.753,59 566.983,00

646.658,62

702.645,00 560.662,00

di cui già impegnato 19.855,90

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

2.000,00 0,00

744.671,92

PROGRAMMA Tutela e valorizzazione delle risorse 

idriche
0906 06

27.362,75 previsione di competenza

previsione di cassa

581.650,00 566.350,00

593.712,75

566.350,00 566.350,00Titolo 1 Spese correnti

di cui già impegnato 80.340,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

80.000,00 0,00

594.193,88

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00Titolo 2 Spese in conto capitale

di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale programma 06 Tutela e valorizzazione delle risorse 

idriche
27.362,75 previsione di competenza

previsione di cassa

581.650,00 566.350,00

593.712,75

566.350,00 566.350,00

di cui già impegnato 80.340,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

80.000,00 0,00

594.193,88

PROGRAMMA Qualità dell'aria e riduzione 

dell'inquinamento
0908 08

94Pagina 14 di 



Allegato n. 9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DELL'ESERCIZIO 

2023

PREVISIONI DEFINITIVE  

DELL'ANNO 2023 Previsioni dell'anno 

2024

Previsioni dell'anno 

2025

Previsioni dell'anno 

2026

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

78.029,50 previsione di competenza

previsione di cassa

10.000,00 10.000,00

88.029,50

10.000,00 10.000,00Titolo 1 Spese correnti

di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

88.029,50

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00Titolo 2 Spese in conto capitale

di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale programma 08 Qualità dell'aria e riduzione 

dell'inquinamento
78.029,50 previsione di competenza

previsione di cassa

10.000,00 10.000,00

88.029,50

10.000,00 10.000,00

di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

88.029,50

Totale MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del 

territorio e dell'ambiente
208.811,20

previsione di cassa

previsione di competenza 2.693.493,59

3.525.444,20

3.316.633,00 3.430.295,00 3.288.312,00
di cui già impegnato 100.195,90
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

82.000,00 0,00

3.098.466,22

MISSIONE Trasporti e diritto alla mobilità10

PROGRAMMA Trasporto pubblico locale1002 02

2.628,38 previsione di competenza

previsione di cassa

162.800,00 161.050,00

163.678,38

161.050,00 161.050,00Titolo 1 Spese correnti

di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

162.815,40

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00Titolo 2 Spese in conto capitale

di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale programma 02 Trasporto pubblico locale 2.628,38 previsione di competenza

previsione di cassa

162.800,00 161.050,00

163.678,38

161.050,00 161.050,00

di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

162.815,40

PROGRAMMA Viabilità e infrastrutture stradali1005 05

94Pagina 15 di 



Allegato n. 9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DELL'ESERCIZIO 

2023

PREVISIONI DEFINITIVE  

DELL'ANNO 2023 Previsioni dell'anno 

2024

Previsioni dell'anno 

2025

Previsioni dell'anno 

2026

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

3.167.307,69 previsione di competenza

previsione di cassa

20.748.710,08 17.641.830,00

20.538.137,69

17.569.330,00 17.489.330,00Titolo 1 Spese correnti

di cui già impegnato 358.973,03

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

290.281,24 96.133,20

28.780.987,93

41.141.658,28 previsione di competenza

previsione di cassa

66.764.522,84 62.793.731,78

45.426.987,36

10.356.643,73 13.248.932,18Titolo 2 Spese in conto capitale

di cui già impegnato 716.822,84

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

52.946.558,86

Totale programma 05 Viabilità e infrastrutture stradali 44.308.965,97 previsione di competenza

previsione di cassa

87.513.232,92 80.435.561,78

65.965.125,05

27.925.973,73 30.738.262,18

di cui già impegnato 1.075.795,87

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

290.281,24 96.133,20

81.727.546,79

Totale MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità 44.311.594,35

previsione di cassa

previsione di competenza 87.676.032,92

66.128.803,43

80.596.611,78 28.087.023,73 30.899.312,18
di cui già impegnato 1.075.795,87
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

290.281,24 96.133,20

81.890.362,19

MISSIONE Soccorso civile11

PROGRAMMA Sistema di protezione civile1101 01

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

10.000,00 12.000,00

12.000,00

12.000,00 12.000,00Titolo 1 Spese correnti

di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

18.556,30

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00Titolo 2 Spese in conto capitale

di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale programma 01 Sistema di protezione civile 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

10.000,00 12.000,00

12.000,00

12.000,00 12.000,00

di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

18.556,30

Totale MISSIONE 11 Soccorso civile 0,00

previsione di cassa

previsione di competenza 10.000,00

12.000,00

12.000,00 12.000,00 12.000,00
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

18.556,30

94Pagina 16 di 



Allegato n. 9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DELL'ESERCIZIO 

2023

PREVISIONI DEFINITIVE  

DELL'ANNO 2023 Previsioni dell'anno 

2024

Previsioni dell'anno 

2025

Previsioni dell'anno 

2026

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

MISSIONE Diritti sociali, politiche sociali e famiglia12

PROGRAMMA Interventi per l'infanzia e i minori e per 

asili nido
1201 01

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00Titolo 1 Spese correnti

di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00Titolo 2 Spese in conto capitale

di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale programma 01 Interventi per l'infanzia e i minori e per 

asili nido
0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

PROGRAMMA Interventi per le famiglie1205 05

31.501,36 previsione di competenza

previsione di cassa

111.705,80 105.000,00

136.501,36

105.000,00 105.000,00Titolo 1 Spese correnti

di cui già impegnato 65.627,88

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

143.207,16

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00Titolo 2 Spese in conto capitale

di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale programma 05 Interventi per le famiglie 31.501,36 previsione di competenza

previsione di cassa

111.705,80 105.000,00

136.501,36

105.000,00 105.000,00

di cui già impegnato 65.627,88

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

143.207,16

Totale MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 31.501,36

previsione di cassa

previsione di competenza 111.705,80

136.501,36

105.000,00 105.000,00 105.000,00
di cui già impegnato 65.627,88
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

143.207,16

94Pagina 17 di 



Allegato n. 9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DELL'ESERCIZIO 

2023

PREVISIONI DEFINITIVE  

DELL'ANNO 2023 Previsioni dell'anno 

2024

Previsioni dell'anno 

2025

Previsioni dell'anno 

2026

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

MISSIONE Politiche per il lavoro e la formazione professionale15

PROGRAMMA Servizi per lo sviluppo del mercato del 

lavoro
1501 01

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

1.400,00 0,00

0,00

0,00 0,00Titolo 1 Spese correnti

di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

1.400,00

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00Titolo 2 Spese in conto capitale

di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale programma 01 Servizi per lo sviluppo del mercato del 

lavoro
0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

1.400,00 0,00

0,00

0,00 0,00

di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

1.400,00

PROGRAMMA Formazione professionale1502 02

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00Titolo 1 Spese correnti

di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00Titolo 2 Spese in conto capitale

di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale programma 02 Formazione professionale 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione 

professionale
0,00

previsione di cassa

previsione di competenza 1.400,00

0,00

0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

1.400,00

94Pagina 18 di 



Allegato n. 9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DELL'ESERCIZIO 

2023

PREVISIONI DEFINITIVE  

DELL'ANNO 2023 Previsioni dell'anno 

2024

Previsioni dell'anno 

2025

Previsioni dell'anno 

2026

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

MISSIONE Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca16

PROGRAMMA Sviluppo del settore agricolo e del 

sistema agroalimentare
1601 01

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00Titolo 1 Spese correnti

di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00Titolo 2 Spese in conto capitale

di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale programma 01 Sviluppo del settore agricolo e del 

sistema agroalimentare
0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

PROGRAMMA Caccia e pesca1602 02

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00Titolo 1 Spese correnti

di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00Titolo 2 Spese in conto capitale

di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale programma 02 Caccia e pesca 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e 

pesca
0,00

previsione di cassa

previsione di competenza 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

94Pagina 19 di 



Allegato n. 9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DELL'ESERCIZIO 

2023

PREVISIONI DEFINITIVE  

DELL'ANNO 2023 Previsioni dell'anno 

2024

Previsioni dell'anno 

2025

Previsioni dell'anno 

2026

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

MISSIONE Fondi e accantonamenti20

PROGRAMMA Fondo di riserva2001 01

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

209.300,00 212.202,46

271.000,00

205.202,46 205.202,46Titolo 1 Spese correnti

di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

405.000,00

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00Titolo 2 Spese in conto capitale

di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale programma 01 Fondo di riserva 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

209.300,00 212.202,46

271.000,00

205.202,46 205.202,46

di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

405.000,00

PROGRAMMA Fondo crediti di dubbia esigibilità2002 02

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

890.867,09 823.367,09

0,00

1.143.367,09 1.843.367,09Titolo 1 Spese correnti

di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00Titolo 2 Spese in conto capitale

di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale programma 02 Fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

890.867,09 823.367,09

0,00

1.143.367,09 1.843.367,09

di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

PROGRAMMA Altri fondi2003 03

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 23.000,00

0,00

0,00 0,00Titolo 1 Spese correnti

di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

94Pagina 20 di 



Allegato n. 9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DELL'ESERCIZIO 

2023

PREVISIONI DEFINITIVE  

DELL'ANNO 2023 Previsioni dell'anno 

2024

Previsioni dell'anno 

2025

Previsioni dell'anno 

2026

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00Titolo 2 Spese in conto capitale

di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00Titolo 4 Rimborso di prestiti

di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale programma 03 Altri fondi 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 23.000,00

0,00

0,00 0,00

di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti 0,00

previsione di cassa

previsione di competenza 1.100.167,09

271.000,00

1.058.569,55 1.348.569,55 2.048.569,55
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

405.000,00

MISSIONE Debito pubblico50

PROGRAMMA Quota interessi ammortamento mutui e 

prestiti obbligazionari
5001 01

2.507.120,35 previsione di competenza

previsione di cassa

4.997.819,10 5.227.000,00

7.734.120,35

5.127.000,00 5.120.000,00Titolo 1 Spese correnti

di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

4.997.819,10

Totale programma 01 Quota interessi ammortamento mutui e 

prestiti obbligazionari
2.507.120,35 previsione di competenza

previsione di cassa

4.997.819,10 5.227.000,00

7.734.120,35

5.127.000,00 5.120.000,00

di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

4.997.819,10

PROGRAMMA Quota capitale ammortamento mutui e 

prestiti obbligazionari
5002 02

897.896,49 previsione di competenza

previsione di cassa

1.848.137,96 2.021.000,00

2.918.896,49

4.883.000,00 5.090.000,00Titolo 4 Rimborso di prestiti

di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

1.848.137,96

94Pagina 21 di 



Allegato n. 9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DELL'ESERCIZIO 

2023

PREVISIONI DEFINITIVE  

DELL'ANNO 2023 Previsioni dell'anno 

2024

Previsioni dell'anno 

2025

Previsioni dell'anno 

2026

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale programma 02 Quota capitale ammortamento mutui e 

prestiti obbligazionari
897.896,49 previsione di competenza

previsione di cassa

1.848.137,96 2.021.000,00

2.918.896,49

4.883.000,00 5.090.000,00

di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

1.848.137,96

Totale MISSIONE 50 Debito pubblico 3.405.016,84

previsione di cassa

previsione di competenza 6.845.957,06

10.653.016,84

7.248.000,00 10.010.000,00 10.210.000,00
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

6.845.957,06

MISSIONE Servizi per conto terzi99

PROGRAMMA Servizi per conto terzi e Partite di giro9901 01

4.825.441,33 previsione di competenza

previsione di cassa

18.692.762,44 17.386.962,44

22.212.403,77

17.386.962,44 17.386.962,44Titolo 7 Spese per conto terzi e partite di giro

di cui già impegnato 58.392,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

57.567,00 0,00

23.174.323,06

Totale programma 01 Servizi per conto terzi e Partite di giro 4.825.441,33 previsione di competenza

previsione di cassa

18.692.762,44 17.386.962,44

22.212.403,77

17.386.962,44 17.386.962,44

di cui già impegnato 58.392,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

57.567,00 0,00

23.174.323,06

Totale MISSIONE 99 Servizi per conto terzi 4.825.441,33

previsione di cassa

previsione di competenza 18.692.762,44

22.212.403,77

17.386.962,44 17.386.962,44 17.386.962,44
di cui già impegnato 58.392,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

57.567,00 0,00

23.174.323,06

TOTALE MISSIONI 150.274.965,41

previsione di cassa

previsione di competenza 250.724.770,56

195.265.629,51

154.686.691,99 105.053.265,94 102.814.571,39
di cui già impegnato 6.828.692,14
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 150.274.965,41

previsione di cassa

previsione di competenza 250.724.770,56

195.265.629,51

154.686.691,99 105.053.265,94 102.814.571,39
di cui già impegnato 6.828.692,14
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

2.718.571,82 1.552.822,51

2.718.571,82 1.552.822,51

231.609.719,18

231.609.719,18

94Pagina 22 di 



 
 
 
 
 

 

  RIEPILOGHI GENERALIE   
 

 



Allegato n. 9 - Bilancio di previsione

RIEPILOGO GENERALE ENTRATE PER TITOLI

BILANCIO DI PREVISIONE

TITOLO

TIPOLOGIA
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DELL'ESERCIZIO 

2023

PREVISIONI DEFINITIVE  

DELL'ANNO 2023 Previsioni dell'anno 

2024

Previsioni dell'anno 

2025
Previsioni dell'anno 2026

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di Amministrazione

- di cui avanzo utilizzato anticipatamente

Fondo di Cassa all'1/1/esercizio di riferimento

previsioni di competenza 0,00

6.379.348,65

3.814.815,21

3.814.815,21

34.540.697,05

0,00

0,00

0,00

0,00previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di cassa

4.675.450,37

0,00

42.536.347,54

86.908.141,50

1.469.506,23

0,00 0,00

0,00 0,00

- di cui Utilizzo  Fondo anticipazioni di liquidità previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato attività finanziare previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

10000 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e 

perequativa
1.215.909,08 44.061.000,00 43.964.000,00 45.664.000,00 45.164.000,00TITOLO 1

previsioni di cassa 43.975.891,86

previsioni di competenza

44.522.668,60

20000 Trasferimenti correnti 30.417.861,07 23.980.144,77 19.784.997,77 20.108.659,77 19.966.676,77TITOLO 2

previsioni di cassa 37.469.882,16

previsioni di competenza

43.417.593,84

30000 Entrate extratributarie 2.520.203,38 5.630.582,65 5.007.000,00 5.648.000,00 7.048.000,00TITOLO 3

previsioni di cassa 7.508.203,38

previsioni di competenza

7.369.994,96

40000 Entrate in conto capitale 100.385.039,58 64.807.182,60 57.849.567,92 12.453.938,65 13.248.932,18TITOLO 4
previsioni di cassa 80.199.782,13

previsioni di competenza

105.554.838,76

50000 Entrate da riduzione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00TITOLO 5

previsioni di cassa 0,00

previsioni di competenza

0,00

60000 Accensione di prestiti 5.965.580,07 500.000,00 500.000,00 3.791.705,08 0,00TITOLO 6

previsioni di cassa 6.465.580,07

previsioni di competenza

2.465.580,07

90000 Entrate per conto di terzi e partite di giro 303.185,58 18.692.762,44 17.386.962,44 17.386.962,44 17.386.962,44TITOLO 9
previsioni di cassa 17.690.148,02

previsioni di competenza

18.897.110,83

94Pagina 23 di 



Allegato n. 9 - Bilancio di previsione

TITOLO

TIPOLOGIA
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DELL'ESERCIZIO 

2023

PREVISIONI DEFINITIVE  

DELL'ANNO 2023 Previsioni dell'anno 

2024

Previsioni dell'anno 

2025
Previsioni dell'anno 2026

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

TOTALE TITOLI 140.807.778,76 157.671.672,46 102.814.571,39144.492.528,13 105.053.265,94

140.807.778,76 250.724.770,56 102.814.571,39TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 154.686.691,99 105.053.265,94

previsioni di competenza

previsioni di cassa 193.309.487,62

previsioni di competenza

previsioni di cassa 227.850.184,67

222.227.787,06

264.764.134,60

94Pagina 24 di 



Allegato n. 9 - Bilancio di previsione

BILANCIO DI PREVISIONE

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER TITOLI

TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DELL'ESERCIZIO 

2023

PREVISIONI DEFINITIVE  

DELL'ANNO 2023 Previsioni dell'anno 

2024

Previsioni dell'anno 

2025

Previsioni dell'anno 

2026

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00 0,00 0,000,00

DISAVANZO DERIVANTE DA DEBITO AUTORIZZATO E NON CONTRATTO 0,00 0,00 0,00 0,00

29.986.734,87 previsione di competenza

previsione di cassa

73.167.212,53 66.712.997,77

80.005.948,38

66.537.659,77 67.088.676,77Titolo 1 Spese correnti

di cui già impegnato 4.303.477,30

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

2.661.004,82 1.552.822,51

95.834.202,91

114.564.892,72 previsione di competenza

previsione di cassa

157.016.657,63 68.565.731,78

90.128.380,87

16.245.643,73 13.248.932,18Titolo 2 Spese in conto capitale

di cui già impegnato 2.466.822,84

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

110.753.055,25

897.896,49 previsione di competenza

previsione di cassa

1.848.137,96 2.021.000,00

2.918.896,49

4.883.000,00 5.090.000,00Titolo 4 Rimborso di prestiti

di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

1.848.137,96

4.825.441,33 previsione di competenza

previsione di cassa

18.692.762,44 17.386.962,44

22.212.403,77

17.386.962,44 17.386.962,44Titolo 7 Spese per conto terzi e partite di giro

di cui già impegnato 58.392,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

57.567,00 0,00

23.174.323,06

TOTALE TITOLI 150.274.965,41

previsione di cassa

previsione di competenza 250.724.770,56

195.265.629,51

154.686.691,99 105.053.265,94 102.814.571,39
di cui già impegnato 6.828.692,14
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 150.274.965,41

previsione di cassa

previsione di competenza 250.724.770,56

195.265.629,51

154.686.691,99 105.053.265,94 102.814.571,39
di cui già impegnato 6.828.692,14
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

2.718.571,82 1.552.822,51

2.718.571,82 1.552.822,51

231.609.719,18

231.609.719,18

94Pagina 25 di 



Allegato n. 9 - Bilancio di previsione

BILANCIO DI PREVISIONE

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI

RIEPILOGO DELLE MISSIONI DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DELL'ESERCIZIO 

2023

PREVISIONI DEFINITIVE  

DELL'ANNO 2023 Previsioni dell'anno 

2024

Previsioni dell'anno

2025

Previsioni dell'anno

2026

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00 0,00 0,000,00

DISAVANZO DERIVANTE DA DEBITO AUTORIZZATO E NON CONTRATTO 0,00 0,00 0,00 0,00

19.442.337,24 previsione di competenza 32.505.303,87 30.333.265,22 30.200.265,22 30.280.265,22Totale MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di 

gestione di cui già impegnato 1.324.777,79

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

779.176,23 189.341,27

previsione di cassa 34.140.387,7542.254.565,87

78.047.180,80 previsione di competenza 100.923.597,79 14.409.500,00 14.253.000,00 8.364.000,00Totale MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio

di cui già impegnato 4.203.902,70

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

1.509.547,35 1.267.348,04

previsione di cassa 57.962.839,8773.613.367,48

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00Totale MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei beni e attività 

culturali di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

567,48 previsione di competenza 38.950,00 37.450,00 37.450,00 37.450,00Totale MISSIONE 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero

di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 38.017,4839.113,84

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00Totale MISSIONE 07 Turismo

di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

2.514,81 previsione di competenza 125.400,00 182.700,00 182.700,00 182.700,00Totale MISSIONE 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 185.214,81125.400,00

94Pagina 26 di 



Allegato n. 9 - Bilancio di previsione

RIEPILOGO DELLE MISSIONI DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DELL'ESERCIZIO 

2023

PREVISIONI DEFINITIVE  

DELL'ANNO 2023 Previsioni dell'anno 

2024

Previsioni dell'anno

2025

Previsioni dell'anno

2026

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

208.811,20 previsione di competenza 2.693.493,59 3.316.633,00 3.430.295,00 3.288.312,00Totale MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del 

territorio e dell'ambiente di cui già impegnato 100.195,90

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

82.000,00 0,00

previsione di cassa 3.525.444,203.098.466,22

44.311.594,35 previsione di competenza 87.676.032,92 80.596.611,78 28.087.023,73 30.899.312,18Totale MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

di cui già impegnato 1.075.795,87

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

290.281,24 96.133,20

previsione di cassa 66.128.803,4381.890.362,19

0,00 previsione di competenza 10.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00Totale MISSIONE 11 Soccorso civile

di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 12.000,0018.556,30

31.501,36 previsione di competenza 111.705,80 105.000,00 105.000,00 105.000,00Totale MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

di cui già impegnato 65.627,88

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 136.501,36143.207,16

0,00 previsione di competenza 1.400,00 0,00 0,00 0,00Totale MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione 

professionale di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 0,001.400,00

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00Totale MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e 

pesca di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

0,00 previsione di competenza 1.100.167,09 1.058.569,55 1.348.569,55 2.048.569,55Totale MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 271.000,00405.000,00

3.405.016,84 previsione di competenza 6.845.957,06 7.248.000,00 10.010.000,00 10.210.000,00Totale MISSIONE 50 Debito pubblico

di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 10.653.016,846.845.957,06

94Pagina 27 di 



Allegato n. 9 - Bilancio di previsione

RIEPILOGO DELLE MISSIONI DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DELL'ESERCIZIO 

2023

PREVISIONI DEFINITIVE  

DELL'ANNO 2023 Previsioni dell'anno 

2024

Previsioni dell'anno

2025

Previsioni dell'anno

2026

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

4.825.441,33 previsione di competenza 18.692.762,44 17.386.962,44 17.386.962,44 17.386.962,44Totale MISSIONE 99 Servizi per conto terzi

di cui già impegnato 58.392,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

57.567,00 0,00

previsione di cassa 22.212.403,7723.174.323,06

150.274.965,41 previsione di competenza 250.724.770,56 154.686.691,99 105.053.265,94 102.814.571,39TOTALE MISSIONI

di cui già impegnato 6.828.692,14

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

2.718.571,82 1.552.822,51

previsione di cassa 195.265.629,51

150.274.965,41 previsione di competenza 250.724.770,56 154.686.691,99 105.053.265,94 102.814.571,39TOTALE GENERALE DELLE SPESE

di cui già impegnato 6.828.692,14

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

2.718.571,82 1.552.822,51

previsione di cassa 195.265.629,51

231.609.719,18

231.609.719,18

94Pagina 28 di 



 
 
 
 
 

 

  QUADRO GENERALE RIASSUNTIVOE   
 

 



Allegato n. 9 - Bilancio di previsione

 QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO

COMPETENZA

ANNO DI

RIFERIMENTO

DEL BILANCIO

2024

ENTRATE SPESE 2025 2026

COMPETENZA

ANNO DI

RIFERIMENTO

DEL BILANCIO

2024

2025 2026

CASSA

ANNO DI 

RIFERIMENTO

DEL BILANCIO

2024

CASSA

ANNO DI 

RIFERIMENTO

DEL BILANCIO

2024

Disavanzo derivante da debito autorizzato e non 

contratto

Fondo di cassa presunto all'inizio dell'esercizio

Utilizzo avanzo presunto di amministrazione 

Fondo pluriennale vincolato

TIT. 1 - Entrate correnti di natura tributaria, 

contributiva e perequativa

TIT. 2 - Trasferimenti correnti

TIT. 3 - Entrate extratributarie

TIT. 4 - Entrate in conto capitale

Entrate da riduzione di attività finanziarieTIT. 5 -

 Totale entrate finali ........

TIT. 6 - Accensione di prestiti

TIT. 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Entrate per conto di terzi e partite di giroTIT. 9 -

 Totale titoli

 TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE

Fondo di cassa finale presunto

34.540.697,05

3.814.815,21 0,00 0,00

0,000,006.379.348,65

43.975.891,86 43.964.000,00 45.664.000,00 45.164.000,00

37.469.882,16 19.784.997,77 20.108.659,77 19.966.676,77

7.508.203,38 5.007.000,00 5.648.000,00 7.048.000,00

80.199.782,13 57.849.567,92 12.453.938,65 13.248.932,18

0,00 0,00 0,00 0,00

169.153.759,53 126.605.565,69 83.874.598,42 85.427.608,95

6.465.580,07 500.000,00 3.791.705,08 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

17.690.148,02 17.386.962,44 17.386.962,44 17.386.962,44

193.309.487,62 144.492.528,13 105.053.265,94 102.814.571,39

227.850.184,67 154.686.691,99 105.053.265,94 102.814.571,39

32.584.555,16

Disavanzo di amministrazione 0,00 0,00 0,00

TIT. 1 - Spese correnti

TIT. 2 - Spese in conto capitale

TIT. 3 - Spese per incremento di attività 

finanziarie

80.005.948,38 66.712.997,77 66.537.659,77 67.088.676,77

90.128.380,87 68.565.731,78 16.245.643,73 13.248.932,18

0,00 0,00 0,00 0,00

 - di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

 - di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

 Totale spese finali ........ 170.134.329,25 135.278.729,55 82.783.303,50 80.337.608,95

TIT. 4 - Rimborso di prestiti

TIT. 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto 

tesoriere/cassiere

Spese per conto terzi e partite di giroTIT. 7 -

 Totale titoli

 TOTALE COMPLESSIVO SPESE

2.918.896,49 2.021.000,00 4.883.000,00 5.090.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

22.212.403,77 17.386.962,44 17.386.962,44 17.386.962,44

195.265.629,51 154.686.691,99 105.053.265,94 102.814.571,39

195.265.629,51 154.686.691,99 105.053.265,94 102.814.571,39

- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

 - di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

94Pagina 29 di 



 
 
 
 
 

 

  EQUILIBRI DI BILANCIOE   
 

 



Allegato n. 9 - Bilancio di previsione

BILANCIO DI PREVISIONE

EQUILIBRI DI BILANCIO 

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA ANNO  

DI RIFERIMENTO DEL  

BILANCIO 2024

COMPETENZA  ANNO 

2025

COMPETENZA ANNO 

2026

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)

34.540.697,05

0,000,000,00

68.755.997,77 71.420.659,77 72.178.676,77

0,00 0,00 0,00

66.712.997,77 66.537.659,77 67.088.676,77

0,00 0,00 0,00

823.367,09 1.143.367,09 1.843.367,09

22.000,00 0,00 0,00

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al 

rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

di cui:

 - fondo pluriennale vincolato

 - fondo crediti di dubbia esigibilità

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale

(+)

(+)

(-)

(-)

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (**)

H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti e per rimborso dei 

prestiti

(+) 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni 

di legge o dei principi contabili

(+) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche 

disposizioni di legge  o dei principi contabili

(-) 22.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

(+)

di cui per estinzione anticipata di prestiti

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari

di cui per estinzione anticipata di prestiti

(+)

(-)

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

2.021.000,00 4.883.000,00 5.090.000,00

di cui per estinzione anticipata di prestiti

di cui per estinzione anticipata di prestiti

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti

O=G+H+I-L+M

0,00 --- ---

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE  HANNO EFFETTO SULL’EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  

DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

0,00di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00

0,00 0,00

94Pagina 30 di 



Allegato n. 9 - Bilancio di previsione

BILANCIO DI PREVISIONE

EQUILIBRI DI BILANCIO 

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA ANNO  

DI RIFERIMENTO DEL  

BILANCIO 2024

COMPETENZA  ANNO 

2025

COMPETENZA ANNO 

2026

P) Utilizzo risultato di amministrazione per spese di investimento

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

3.814.815,21

6.379.348,65 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al 

rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine

(+)

(+)

(-)

(-)

EQUILIBRIO FINALE

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+)

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (+)

0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

(-)

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni 

di legge o dei principi contabili

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale

di cui fondo pluriennale vincolato

(+)

(-)

58.349.567,92 16.245.643,73 13.248.932,18

22.000,00 0,00 0,00

68.565.731,78 16.245.643,73 13.248.932,18

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche 

disposizioni di legge o dei principi contabili

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie

E) Spese Titolo 2.04 -  Trasferimenti in conto capitale

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E

(+)

(-)

(-)

(-)

(+)

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

--- ---

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (-) 0,00 0,00 0,00

94Pagina 31 di 



Allegato n. 9 - Bilancio di previsione

BILANCIO DI PREVISIONE

EQUILIBRI DI BILANCIO 

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA ANNO  

DI RIFERIMENTO DEL  

BILANCIO 2024

COMPETENZA  ANNO 

2025

COMPETENZA ANNO 

2026

Saldo  corrente  ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:

 Equilibrio di parte corrente (O)

Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H) al netto 

del fondo di anticipazione liquidità

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien.

(-)

0,00 0,00 0,00

0,00 --- ---

0,00 0,00 0,00

94Pagina 31b di 



 
 
 
 
 

 

  ALLEGATIE   
 

 



Allegato a)  Risultato presunto di amministrazione

Risultato di amministrazione iniziale dell'esercizio 2023

Entrate già accertate nell'esercizio 2023

Uscite già impegnate nell'esercizio 2023

Riduzione dei residui attivi già verificatesi nell'esercizio 2023

Incremento dei residui attivi già verificatesi nell'esercizio 2023

Risultato di amministrazione dell'esercizio 2023 alla data di redazione del bilancio di previsione dell'anno 2024

Entrate che prevedo di accertare per il restante periodo dell'esercizio 2023

Spese che prevedo di impegnare per il restante periodo dell'esercizio 2023

Riduzione dei residui attivi, presunte per il restante periodo dell'esercizio 2023

Incremento dei residui attivi, presunte per il restante periodo dell'esercizio 2023

A) Risultato di amministrazione presunto al 31/12/2023

17.163.413,88

128.877.474,59

210.644.691,33

14.737.517,01

14.515.472,76

25.320.215,12

0,00

0,00

0,00

0,00

25.320.215,12

+

+

-

-

+

=

+

-

-

+

=

- Fondo pluriennale vincolato 0,00

TABELLA DIMOSTRATIVA DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO

(ALL'INIZIO DELL'ESERCIZIO 2024)

1) Determinazione del risultato di amministrazione presunto al 31/12/2023:

+ Fondo pluriennale vincolato iniziale dell'esercizio 2023 88.377.647,73

+ Riduzione dei residui passivi già verificatesi nell'esercizio 2023 1.768.414,50

+ Riduzione dei residui passivi, presunte per il restante periodo dell'esercizio 2023 0,00

Parte accantonata

1.288.171,92Fondo crediti dubbia esigibilita'

19.039,66Fondo perdite societa' partecipate

0,00Fondo contenzioso

406.899,96Altri accantonamenti

B) Totale parte accantonata 1.714.111,54

2) Composizione del risultato di amministrazione  presunto al 31/12/2023:

94Pagina 32 di 



Allegato a)  Risultato presunto di amministrazione

Parte vincolata

725.520,08Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili

20.705.146,26Vincoli derivanti da trasferimenti

12.155,59Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui

1.033.896,15Vincoli formalmente attribuiti dall'ente

0,00Altri vincoli

22.476.718,08

E) Totale parte disponibile (E=A-B-C-D) 318.456,89

C) Totale parte vincolata

Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare

810.928,61Parte destinata agli investimenti

D) Totale destinata agli investimenti 810.928,61

F) di cui Disavanzo da debito autorizzato e non contratto 0,00

Utilizzo quota accantonata(da consuntivo anno precedente o previa verifica di preconsuntivo - salvo l'utilizzo del FAL)

Totale utilizzo avanzo di amministrazione presunto 3.814.815,21

3) Utilizzo quote del risultato di amministrazione presunto al 31/12/2023 previsto nel bilancio:

Utilizzo quota vincolata

Utilizzo quota destinata agli investimenti (previa approvazione del rendiconto)

Utilizzo quota disponibile (previa approvazione del rendiconto)

0,00

3.814.815,21

0,00

0,00

94Pagina 33 di 



Allegato a/2)  Risultato di amministrazione - quote vincolate

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO

(a)

Risorse vinc. al 

01/01/2023

(b)

Entrate vincolate 

accertate 

nell'esercizio 2023 

(dati presunti)

(c)

descrizione
Capitolo

di spesa

Impegni pres.es. 

2023 finanziati da 

entrate vinc.acc. 

nell'esercizio o da 

quote vincolate 

del ris di amm.

(i)(f)(e)

Risorse vincolate 

nel risultato 

presunte al 

31/12/2023 

applicate al primo 

esercizio del 

bilancio di 

previsione

Cancellazione 

nell'es. 2023 di 

imp.fin  da FPV 

dopo 

approvazione 

rendiconto dell'es. 

2022 se non 

reimpegnati 

nell'es. 2023 (+)

Cancellazione 

nell'es. 2023 di 

residui att.vinc. o 

eliminazione vinc. 

su quote ris. amm 

(+) e canc. nell'es. 

2023 residui pass. 

fin. da risorse 

vinc.(-)

Fondo plur.vinc al 

31/12/2023 finanz. 

da entrate vinc. 

acc. nell'eserc. o 

da quote vincolate 

del ris. di amm.

descrizione
Capitolo

di entrata

(d)

Risorse vincolate 

nel risultato di 

amministrazione 

presunto al 

31/12/2023

(g)=(a) +(b)- (c)-

(d)-(e)+(f)

Vincoli derivanti dalla legge

0,00110,00 0,00 0,00INV.- ACQUISTO ATTREZZATURE 

PER ISTITUTI SCOLASTICI

L_2188 0,00 110,000,000,00REALIZZO ATTIVITA' 

PATRIMONIALI

50100.01.27800000

0,000,00 0,00 0,00INFORMATIZZAZIONE UFFICI 

PALAZZO PROVINCIALE

01032.02.84640100 0,00 0,140,00-0,14INV.- ACQUISTO ATTREZZATURE 

INFORMATICHE PER GLI UFFICI 

PROVINCIALI

L_1981

0,000,00 0,00 1.235,86INFORMATIZZAZIONE UFFICI 

PALAZZO PROVINCIALE

01032.02.84640100 0,00 -1.235,860,000,00RICAVO VENDITA PIANTE E 

RELIQUATI STRADALI

40400.02.28500000

0,000,00 663,52 663,52ACQ.BENI MOBILI,MACC.E 

ATTREZ.TEC.-SCIENT.PER GEST.

BENI DEM.,PATR.-ECON-PROVV.

01052.02.96410200 0,00 0,000,000,00RICAVO VENDITA PIANTE E 

RELIQUATI STRADALI

40400.02.28500000

0,000,00 4.000,00 3.367,20INFORMATIZZAZIONE UFFICI 

PALAZZO PROVINCIALE

01032.02.84640100 0,00 632,800,000,00RICAVO VENDITA PIANTE E 

RELIQUATI STRADALI

40400.02.28500000

0,000,00 0,00 3.477,00ACQUISTO MACCHINARI PER 

SERV.VIABILITA'

10052.02.96411100 0,00 -3.477,000,000,00RICAVO VENDITA PIANTE E 

RELIQUATI STRADALI

40400.02.28500000

0,000,00 4.000,00 0,00REINVESTIMENTI PATRIMONIALI01032.02.85100000 0,00 4.000,000,000,00 PROVENTI PER L'ALIENAZIONE 

DI MEZZI DI TRASPORTO

40400.01.27000100

0,0044.555,77 0,00 0,00NN19NN19 0,00 44.555,770,000,00PROVENTI VENDITA OGGETTI 

FUORI USO, PIANTE E RELIQUATI 

STRADALI

NN17

0,00535.110,00 0,00 0,00NN20NN20 0,00 535.110,000,000,0010% DEL REALIZZO VENDITA 

PATRIMONIALE PER ESTINZ.

DEBITO

NN18

0,0026.550,00 0,00 0,00NN21NN21 0,00 26.550,000,000,00Edificio ex caserma Musso di 

Saluzzo sede Ist.Superiore Soleri-

Bertone - realizzazione nuove sedi 

didattiche - lotto A

PROVENTI 

PATRIMONIALI

0,000,00 30.259,65 4.603,06INFORMATIZZAZIONE UFFICI 

PALAZZO PROVINCIALE

01032.02.84640100 0,00 25.656,730,00-0,14Gestione vincoli - SISTEMI 

INFORMATIVI

S_2141

0,000,00 93.617,50 0,00Gestione vincoli - CAVE - DIRITTI 

DI ESCAVAZIONE EX ART.26 C.7 

L.R. 23/2016

S_2150 0,00 93.617,500,000,00INTROITI SU DIRITTI DI 

ESCAVAZIONE EX ART. 26, C. 7, 

LR 23/2016

30100.02.24500100

0,00606.325,77 132.540,67 13.346,64 0,00 725.520,080,00-0,28Totale Vincoli derivanti dalla legge

Vincoli derivanti da Trasferimenti

94Pagina 34 di 



Allegato a/2)  Risultato di amministrazione - quote vincolate

(a)

Risorse vinc. al 

01/01/2023

(b)

Entrate vincolate 

accertate 

nell'esercizio 2023 

(dati presunti)

(c)

descrizione
Capitolo

di spesa

Impegni pres.es. 

2023 finanziati da 

entrate vinc.acc. 

nell'esercizio o da 

quote vincolate 

del ris di amm.

(i)(f)(e)

Risorse vincolate 

nel risultato 

presunte al 

31/12/2023 

applicate al primo 

esercizio del 

bilancio di 

previsione

Cancellazione 

nell'es. 2023 di 

imp.fin  da FPV 

dopo 

approvazione 

rendiconto dell'es. 

2022 se non 

reimpegnati 

nell'es. 2023 (+)

Cancellazione 

nell'es. 2023 di 

residui att.vinc. o 

eliminazione vinc. 

su quote ris. amm 

(+) e canc. nell'es. 

2023 residui pass. 

fin. da risorse 

vinc.(-)

Fondo plur.vinc al 

31/12/2023 finanz. 

da entrate vinc. 

acc. nell'eserc. o 

da quote vincolate 

del ris. di amm.

descrizione
Capitolo

di entrata

(d)

Risorse vincolate 

nel risultato di 

amministrazione 

presunto al 

31/12/2023

(g)=(a) +(b)- (c)-

(d)-(e)+(f)

0,000,00 145.263,41 145.263,41INTERVENTI DI SOMMA 

URGENZA ECCEZIONALI 

AVVERSITA' ATMOSFERICHE -

PREST.SERVIZI

10051.03.54800000 0,00 6.160,620,00-6.160,62 CONTR.ERARIALE PER 

COMPENSAZIONE PREZZI 

MATERIALI - ART.1-SEPTIES D.L. 

73/2021

20101.01.01640400

0,0083.086,04 2.689.416,00 797.556,68Gestione vincoli - ISTRUZIONE - L.

R. 28/2007 DIRITTO ALLO STUDIO

S_2143 0,00 1.977.925,360,00-2.980,00TRASFER.REGIONE PIEMONTE 

DIRITTO ALLO STUDIO L.R.28/07

20101.02.05940400

0,000,00 98.273,23 98.273,23Gestione vincoli - CACCIA E 

PESCA - TUTELA E INCREMENTO 

PATRIMONIO ITTICO

S_2145 0,00 6.570,300,00-6.570,30CONTRIBUTO DELLA REGIONE 

PIEMONTE PER TUTELA E 

INCREMENTO PATRIMONIO 

ITTICO

20101.02.08500000

0,0034.603,92 0,00 34.603,92UTILIZZO FONDI PER PESTE 

SUINA AFRICANA

PSA 0,00 0,000,000,00CONTRIBUTO REGIONALE PER 

INTERVENTI IN MATERIA 

FAUNISTOVENATORIA

PER PESTE SUINA AFRICANA

20101.02.09060000

0,000,02 0,00 0,00RISARC.DANNI CAUSATI 

FAUNASELV.A COLTURE 

AGRICOLE NEI PARC.E RIS.NAT.

DELLE REG

09051.10.76470000 0,00 0,020,000,00CONTRIBUTO DELLA REGIONE 

PIEMONTE PER RISARC.DANNI 

NEI PARCHI NATURALI

20101.02.09120000

0,000,00 2.218.251,00 2.218.251,00Gestione vincoli - VIABILITA' - 

CANONI IDRICI RELATIVI GRANDI 

DERIVAZIONI IDROELETTRICHE

S_2152 0,00 28.080,960,00-28.080,96TRASF.REGIONE PIEMONTE 

QUOTA PROVINCIA CANONE 

DEMANIALE GRANDI 

DERIVAZIONI IDROELETTRICHE

20101.02.09300000

0,006.090,00 0,00 6.090,00SPESE PER INCARICHI 

PROFESSIONALI E PER 

PROGETTO RIPAL

01021.03.09050100 0,00 0,000,000,00TRASFERIMENTI DA COMUNE DI 

CUNEO - PROGETTO RIPAL

20101.02.09990000

0,000,00 6.900,00 6.900,00SPESE PER COSTITUZIONE E 

FUNZIONAMENTO NUCLEO DI 

VALUTAZIONE

01031.03.09110000 0,00 0,040,00-0,04TRASF.DAL COMUNE DI CUNEO 

PER FUNZIONAMENTO DEL 

NUCLEO DI VALUTAZIONE IN 

CONVENZIONE

20101.02.10050000

0,0069.214,00 0,00 0,00CONTRIBUTO PER ATTUAZIONE 

PIANO REGIONALE SICUREZZA

STRADALE – L 144/1999

10052.03.91500000 0,00 69.214,000,000,00TRASFERIM.REGIONE PIEMONTE 

PER ATTUAZIONE PIANO 

REGIONALE SICUREZZA 

STRADALE – L 144/1999

40200.01.30600000

0,00126.088,00 0,00 0,00SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE - 

FINANZIAMENTO FSC 2014/2020 

ASSE TEMATICO D - DEL. CIPE 

NR.25/2016 - 54/2016 - 12/2018 - 

CONVENZIONE NR.194 DEL 

16/05/2019 E.11.350.000,00

10052.02.92300004 0,00 126.088,000,000,00CONTRIBUTO REGIONE 

PIEMONTE PER INTERVENTI 

SULLA VIABILITA' PROVINCIALE - 

FINANZIAMENTO FSC 2014/2020 

ASSE TEMATICO D

40200.01.30620001

94Pagina 35 di 



Allegato a/2)  Risultato di amministrazione - quote vincolate

(a)

Risorse vinc. al 

01/01/2023

(b)

Entrate vincolate 

accertate 

nell'esercizio 2023 

(dati presunti)

(c)

descrizione
Capitolo

di spesa

Impegni pres.es. 

2023 finanziati da 

entrate vinc.acc. 

nell'esercizio o da 

quote vincolate 

del ris di amm.

(i)(f)(e)

Risorse vincolate 

nel risultato 

presunte al 

31/12/2023 

applicate al primo 

esercizio del 

bilancio di 

previsione

Cancellazione 

nell'es. 2023 di 

imp.fin  da FPV 

dopo 

approvazione 

rendiconto dell'es. 

2022 se non 

reimpegnati 

nell'es. 2023 (+)

Cancellazione 

nell'es. 2023 di 

residui att.vinc. o 

eliminazione vinc. 

su quote ris. amm 

(+) e canc. nell'es. 

2023 residui pass. 

fin. da risorse 

vinc.(-)

Fondo plur.vinc al 

31/12/2023 finanz. 

da entrate vinc. 

acc. nell'eserc. o 

da quote vincolate 

del ris. di amm.

descrizione
Capitolo

di entrata

(d)

Risorse vincolate 

nel risultato di 

amministrazione 

presunto al 

31/12/2023

(g)=(a) +(b)- (c)-

(d)-(e)+(f)

0,008.000,00 0,00 0,00[00970] - INV.-REP.MONDOVI'-SP 3 

-SISTEMAZIONE A ROTATORIA 

DELL'INCROCIO SP 3-SP  IN LOC.

PORTICHETTO

L_1164 0,00 8.000,000,000,00CONTRIBUTO REGIONE 

PIEMONTE PER INTERVENTI 

SULLA VIABILITA' PROVINCIALE - 

FINANZIAMENTO FSC 2014/2020 

ASSE TEMATICO D

40200.01.30620001_1

0,000,00 192.254,17 192.254,17SPESE DI PROGETTAZIONE 

INTERVENTI INFRASTRUTTURALI 

VIABILITA'

10052.02.94500000 0,00 0,000,000,00TRASFERIM.REGIONE PIEMONTE 

PER PROGETTAZIONE 

INTERVENTI

INFRASTRUTTURALI

40200.01.30620002

0,00434.740,00 965.174,63 1.399.914,63SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE

10052.02.92300000 0,00 0,000,000,00TRASFERIMENTI SOGGETTI 

DIVERSI PER OPERE STRADALI

40200.01.30700000

665.693,500,00 665.693,50 0,00SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE - 

FINANZIAMENTO DECRETO MIT 

NR.49 DEL 16/02/2018 E.

5.396.911,80

10052.02.92300003 0,00 665.693,500,000,00CONTRIBUTO STATO ART.1 C.

1076 L.205/2018 PER SETTORE 

VIABILITA'

40200.01.32000100

0,000,00 35.628,49 35.628,49SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE - 

FINANZIAMENTO DECRETO MIT 

NR.49 DEL 16/02/2018 E.

5.396.911,80

10052.02.92300003 0,00 0,000,000,00CONTRIBUTO STATO ART.1 C.

1076 L.205/2018 PER SETTORE 

VIABILITA'

40200.01.32000100-1

0,00500.000,00 0,00 0,00 DM 123/2020 - SP 34 DI VALLE 

MONGIA-BV.SS28-MOMBASIGLIO-

KM.0+250-RICOSTRUZIONE 

SOVRAPPASSO FERROVIA

L_1641 0,00 500.000,000,000,00CONTRIBUTO STATO ART.1 C.

1076 L.205/2018 PER SETTORE 

VIABILITA'

40200.01.32000100_12

0,00416,00 0,00 0,00SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE - 

FINANZIAMENTO DECRETO MIT 

NR.49 DEL 16/02/2018 E.

5.396.911,80

10052.02.92300003 0,00 416,000,000,00CONTRIBUTO STATO ART.1 C.

1076 L.205/2018 PER SETTORE 

VIABILITA'

40200.01.32000100_2

0,000,01 0,00 0,00DM 49/2018 -REP.CUNEO-MESSA 

IN SICUREZZA DEL PIANO 

VIABILE DELLE STRADE PROV.LI-

INTERV.PRIMARIO 2022

L_1378 0,00 0,010,000,00CONTRIBUTO STATO ART.1 C.

1076 L.205/2018 PER SETTORE 

VIABILITA'

40200.01.32000100_8

0,000,00 35.414,62 35.414,62SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE - L.

145/2018 ART.1 C.891 - MESSA IN 

SICUREZZA E REALIZZAZIONE 

NUOVI PONTI

10052.02.92300005 0,00 0,000,000,00CONTRIBUTO MINISTERO 

INFRASTRUTTURE PER OPERE 

STRADALI

40200.01.32100000

94Pagina 36 di 



Allegato a/2)  Risultato di amministrazione - quote vincolate

(a)

Risorse vinc. al 

01/01/2023

(b)

Entrate vincolate 

accertate 

nell'esercizio 2023 

(dati presunti)

(c)

descrizione
Capitolo

di spesa

Impegni pres.es. 

2023 finanziati da 

entrate vinc.acc. 

nell'esercizio o da 

quote vincolate 

del ris di amm.

(i)(f)(e)

Risorse vincolate 

nel risultato 

presunte al 

31/12/2023 

applicate al primo 

esercizio del 

bilancio di 

previsione

Cancellazione 

nell'es. 2023 di 

imp.fin  da FPV 

dopo 

approvazione 

rendiconto dell'es. 

2022 se non 

reimpegnati 

nell'es. 2023 (+)

Cancellazione 

nell'es. 2023 di 

residui att.vinc. o 

eliminazione vinc. 

su quote ris. amm 

(+) e canc. nell'es. 

2023 residui pass. 

fin. da risorse 

vinc.(-)

Fondo plur.vinc al 

31/12/2023 finanz. 

da entrate vinc. 

acc. nell'eserc. o 

da quote vincolate 

del ris. di amm.

descrizione
Capitolo

di entrata

(d)

Risorse vincolate 

nel risultato di 

amministrazione 

presunto al 

31/12/2023

(g)=(a) +(b)- (c)-

(d)-(e)+(f)

0,000,00 5.183,79 5.183,79SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE - L.

145/2018 ART.1 C.891 - MESSA IN 

SICUREZZA E REALIZZAZIONE 

NUOVI PONTI

10052.02.92300005 0,00 0,000,000,00CONTRIBUTO MINISTERO 

INFRASTRUTTURE PER OPERE 

STRADALI

40200.01.32100000-1

0,00221,60 0,00 0,00SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE - L.

145/2018 ART.1 C.891 - MESSA IN 

SICUREZZA E REALIZZAZIONE 

NUOVI PONTI

10052.02.92300005 0,00 221,600,000,00CONTRIBUTO MINISTERO 

INFRASTRUTTURE PER OPERE 

STRADALI

40200.01.32100000-11

300.000,000,00 300.000,00 0,00SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE - L.

145/2018 ART.1 C.891 - MESSA IN 

SICUREZZA E REALIZZAZIONE 

NUOVI PONTI

10052.02.92300005 0,00 300.000,000,000,00CONTRIBUTO MINISTERO 

INFRASTRUTTURE PER OPERE 

STRADALI

40200.01.32100000-2

320.000,000,00 320.000,00 0,00SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE - L.

145/2018 ART.1 C.891 - MESSA IN 

SICUREZZA E REALIZZAZIONE 

NUOVI PONTI

10052.02.92300005 0,00 320.000,000,000,00CONTRIBUTO MINISTERO 

INFRASTRUTTURE PER OPERE 

STRADALI

40200.01.32100000-3

756.000,000,00 756.000,00 0,00SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE - L.

145/2018 ART.1 C.891 - MESSA IN 

SICUREZZA E REALIZZAZIONE 

NUOVI PONTI

10052.02.92300005 0,00 756.000,000,000,00CONTRIBUTO MINISTERO 

INFRASTRUTTURE PER OPERE 

STRADALI

40200.01.32100000-4

577.648,140,00 577.648,14 0,00SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE - L.

145/2018 ART.1 C.891 - MESSA IN 

SICUREZZA E REALIZZAZIONE 

NUOVI PONTI

10052.02.92300005 0,00 577.648,140,000,00CONTRIBUTO MINISTERO 

INFRASTRUTTURE PER OPERE 

STRADALI

40200.01.32100000-5

0,00410.000,00 0,00 410.000,00SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE - L.

145/2018 ART.1 C.891 - MESSA IN 

SICUREZZA E REALIZZAZIONE 

NUOVI PONTI

10052.02.92300005 0,00 0,000,000,00CONTRIBUTO MINISTERO 

INFRASTRUTTURE PER OPERE 

STRADALI

40200.01.32100000-6

94Pagina 37 di 



Allegato a/2)  Risultato di amministrazione - quote vincolate

(a)

Risorse vinc. al 

01/01/2023

(b)

Entrate vincolate 

accertate 

nell'esercizio 2023 

(dati presunti)

(c)

descrizione
Capitolo

di spesa

Impegni pres.es. 

2023 finanziati da 

entrate vinc.acc. 

nell'esercizio o da 

quote vincolate 

del ris di amm.

(i)(f)(e)

Risorse vincolate 

nel risultato 

presunte al 

31/12/2023 

applicate al primo 

esercizio del 

bilancio di 

previsione

Cancellazione 

nell'es. 2023 di 

imp.fin  da FPV 

dopo 

approvazione 

rendiconto dell'es. 

2022 se non 

reimpegnati 

nell'es. 2023 (+)

Cancellazione 

nell'es. 2023 di 

residui att.vinc. o 

eliminazione vinc. 

su quote ris. amm 

(+) e canc. nell'es. 

2023 residui pass. 

fin. da risorse 

vinc.(-)

Fondo plur.vinc al 

31/12/2023 finanz. 

da entrate vinc. 

acc. nell'eserc. o 

da quote vincolate 

del ris. di amm.

descrizione
Capitolo

di entrata

(d)

Risorse vincolate 

nel risultato di 

amministrazione 

presunto al 

31/12/2023

(g)=(a) +(b)- (c)-

(d)-(e)+(f)

0,002.329,18 0,00 0,00SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE - L.

145/2018 ART.1 C.891 - MESSA IN 

SICUREZZA E REALIZZAZIONE 

NUOVI PONTI

10052.02.92300005 0,00 2.329,180,000,00CONTRIBUTO MINISTERO 

INFRASTRUTTURE PER OPERE 

STRADALI

40200.01.32100000_12

0,00250.000,00 0,00 35.414,62DM 225/2021 - SSPP 26-46-151 

REVELLO,BUSCA,ROSSANA E 

RUFFIA -RIFACIM.

ATTRAVERSAMENTI STRADALI 

SU RII

L_1781 0,00 214.585,380,000,00CONTRIBUTO MINISTERO 

INFRASTRUTTURE PER OPERE 

STRADALI

40200.01.32100000_13

0,00880,77 0,00 0,00SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE - L.

145/2018 ART.1 C.891 - MESSA IN 

SICUREZZA E REALIZZAZIONE 

NUOVI PONTI

10052.02.92300005 0,00 880,770,000,00CONTRIBUTO MINISTERO 

INFRASTRUTTURE PER OPERE 

STRADALI

40200.01.32100000_8

0,005.183,79 0,00 5.183,79SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE - L.

145/2018 ART.1 C.891 - MESSA IN 

SICUREZZA E REALIZZAZIONE 

NUOVI PONTI

10052.02.92300005 0,00 0,000,000,00CONTRIBUTO MINISTERO 

INFRASTRUTTURE PER OPERE 

STRADALI

40200.01.32100000_9

0,000,00 250.000,00 32.554,77SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE - 

FINANZIAMENTO PNRR FONDO 

VIABILITA' AREE INTERNE DM 

394/2021

10052.02.92500000 0,00 217.445,230,000,00CONTRIBUTO MIN.

INFRASTRUTTURE PER 

INTERVENTI DI MANUTENZIONE 

RETE VIARIA VAL BORMIDA, 

VALLE MAIRA E GRANA - PNRR 

FONDO VIABILITA' AREE 

INTERNE DM 394/2021

40200.01.32400000

0,000,00 231.986,00 231.986,00SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE - 

FINANZIAMENTO PNRR FONDO 

VIABILITA' AREE INTERNE DM 

394/2021

10052.02.92500000 0,00 0,000,000,00CONTRIBUTO MIN.

INFRASTRUTTURE PER 

INTERVENTI DI MANUTENZIONE 

RETE VIARIA VAL BORMIDA, 

VALLE MAIRA E GRANA - PNRR 

FONDO VIABILITA' AREE 

INTERNE DM 394/2021

40200.01.32400000-1

0,00176.000,00 0,00 0,00SP 221 "DI DENICE" IN COMUNE 

DI DENICE - VAL BORMIDA AREA 

ALESSANDRINA-MESSA IN 

SICUREZZA SEDE STRADALE KM 

VARI

L_2043 0,00 176.000,000,000,00CONTRIBUTO MIN.

INFRASTRUTTURE PER 

INTERVENTI DI MANUTENZIONE 

RETE VIARIA VAL BORMIDA, 

VALLE MAIRA E GRANA - PNRR 

FONDO VIABILITA' AREE 

INTERNE DM 394/2021

40200.01.32400000_8

94Pagina 38 di 



Allegato a/2)  Risultato di amministrazione - quote vincolate

(a)

Risorse vinc. al 

01/01/2023

(b)

Entrate vincolate 

accertate 

nell'esercizio 2023 

(dati presunti)

(c)

descrizione
Capitolo

di spesa

Impegni pres.es. 

2023 finanziati da 

entrate vinc.acc. 

nell'esercizio o da 

quote vincolate 

del ris di amm.

(i)(f)(e)

Risorse vincolate 

nel risultato 

presunte al 

31/12/2023 

applicate al primo 

esercizio del 

bilancio di 

previsione

Cancellazione 

nell'es. 2023 di 

imp.fin  da FPV 

dopo 

approvazione 

rendiconto dell'es. 

2022 se non 

reimpegnati 

nell'es. 2023 (+)

Cancellazione 

nell'es. 2023 di 

residui att.vinc. o 

eliminazione vinc. 

su quote ris. amm 

(+) e canc. nell'es. 

2023 residui pass. 

fin. da risorse 

vinc.(-)

Fondo plur.vinc al 

31/12/2023 finanz. 

da entrate vinc. 

acc. nell'eserc. o 

da quote vincolate 

del ris. di amm.

descrizione
Capitolo

di entrata

(d)

Risorse vincolate 

nel risultato di 

amministrazione 

presunto al 

31/12/2023

(g)=(a) +(b)- (c)-

(d)-(e)+(f)

0,00112.500,00 2.625.000,00 2.737.500,00ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 

E LAVORI RELATIVI AD EDILIZIA 

SCOLASTICA FINANZIAMENTO 

PNRR DM 343/2021 MISS.4 COMP.

1 INV.1.3

04022.02.86500000 0,00 0,000,000,00CONTRIBUTO MIUR PER 

INTERVENTI DI ADEGUAMENTO 

EDIFICI SCOLASTICI - PNRR 

MISS.4 COMP.1 INV.1.3 DM 

343/2021

40200.01.32500000

0,002.431,18 0,00 1.967,18[01115] - EDIFICIO EX 

PASSIONISTI "GIOLITTI 

BELLISARIO" DI MONDOVI' - 

REVISIONE MANTO DI 

COPERTURA

L_1309 0,00 464,000,000,00[01115] - EDIFICIO EX 

PASSIONISTI "GIOLITTI 

BELLISARIO" DI MONDOVI' - 

REVISIONE MANTO DI 

COPERTURA

40200.01.32500002_10

0,006.583,05 0,00 6.132,05[01112] - I.P.A. "BARBERO" DI 

VERZUOLO - INTERVENTI DI 

ADEGUAMENTO NORMATIVO 

ANTINCENDIO

L_1306 0,00 451,000,000,00[01112] - I.P.A. "BARBERO" DI 

VERZUOLO - INTERVENTI DI 

ADEGUAMENTO NORMATIVO 

ANTINCENDIO

40200.01.32500002_2

0,000,00 135.137,80 135.137,80OPERE COMPLEMENTARI 

AUTOSTRADA CN-AT

10052.02.93800000 0,00 0,000,000,00TRASFERIMENTO STATO PER 

OPERE COMPLEMENTARI 

AUTOSTRADA CN-AT

40200.01.33190000

0,000,00 0,00 0,00ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 

E LAVORI RELATIVI AD EDILIZIA 

SCOLASTICA

04022.02.86100000 0,00 0,000,000,00**TRASFERIM.ENTI SETTORE 

PUBBLICO PER 

EDILIZIASCOLASTICA

40300.10.30560000

0,00229.363,68 0,00 0,00SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE - 

FINANZIAMENTO FSC 2014/2020 

ASSE TEMATICO D - DEL. CIPE 

NR.25/2016 - 54/2016 - 12/2018 - 

CONVENZIONE NR.194 DEL 

16/05/2019 E.11.350.000,00

10052.02.92300004 0,00 229.363,680,000,00PIANO EX ANAS-SP 422 

MAGLIANO ALPI-CUNEO-

DRONERO-CONSOLIDAMENTO 

OPERE D'ARTE - LAV.954

40300.10.30620001_5

0,000,00 0,00 0,00ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 

E LAVORI RELATIVI AD EDILIZIA 

SCOLASTICA

04022.02.86100000 0,00 0,000,000,00CONTRIBUTO REGIONE 

PIEMONTE EDILIZIA SCOLASTICA 

- DECRETO MUTUI (ART.10 D.L.

104/2013)

40300.10.30680000

0,004.518,22 0,00 4.518,22SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE - L.

145/2018 ART.1 C.891 - MESSA IN 

SICUREZZA E REALIZZAZIONE 

NUOVI PONTI

10052.02.92300005 0,00 0,000,000,00**CONTRIBUTO MINISTERO 

INFRASTRUTTURE PER OPERE 

STRADALI

40300.10.32100000

150.000,00150.000,00 0,00 0,00SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE - L.

145/2018 ART.1 C.891 - MESSA IN 

SICUREZZA E REALIZZAZIONE 

NUOVI PONTI

10052.02.92300005 0,00 150.000,000,000,00SP 159 - TRONCO: LEQUIO 

TANARO - MONCHIERO. PONTE 

MONCHIERO (FIUME TANARO). 

Intervento di ricostruzione ponte - 

LAV.1192

40300.10.32100000-10

94Pagina 39 di 



Allegato a/2)  Risultato di amministrazione - quote vincolate

(a)

Risorse vinc. al 

01/01/2023

(b)

Entrate vincolate 

accertate 

nell'esercizio 2023 

(dati presunti)

(c)

descrizione
Capitolo

di spesa

Impegni pres.es. 

2023 finanziati da 

entrate vinc.acc. 

nell'esercizio o da 

quote vincolate 

del ris di amm.

(i)(f)(e)

Risorse vincolate 

nel risultato 

presunte al 

31/12/2023 

applicate al primo 

esercizio del 

bilancio di 

previsione

Cancellazione 

nell'es. 2023 di 

imp.fin  da FPV 

dopo 

approvazione 

rendiconto dell'es. 

2022 se non 

reimpegnati 

nell'es. 2023 (+)

Cancellazione 

nell'es. 2023 di 

residui att.vinc. o 

eliminazione vinc. 

su quote ris. amm 

(+) e canc. nell'es. 

2023 residui pass. 

fin. da risorse 

vinc.(-)

Fondo plur.vinc al 

31/12/2023 finanz. 

da entrate vinc. 

acc. nell'eserc. o 

da quote vincolate 

del ris. di amm.

descrizione
Capitolo

di entrata

(d)

Risorse vincolate 

nel risultato di 

amministrazione 

presunto al 

31/12/2023

(g)=(a) +(b)- (c)-

(d)-(e)+(f)

0,00688.507,75 0,00 688.507,75SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE - L.

145/2018 ART.1 C.891 - MESSA IN 

SICUREZZA E REALIZZAZIONE 

NUOVI PONTI

10052.02.92300005 0,00 0,000,000,00**CONTRIBUTO MINISTERO 

INFRASTRUTTURE PER OPERE 

STRADALI

40300.10.32100000-6

0,0010.931,70 0,00 10.931,70SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE - L.

145/2018 ART.1 C.891 - MESSA IN 

SICUREZZA E REALIZZAZIONE 

NUOVI PONTI

10052.02.92300005 0,00 0,000,000,00Intervento primario - anno 2021. 

Ponti stradali - Sezione viabilita' 

Alba. Censimento, ispezioni visive, 

caratterizzazioni dinamiche, prove di 

carico statiche, attestazioni di 

transitabilita', verifiche idrauliche e 

strutturali. Cod.Int. 00789.V1.CN - 

CUP I85F21002740001 - LAV.1342

40300.10.32100000-7

288.019,38288.019,38 0,00 0,00SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE - L.

145/2018 ART.1 C.891 - MESSA IN 

SICUREZZA E REALIZZAZIONE 

NUOVI PONTI

10052.02.92300005 0,00 288.019,380,000,00SP 3  TRONCO: BARACCONE - 

RONDO' DI NEIVE  PONTE SUL 

FIUME TANARO IN LOCALITA' 

BARACCONE DI NEIVE. Injterventi 

di consolidamnto, rinforzo strutturale 

e realizzazione opere di difesa 

idraulica - LAV.1190

40300.10.32100000-8

124.711,93124.711,93 0,00 0,00SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE - L.

145/2018 ART.1 C.891 - MESSA IN 

SICUREZZA E REALIZZAZIONE 

NUOVI PONTI

10052.02.92300005 0,00 124.711,930,000,00SP 119  TRONCO: DIRAMAZIONE 

DI MONTALDO ROERO. PONTE 

SULLE ROCCHE. Interventi di 

consolidamento e finforrzo 

strutturale - LAV.1191

40300.10.32100000-9

0,0010.682,69 0,00 0,00SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE - L.

145/2018 ART.1 C.891 - MESSA IN 

SICUREZZA E REALIZZAZIONE 

NUOVI PONTI

10052.02.92300005 0,00 10.682,690,000,00Intervento primario - anno 2021 - 

Ponti stradali - Sezione viabilita' 

Mondovi'. Censimento, ispezioni 

visive, caratterizzazioni dinamiche, 

prove di carico statiche, attestazioni 

di transitabilita', verifiche strutturali e 

idrauliche. Cod.Int. 00866.V1.CN - 

CUP I95F21000800001 - LAV.1345

40300.10.32100000_11

0,0018.450,31 0,00 0,00ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 

E LAVORI RELATIVI AD EDILIZIA 

SCOLASTICA

04022.02.86100000 0,00 18.450,310,000,00IMPORTO ACCANTONATO ART.

113 C.4 QUARTER DLGS 50/2016

AVANZO D'AMM.NE

0,0076,78 0,00 0,00SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE

10052.02.92300000 0,00 76,780,000,00IMPORTO ACCANTONATO ART.

113 C.4 QUARTER DLGS 50/2018

AVANZO D'AMM.NE_1

0,0031.721,28 0,00 0,00PRESTAZIONI DI SERVIZI 

PERVOLONTARIATO E SERV.

CIVILE

12051.03.81200200 0,00 31.721,280,000,00Servizi per volontariato e servizio 

civile

COMUNI_1

94Pagina 40 di 



Allegato a/2)  Risultato di amministrazione - quote vincolate

(a)

Risorse vinc. al 

01/01/2023

(b)

Entrate vincolate 

accertate 

nell'esercizio 2023 

(dati presunti)

(c)

descrizione
Capitolo

di spesa

Impegni pres.es. 

2023 finanziati da 

entrate vinc.acc. 

nell'esercizio o da 

quote vincolate 

del ris di amm.

(i)(f)(e)

Risorse vincolate 

nel risultato 

presunte al 

31/12/2023 

applicate al primo 

esercizio del 

bilancio di 

previsione

Cancellazione 

nell'es. 2023 di 

imp.fin  da FPV 

dopo 

approvazione 

rendiconto dell'es. 

2022 se non 

reimpegnati 

nell'es. 2023 (+)

Cancellazione 

nell'es. 2023 di 

residui att.vinc. o 

eliminazione vinc. 

su quote ris. amm 

(+) e canc. nell'es. 

2023 residui pass. 

fin. da risorse 

vinc.(-)

Fondo plur.vinc al 

31/12/2023 finanz. 

da entrate vinc. 

acc. nell'eserc. o 

da quote vincolate 

del ris. di amm.

descrizione
Capitolo

di entrata

(d)

Risorse vincolate 

nel risultato di 

amministrazione 

presunto al 

31/12/2023

(g)=(a) +(b)- (c)-

(d)-(e)+(f)

0,0035.798,56 0,00 0,00PRESTAZIONI DI SERVIZI 

PERVOLONTARIATO E SERV.

CIVILE

12051.03.81200200 0,00 35.798,560,000,00ADESIONI SOGGETTI DIVERSI 

TAVOLO PROV.LE SERV. CIVILE 

VOLONTARIO

COMUNI_2

0,00166,00 0,00 0,00SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE

10052.02.92300000 0,00 166,000,000,00PROGETTAZIONE DEL 

COMPLETAMENTO DELLA 

TANGEZIALE EST ALL'ABITATO DI 

SALUZZO - LOTTO 2. 

COLLEGAMENTO DELLA S.P. 589 

DEI LAGHI DI AVIGLIANA CON LA 

SP 161. INV.957

COMUNI_3

0,003.602,00 0,00 0,00SPESE PER FUNZIONAMENTO 

SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE - 

PRESTAZIONI DI SERVIZI

11011.03.49650100 0,00 3.602,000,000,00nullCPC

0,004.387,98 0,00 0,00nullnull 0,00 4.387,980,000,00Interventi diversi su patrimonio 

provinciale

FONDI PROVINCIALI

0,000,00 0,00 0,00ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 

E LAVORI RELATIVI AD EDILIZIA 

SCOLASTICA

04022.02.86100000 0,00 0,000,000,00[00813] - ITIS DEL POZZO DI 

CUNEO - RIQUALIFICAZIONE 

ENERGETICA - LOTTO 2 (BANDO 

EFFICIENZA

L_1007

0,003.236,69 0,00 0,00SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE - 

FINANZIAMENTO FSC 2014/2020 II 

ADDENDUM ASSE TEMATICO D - 

DEL. CIPE NR.12/ DEL 28/02/2017 

E.3.460.000,00

10052.02.92300001 0,00 5.685,620,00-2.448,93**CONTRIBUTO DELLA REGIONE 

PIEMONTE PER INTERVENTI 

SULLA VIABILITA' PROVINCIALE

40300.10.30620000

0,000,00 0,00 22,28SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE - 

FINANZIAMENTO FSC 2014/2020 II 

ADDENDUM ASSE TEMATICO D - 

DEL. CIPE NR.12/ DEL 28/02/2017 

E.3.460.000,00

10052.02.92300001 0,00 -22,280,000,00**CONTRIBUTO DELLA REGIONE 

PIEMONTE PER INTERVENTI 

SULLA VIABILITA' PROVINCIALE

40300.10.30620000

0,0094.897,39 0,00 53.949,90SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE - 

FINANZIAMENTO FSC 2014/2020 

PIANO OPERATIVO AMBIENTE - 

DEL. CIPE NR.99 DEL 22/12/2017 

E.2.000.000,00

L_1064 0,00 40.947,490,000,00nullL_1064

0,0023.469,77 0,00 0,00SPESE DI SISTEMAZIONE 

STRADE PER DANNI DERIVANTI 

DACALAMITA' ATMOSFERICHE E

L_1077 0,00 23.469,770,000,00nullL_1077

94Pagina 41 di 



Allegato a/2)  Risultato di amministrazione - quote vincolate

(a)

Risorse vinc. al 

01/01/2023

(b)

Entrate vincolate 

accertate 

nell'esercizio 2023 

(dati presunti)

(c)

descrizione
Capitolo

di spesa

Impegni pres.es. 

2023 finanziati da 

entrate vinc.acc. 

nell'esercizio o da 

quote vincolate 

del ris di amm.

(i)(f)(e)

Risorse vincolate 

nel risultato 

presunte al 

31/12/2023 

applicate al primo 

esercizio del 

bilancio di 

previsione

Cancellazione 

nell'es. 2023 di 

imp.fin  da FPV 

dopo 

approvazione 

rendiconto dell'es. 

2022 se non 

reimpegnati 

nell'es. 2023 (+)

Cancellazione 

nell'es. 2023 di 

residui att.vinc. o 

eliminazione vinc. 

su quote ris. amm 

(+) e canc. nell'es. 

2023 residui pass. 

fin. da risorse 

vinc.(-)

Fondo plur.vinc al 

31/12/2023 finanz. 

da entrate vinc. 

acc. nell'eserc. o 

da quote vincolate 

del ris. di amm.

descrizione
Capitolo

di entrata

(d)

Risorse vincolate 

nel risultato di 

amministrazione 

presunto al 

31/12/2023

(g)=(a) +(b)- (c)-

(d)-(e)+(f)

0,001.793,40 0,00 0,00SPESE DI SISTEMAZIONE 

STRADE PER DANNI DERIVANTI 

DACALAMITA' ATMOSFERICHE E

L_1082 0,00 1.793,400,000,00nullL_1082

0,0014.903,12 0,00 0,00SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE - 

FINANZIAMENTO FSC 2014/2020 

ASSE TEMATICO D - DEL. CIPE 

NR.25/2016 - 54/2016 - 12/2018 - 

CONVENZIONE NR.194 DEL 

16/05/2019 E.11.350.000,00

L_1092 0,00 14.903,120,000,00nullL_1092

0,00106.597,87 0,00 0,00SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE - 

FINANZIAMENTO FSC 2014/2020 

ASSE TEMATICO D - DEL. CIPE 

NR.25/2016 - 54/2016 - 12/2018 - 

CONVENZIONE NR.194 DEL 

16/05/2019 E.11.350.000,00

L_1100 0,00 106.597,870,000,00nullL_1100

0,000,00 0,00 0,00PITER PAYS-SAGES: PROGETTO 

PAYS-RESILIENTS - 

INFRASTRUTTURE

01032.02.95700000 0,00 590,860,00-590,86[00951] - INTERREG ITALIA-

FRANCIA - PITER PAYS SAGES-

PAYS RESILIENTS-INTERVENTI 

IN ALTA VALLE TANARO

L_1145

0,000,00 0,00 0,00[00957] - INV.-REP.SALUZZO-

PROGETTAZIONE 

COMPLETAMENTO DELLA 

TANGENZIALE EST ALL'ABITATO 

DI SALUZZO

L_1151 0,00 2.059,202.059,200,00[00957] - INV.-REP.SALUZZO-

PROGETTAZIONE 

COMPLETAMENTO DELLA 

TANGENZIALE EST ALL'ABITATO 

DI SALUZZO

L_1151

0,00189.680,76 0,00 0,00SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE - 

FINANZIAMENTO FSC 2014/2020 

ASSE TEMATICO D - DEL. CIPE 

NR.25/2016 - 54/2016 - 12/2018 - 

CONVENZIONE NR.194 DEL 

16/05/2019 E.11.350.000,00

L_1153 0,00 189.680,760,000,00nullL_1153

0,00187.191,05 0,00 0,00SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE - 

FINANZIAMENTO FSC 2014/2020 

ASSE TEMATICO D - DEL. CIPE 

NR.25/2016 - 54/2016 - 12/2018 - 

CONVENZIONE NR.194 DEL 

16/05/2019 E.11.350.000,00

L_1154 0,00 187.191,050,000,00nullL_1154

94Pagina 42 di 



Allegato a/2)  Risultato di amministrazione - quote vincolate

(a)

Risorse vinc. al 

01/01/2023

(b)

Entrate vincolate 

accertate 

nell'esercizio 2023 

(dati presunti)

(c)

descrizione
Capitolo

di spesa

Impegni pres.es. 

2023 finanziati da 

entrate vinc.acc. 

nell'esercizio o da 

quote vincolate 

del ris di amm.

(i)(f)(e)

Risorse vincolate 

nel risultato 

presunte al 

31/12/2023 

applicate al primo 

esercizio del 

bilancio di 

previsione

Cancellazione 

nell'es. 2023 di 

imp.fin  da FPV 

dopo 

approvazione 

rendiconto dell'es. 

2022 se non 

reimpegnati 

nell'es. 2023 (+)

Cancellazione 

nell'es. 2023 di 

residui att.vinc. o 

eliminazione vinc. 

su quote ris. amm 

(+) e canc. nell'es. 

2023 residui pass. 

fin. da risorse 

vinc.(-)

Fondo plur.vinc al 

31/12/2023 finanz. 

da entrate vinc. 

acc. nell'eserc. o 

da quote vincolate 

del ris. di amm.

descrizione
Capitolo

di entrata

(d)

Risorse vincolate 

nel risultato di 

amministrazione 

presunto al 

31/12/2023

(g)=(a) +(b)- (c)-

(d)-(e)+(f)

0,000,00 1.850,54 1.850,54SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE - 

FINANZIAMENTO DECRETO MIT 

NR.49 DEL 16/02/2018 E.

5.396.911,80

10052.02.92300003 0,00 0,000,000,00CONTRIBUTO STATO PER 

COMPENSAZIONE PREZZI 

MATERIALI - ART.1-SEPTIES D.L. 

73/2021

40200.01.32300000

0,005.427,78 0,00 0,00ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 

E LAVORI RELATIVI AD EDILIZIA 

SCOLASTICA

04022.02.86100000 0,00 5.427,780,000,00nullL_1170

0,000,00 0,00 0,00[00977] - PNRR - IIS "UMBERTO I" - 

SEZ.ASSOCIATA I.P.A. 

"BARBERO" DI GRINZANE 

CAVOUR-ADEG.NORMATIVO 

ANTINCEN

L_1171 0,00 0,000,000,00[00977] - PNRR - IIS "UMBERTO I" - 

SEZ.ASSOCIATA I.P.A. 

"BARBERO" DI GRINZANE 

CAVOUR-ADEG.NORMATIVO 

ANTINCEN

L_1171

0,00294,00 0,00 0,00ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 

E LAVORI RELATIVI AD EDILIZIA 

SCOLASTICA

04022.02.86100000 0,00 294,000,000,00nullL_1174

0,000,00 2.550,22 0,00SPESE DI SISTEMAZIONE 

STRADE PER DANNI DERIVANTI 

DACALAMITA' ATMOSFERICHE E

10052.02.93200000 0,00 2.550,220,000,00[00995] - REP.CUNEO-ALLUVIONE 

APRILE 2009-OPCM 3835/2009-SP 

335 STROPPO-ELVA - 

REALIZZAZIONE OPERE D

L_1189

238.338,30238.338,30 23.572,32 23.572,32SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE - L.

145/2018 ART.1 C.891 - MESSA IN 

SICUREZZA E REALIZZAZIONE 

NUOVI PONTI

10052.02.92300005 0,00 238.338,300,000,00[00996] - DM 1/2020-REP.ALBA-SP 

7 POLLENZO-SP 3 - PONTE A 

POLLENZO SUL F. TANARO-

CONSOLID.E RINFORZO

L_1190

251.058,32293.274,75 22.597,90 64.814,33SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE - L.

145/2018 ART.1 C.891 - MESSA IN 

SICUREZZA E REALIZZAZIONE 

NUOVI PONTI

10052.02.92300005 0,00 251.058,320,000,00[01000] - DM 1/2020-REP.

MONDOVI'-SP 258 BIVIO SP 59-

GHIGLIANI COMUNE DI 

CLAVESANA-PONTE GHIGLIANI

L_1194

143.345,64167.199,08 0,00 23.853,44SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE - L.

145/2018 ART.1 C.891 - MESSA IN 

SICUREZZA E REALIZZAZIONE 

NUOVI PONTI

10052.02.92300005 0,00 143.345,640,000,00[01001] -DM 1/2020-REP.

SALUZZO-SP 29 CARDE'-

VILLAFRANCA PIEMONTE -

REALIZZAZIONE NUOVO PONTE 

SUL F.PO

L_1195

0,00560,00 0,00 0,00SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE - 

FINANZIAMENTO DECRETO MIT 

NR.49 DEL 16/02/2018 E.

5.396.911,80

10052.02.92300003 0,00 560,000,000,00nullL_1198

94Pagina 43 di 



Allegato a/2)  Risultato di amministrazione - quote vincolate

(a)

Risorse vinc. al 

01/01/2023

(b)

Entrate vincolate 

accertate 

nell'esercizio 2023 

(dati presunti)

(c)

descrizione
Capitolo

di spesa

Impegni pres.es. 

2023 finanziati da 

entrate vinc.acc. 

nell'esercizio o da 

quote vincolate 

del ris di amm.

(i)(f)(e)

Risorse vincolate 

nel risultato 

presunte al 

31/12/2023 

applicate al primo 

esercizio del 

bilancio di 

previsione

Cancellazione 

nell'es. 2023 di 

imp.fin  da FPV 

dopo 

approvazione 

rendiconto dell'es. 

2022 se non 

reimpegnati 

nell'es. 2023 (+)

Cancellazione 

nell'es. 2023 di 

residui att.vinc. o 

eliminazione vinc. 

su quote ris. amm 

(+) e canc. nell'es. 

2023 residui pass. 

fin. da risorse 

vinc.(-)

Fondo plur.vinc al 

31/12/2023 finanz. 

da entrate vinc. 

acc. nell'eserc. o 

da quote vincolate 

del ris. di amm.

descrizione
Capitolo

di entrata

(d)

Risorse vincolate 

nel risultato di 

amministrazione 

presunto al 

31/12/2023

(g)=(a) +(b)- (c)-

(d)-(e)+(f)

0,000,00 0,00 0,00SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE - 

FINANZIAMENTO DECRETO MIT 

NR.49 DEL 16/02/2018 E.

5.396.911,80

10052.02.92300003 0,00 14.793,110,00-14.793,11**CONTRIBUTO STATO ART.1 C.

1076 L.205/2018 PER SETTORE 

VIABILITA'

40300.10.32000100

0,000,00 1.544.790,63 1.544.790,63[01008] - PNRR - ISTITUTO 

TECNICO INDUSTRIALE "G.

VALLAURI" DI FOSSANO -

ADEGUAMENTO SISMICO E 

EFFICENT.ENERG

L_1202 0,00 1.544.790,631.544.790,630,00[01008] - PNRR - ISTITUTO 

TECNICO INDUSTRIALE "G.

VALLAURI" DI FOSSANO -

ADEGUAMENTO SISMICO E 

EFFICENT.ENERG

L_1202

0,000,00 0,00 0,00SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE - 

FINANZIAMENTO DECRETO MIT 

NR.49 DEL 16/02/2018 E.

5.396.911,80

10052.02.92300003 0,00 25,730,00-25,73[01040] - INV.-DM 224/2020-

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA DELLA RETE 

STRADALE-FORNITURA 

SEGNALETICA

L_1234

0,000,00 0,00 0,00SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE - 

FINANZIAMENTO DECRETO MIT 

NR.49 DEL 16/02/2018 E.

5.396.911,80

10052.02.92300003 0,00 3.300,600,00-3.300,60[01072] - INV.-DM 224/20-REP.

CUNEO-MANUTEN.STRAOR.

LUNGO RETE STRADALE 

MEDIANTE REALIZZ.

SEGNALETICA

L_1266

0,000,00 0,00 0,00SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE - 

FINANZIAMENTO DECRETO MIT 

NR.49 DEL 16/02/2018 E.

5.396.911,80

10052.02.92300003 0,00 1.278,490,00-1.278,49[01074] - INV.-DM 224/20-REP.

ALBA-MANUTEN.STRAORD.

LUNGO RETE STRADALE 

MEDIANTE REALIZZ.

SEGNALETICA

L_1268

0,000,00 0,00 0,00SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE - 

FINANZIAMENTO DECRETO MIT 

NR.49 DEL 16/02/2018 E.

5.396.911,80

10052.02.92300003 0,00 1.592,050,00-1.592,05[01075] - INV.-DM 224/2020-REP.

SALUZZO-MANUT.STRAOR.

LUNGO RETE STRADALE 

MEDIANTE REALIZZ.

SEGNALETICA

L_1269

0,004.017,98 0,00 0,00SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE - 

FINANZIAMENTO DECRETO MIT 

NR.49 DEL 16/02/2018 E.

5.396.911,80

L_1273 0,00 4.017,980,000,00nullL_1273

94Pagina 44 di 



Allegato a/2)  Risultato di amministrazione - quote vincolate

(a)

Risorse vinc. al 

01/01/2023

(b)

Entrate vincolate 

accertate 

nell'esercizio 2023 

(dati presunti)

(c)

descrizione
Capitolo

di spesa

Impegni pres.es. 

2023 finanziati da 

entrate vinc.acc. 

nell'esercizio o da 

quote vincolate 

del ris di amm.

(i)(f)(e)

Risorse vincolate 

nel risultato 

presunte al 

31/12/2023 

applicate al primo 

esercizio del 

bilancio di 

previsione

Cancellazione 

nell'es. 2023 di 

imp.fin  da FPV 

dopo 

approvazione 

rendiconto dell'es. 

2022 se non 

reimpegnati 

nell'es. 2023 (+)

Cancellazione 

nell'es. 2023 di 

residui att.vinc. o 

eliminazione vinc. 

su quote ris. amm 

(+) e canc. nell'es. 

2023 residui pass. 

fin. da risorse 

vinc.(-)

Fondo plur.vinc al 

31/12/2023 finanz. 

da entrate vinc. 

acc. nell'eserc. o 

da quote vincolate 

del ris. di amm.

descrizione
Capitolo

di entrata

(d)

Risorse vincolate 

nel risultato di 

amministrazione 

presunto al 

31/12/2023

(g)=(a) +(b)- (c)-

(d)-(e)+(f)

0,003.792,40 0,00 0,00SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE - 

FINANZIAMENTO DECRETO MIT 

NR.49 DEL 16/02/2018 E.

5.396.911,80

10052.02.92300003 0,00 20.097,740,00-16.305,34[01080]-DM 49/18-REP.ALBA-

MESSA IN SICUREZZA DEL 

PIANO VIABILE DELLE STRADE 

PROV.LI-INTER.PRIM.2021

L_1274

0,003.743,00 0,00 0,00SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE - 

FINANZIAMENTO DECRETO MIT 

NR.49 DEL 16/02/2018 E.

5.396.911,80

10052.02.92300003 0,00 13.496,800,00-9.753,80[01081]-DM 49/18-REP.MONDOVI-

MESSA IN SICUREZZA DEL 

PIANO VIABILE DELLE STRADE 

PROV.LI-INTER.PRIM.21

L_1275

0,004.065,95 0,00 0,00SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE - 

FINANZIAMENTO DECRETO MIT 

NR.49 DEL 16/02/2018 E.

5.396.911,80

10052.02.92300003 0,00 30.818,990,00-26.753,04[01082]-DM 49/18-REP.SALUZZO-

MESSA IN SICUREZZA DEL 

PIANO VIABILE DELLE STRADE 

PROV.LI-INTER.PRIM 21

L_1276

0,000,00 0,00 0,00SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE - 

FINANZIAMENTO DECRETO MIT 

NR.49 DEL 16/02/2018 E.

5.396.911,80

10052.02.92300003 0,00 17.866,140,00-17.866,14[01083]-DM 49/18-REP.CUNEO-

MESSA IN SICUREZZA DEL 

PIANO VIABILE DELLE STRADE 

PROV.LI-INTER.PRIM.2021

L_1277

0,00700,00 0,00 0,00SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE - 

FINANZIAMENTO DECRETO MIT 

NR.49 DEL 16/02/2018 E.

5.396.911,80

L_1278 0,00 1.063,79363,790,00nullL_1278

0,000,00 0,00 0,00SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE - 

FINANZIAMENTO DECRETO MIT 

NR.49 DEL 16/02/2018 E.

5.396.911,80

10052.02.92300003 0,00 343,540,00-343,54**CONTRIBUTO STATO ART.1 C.

1076 L.205/2018 PER SETTORE 

VIABILITA'

40300.10.32000100

0,000,00 0,00 0,00[01086]-DM 123/2020-REP.

MONDOVI'-SP 12 MONDOVI'-

BASTIA-MESSA IN SICUREZZA 

INTERSEZIONE STRADALE 2021

L_1280 0,00 1.063,291.063,290,00[01086]-DM 123/2020-REP.

MONDOVI'-SP 12 MONDOVI'-

BASTIA-MESSA IN SICUREZZA 

INTERSEZIONE STRADALE 2021

L_1280

0,000,00 0,00 0,00SPESE DI SISTEMAZIONE 

STRADE PER DANNI DERIVANTI 

DACALAMITA' ATMOSFERICHE  - 

FONDO EMERGENZA NAZIONALE 

(FEN)

10052.02.93200001 0,00 0,008.850,748.850,74TRASFERIM.REGIONE PIEMONTE 

PER EVENTO ALLUVIONALE 

ULTIMA DECADE MESE DI NOV.

2019 - FINANZIAMENTO FONDO 

EMERGENZA NAZIONALE

40300.10.33580001

94Pagina 45 di 



Allegato a/2)  Risultato di amministrazione - quote vincolate

(a)

Risorse vinc. al 

01/01/2023

(b)

Entrate vincolate 

accertate 

nell'esercizio 2023 

(dati presunti)

(c)

descrizione
Capitolo

di spesa

Impegni pres.es. 

2023 finanziati da 

entrate vinc.acc. 

nell'esercizio o da 

quote vincolate 

del ris di amm.

(i)(f)(e)

Risorse vincolate 

nel risultato 

presunte al 

31/12/2023 

applicate al primo 

esercizio del 

bilancio di 

previsione

Cancellazione 

nell'es. 2023 di 

imp.fin  da FPV 

dopo 

approvazione 

rendiconto dell'es. 

2022 se non 

reimpegnati 

nell'es. 2023 (+)

Cancellazione 

nell'es. 2023 di 

residui att.vinc. o 

eliminazione vinc. 

su quote ris. amm 

(+) e canc. nell'es. 

2023 residui pass. 

fin. da risorse 

vinc.(-)

Fondo plur.vinc al 

31/12/2023 finanz. 

da entrate vinc. 

acc. nell'eserc. o 

da quote vincolate 

del ris. di amm.

descrizione
Capitolo

di entrata

(d)

Risorse vincolate 

nel risultato di 

amministrazione 

presunto al 

31/12/2023

(g)=(a) +(b)- (c)-

(d)-(e)+(f)

0,000,00 0,00 0,00SPESE DI SISTEMAZIONE 

STRADE PER DANNI DERIVANTI 

DACALAMITA' ATMOSFERICHE  - 

FONDO EMERGENZA NAZIONALE 

(FEN)

10052.02.93200001 0,00 -259,990,00259,99TRASFERIM.REGIONE PIEMONTE 

PER EVENTO ALLUVIONALE 

ULTIMA DECADE MESE DI NOV.

2019 - FINANZIAMENTO FONDO 

EMERGENZA NAZIONALE

40300.10.33580001

0,000,00 0,00 0,00[01094] - REP.SALUZZO-EVENTO 

ALLUVIONALE NOVEM.2019-SP 

234 CRISSOLO-CROLLO 

BANCHETTONI-RIPRIST.OPERE

L_1288 0,00 -66,4812.062,9612.129,44[01094] - REP.SALUZZO-EVENTO 

ALLUVIONALE NOVEM.2019-SP 

234 CRISSOLO-CROLLO 

BANCHETTONI-RIPRIST.OPERE

L_1288

0,000,00 0,00 0,00SPESE DI SISTEMAZIONE 

STRADE PER DANNI DERIVANTI 

DACALAMITA' ATMOSFERICHE  - 

FONDO EMERGENZA NAZIONALE 

(FEN)

10052.02.93200001 0,00 -361,720,00361,72TRASFERIM.REGIONE PIEMONTE 

PER EVENTO ALLUVIONALE 

ULTIMA DECADE MESE DI NOV.

2019 - FINANZIAMENTO FONDO 

EMERGENZA NAZIONALE

40300.10.33580001

0,000,00 0,00 0,00SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE - 

FINANZIAMENTO DECRETO MIT 

NR.49 DEL 16/02/2018 E.

5.396.911,80

10052.02.92300003 0,00 1.868,240,00-1.868,24[01099] -INV.-DM 224/2020-REP.

CUNEO-MANUT.STRAOR.LUNGO 

RETE STRADALE MEDIANTE 

REALIZZ.SEGNALETICA

L_1293

0,000,00 0,00 0,00SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE - 

FINANZIAMENTO DECRETO MIT 

NR.49 DEL 16/02/2018 E.

5.396.911,80

10052.02.92300003 0,00 2.008,620,00-2.008,62[01101] - INV.-DM 224/2020-REP.

ALBA-MANUT.STRAOR.LUNGO 

RETE STRADALE MEDIANTE 

REALIZZ.SEGNALETICA

L_1295

0,00451,00 0,00 0,00ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 

E LAVORI RELATIVI AD EDILIZIA 

SCOLASTICA FINANZIATI ART.1 

C.63-64 L. 160/2019

L_1300 0,00 451,000,000,00nullL_1300

0,00451,00 0,00 0,00ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 

E LAVORI RELATIVI AD EDILIZIA 

SCOLASTICA FINANZIATI ART.1 

C.63-64 L. 160/2019

L_1301 0,00 451,000,000,00nullL_1301

0,00596,16 0,00 0,00ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 

E LAVORI RELATIVI AD EDILIZIA 

SCOLASTICA FINANZIATI ART.1 

C.63-64 L. 160/2019

L_1302 0,00 4.517,983.921,820,00nullL_1302

0,0032.810,90 0,00 32.810,90[01113] - PNRR - I.I.S. "SOLERI-

BERTONI" - INTERVENTO DI 

EFFICENTAMENTO ENERGETICO 

MANICA DI CORSO PIEMONTE

L_1307 0,00 0,000,000,00[01113] - PNRR - I.I.S. "SOLERI-

BERTONI" - INTERVENTO DI 

EFFICENTAMENTO ENERGETICO 

MANICA DI CORSO PIEMONTE

L_1307

94Pagina 46 di 



Allegato a/2)  Risultato di amministrazione - quote vincolate

(a)

Risorse vinc. al 

01/01/2023

(b)

Entrate vincolate 

accertate 

nell'esercizio 2023 

(dati presunti)

(c)

descrizione
Capitolo

di spesa

Impegni pres.es. 

2023 finanziati da 

entrate vinc.acc. 

nell'esercizio o da 

quote vincolate 

del ris di amm.

(i)(f)(e)

Risorse vincolate 

nel risultato 

presunte al 

31/12/2023 

applicate al primo 

esercizio del 

bilancio di 

previsione

Cancellazione 

nell'es. 2023 di 

imp.fin  da FPV 

dopo 

approvazione 

rendiconto dell'es. 

2022 se non 

reimpegnati 

nell'es. 2023 (+)

Cancellazione 

nell'es. 2023 di 

residui att.vinc. o 

eliminazione vinc. 

su quote ris. amm 

(+) e canc. nell'es. 

2023 residui pass. 

fin. da risorse 

vinc.(-)

Fondo plur.vinc al 

31/12/2023 finanz. 

da entrate vinc. 

acc. nell'eserc. o 

da quote vincolate 

del ris. di amm.

descrizione
Capitolo

di entrata

(d)

Risorse vincolate 

nel risultato di 

amministrazione 

presunto al 

31/12/2023

(g)=(a) +(b)- (c)-

(d)-(e)+(f)

0,00598,00 0,00 0,00SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE

10052.02.92300000 0,00 598,000,000,00[01122] - REP.SALUZZO-MESSA IN 

SICUREZZA DEL PIANO VIABILE 

LUNGO SP 133 E 137 COMUNE DI 

LAGNASCO

L_1316

0,000,00 2.567.455,59 2.567.455,59[01128] PNRR - ISTITUTO 

SCOLASTICO "GUALA" DI BRA - 

REALIZZAZIONE NUOVA SEDE

L_1322 0,00 0,000,000,00[01128] PNRR - ISTITUTO 

SCOLASTICO "GUALA" DI BRA - 

REALIZZAZIONE NUOVA SEDE

L_1322

0,002.781,59 0,00 0,00ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 

E LAVORI RELATIVI AD EDILIZIA 

SCOLASTICA

04022.02.86100000 0,00 2.781,590,000,00nullL_1325

0,000,00 0,00 0,00SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE - L.

145/2018 ART.1 C.891 - MESSA IN 

SICUREZZA E REALIZZAZIONE 

NUOVI PONTI

10052.02.92300005 0,00 9,350,00-9,35**CONTRIBUTO MINISTERO 

INFRASTRUTTURE PER OPERE 

STRADALI

40300.10.32100000

0,000,00 0,00 0,00[01157] - INV.-DM 49/2018-REP.

MONDOVI'-INTERVENTI DI  

MANUTENZ. STRAORD.SU 

INTERSEZIONI DELLE STRADE

L_1351 0,00 4.987,574.987,570,00[01157] - INV.-DM 49/2018-REP.

MONDOVI'-INTERVENTI DI  

MANUTENZ. STRAORD.SU 

INTERSEZIONI DELLE STRADE

L_1351

0,00254,53 0,00 0,00SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE

10052.02.92300000 0,00 254,530,000,00nullL_1354

0,00200,51 0,00 0,00SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE

10052.02.92300000 0,00 200,510,000,00nullL_1355

0,00190,23 0,00 0,00SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE

10052.02.92300000 0,00 190,230,000,00nullL_1357

0,00177,35 0,00 0,00SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE

10052.02.92300000 0,00 177,350,000,00nullL_1360

0,00177,35 0,00 0,00SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE

10052.02.92300000 0,00 177,350,000,00nullL_1361

0,00225,74 0,00 0,00SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE

10052.02.92300000 0,00 225,740,000,00nullL_1362

0,0072,64 0,00 0,00SERVIZIO VIGILANZA 

FAUNISTICO VENATORIA

AAVFV 0,00 72,640,000,00nullL_1372

0,000,00 0,00 0,00DM 49/2018-REP.ALBA-MESSA IN 

SICUREZZA DEL PIANO VIABILE 

DELLE STRADE PROV.LI-INTERV. 

PRIMARIO 2022

L_1401 0,00 301,07301,070,00DM 49/2018-REP.ALBA-MESSA IN 

SICUREZZA DEL PIANO VIABILE 

DELLE STRADE PROV.LI-INTERV. 

PRIMARIO 2022

L_1401

94Pagina 47 di 



Allegato a/2)  Risultato di amministrazione - quote vincolate

(a)

Risorse vinc. al 

01/01/2023

(b)

Entrate vincolate 

accertate 

nell'esercizio 2023 

(dati presunti)

(c)

descrizione
Capitolo

di spesa

Impegni pres.es. 

2023 finanziati da 

entrate vinc.acc. 

nell'esercizio o da 

quote vincolate 

del ris di amm.

(i)(f)(e)

Risorse vincolate 

nel risultato 

presunte al 

31/12/2023 

applicate al primo 

esercizio del 

bilancio di 

previsione

Cancellazione 

nell'es. 2023 di 

imp.fin  da FPV 

dopo 

approvazione 

rendiconto dell'es. 

2022 se non 

reimpegnati 

nell'es. 2023 (+)

Cancellazione 

nell'es. 2023 di 

residui att.vinc. o 

eliminazione vinc. 

su quote ris. amm 

(+) e canc. nell'es. 

2023 residui pass. 

fin. da risorse 

vinc.(-)

Fondo plur.vinc al 

31/12/2023 finanz. 

da entrate vinc. 

acc. nell'eserc. o 

da quote vincolate 

del ris. di amm.

descrizione
Capitolo

di entrata

(d)

Risorse vincolate 

nel risultato di 

amministrazione 

presunto al 

31/12/2023

(g)=(a) +(b)- (c)-

(d)-(e)+(f)

0,00335,40 0,00 0,00SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE - L.

145/2018 ART.1 C.891 - MESSA IN 

SICUREZZA E REALIZZAZIONE 

NUOVI PONTI

10052.02.92300005 0,00 335,400,000,00nullL_1402

0,000,00 0,00 0,00DM 49/2018-REP.MONDOVI-

MESSA IN SICUREZZA DEL 

PIANO VIABILE DELLE STRADE 

PROV.LI-INTER.PRIMARIO 2022

L_1621 0,00 4.052,414.052,410,00DM 49/2018-REP.MONDOVI-

MESSA IN SICUREZZA DEL 

PIANO VIABILE DELLE STRADE 

PROV.LI-INTER.PRIMARIO 2022

L_1621

0,000,00 0,00 0,00DM 49/2018-REPSALUZZO-MESSA 

IN SICUREZZA DEL PIANO 

VIABILE DELLE STRADE PROV.LI-

INTER.PRIMARIO 2022

L_1622 0,00 3.743,003.743,000,00DM 49/2018-REPSALUZZO-MESSA 

IN SICUREZZA DEL PIANO 

VIABILE DELLE STRADE PROV.LI-

INTER.PRIMARIO 2022

L_1622

0,000,00 0,00 0,00DM 49/2018 -REP.CUNEO-MESSA 

IN SICUREZZA DEL PIANO 

VIABILE DELLE STRADE PROV.LI-

INTERV.PRIMARIO 2022

L_1623 0,00 3.743,003.743,000,00DM 49/2018 -REP.CUNEO-MESSA 

IN SICUREZZA DEL PIANO 

VIABILE DELLE STRADE PROV.LI-

INTERV.PRIMARIO 2022

L_1623

0,000,00 0,00 0,00DM 123/2020 - REP.MONDOVI-

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA E MESSA IN 

SICUREZZA DELLE STRADE 

PROV.LI -2022

L_1625 0,00 2.033,002.033,000,00DM 123/2020 - REP.MONDOVI-

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA E MESSA IN 

SICUREZZA DELLE STRADE 

PROV.LI -2022

L_1625

0,000,00 0,00 0,00DM 224/2020-REP.ALBA-

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA LUNGO LA 

RETE STRADALE MEDIANTE 

REALIZZAZIONE SEGNALETICA - 

2022

L_1661 0,00 416,00416,000,00DM 224/2020-REP.ALBA-

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA LUNGO LA 

RETE STRADALE MEDIANTE 

REALIZZAZIONE SEGNALETICA - 

2022

L_1661

0,000,00 0,00 0,00DM 224/2020-REP.SALUZZO-

MANUT.STRAOR.LUNGO LA RETE 

STRADALE MEDIANTE 

REALIZZAZIONE SEGNALETICA-

2022

L_1682 0,00 416,00416,000,00DM 224/2020-REP.SALUZZO-

MANUT.STRAOR.LUNGO LA RETE 

STRADALE MEDIANTE 

REALIZZAZIONE SEGNALETICA-

2022

L_1682

0,000,00 0,00 0,00DM 224/2020-REP.CUNEO-

MANUTEN.STRAOR.LUNGO LA 

RETE STRADALE MEDIANTE 

REALIZZAZIONE SEGNALETICA 

-2022

L_1683 0,00 416,00416,000,00DM 224/2020-REP.CUNEO-

MANUTEN.STRAOR.LUNGO LA 

RETE STRADALE MEDIANTE 

REALIZZAZIONE SEGNALETICA 

-2022

L_1683

0,000,00 0,00 0,00DM 225/2021 - SP VARIE REP.

ALBA -RIPRIST.STRUTTURALI,

MESSA SICUREZZA PIANO 

STRADALE VIADOTTI E PONTI

L_1741 0,00 460,00460,000,00DM 225/2021 - SP VARIE REP.

ALBA -RIPRIST.STRUTTURALI,

MESSA SICUREZZA PIANO 

STRADALE VIADOTTI E PONTI

L_1741

94Pagina 48 di 



Allegato a/2)  Risultato di amministrazione - quote vincolate

(a)

Risorse vinc. al 

01/01/2023

(b)

Entrate vincolate 

accertate 

nell'esercizio 2023 

(dati presunti)

(c)

descrizione
Capitolo

di spesa

Impegni pres.es. 

2023 finanziati da 

entrate vinc.acc. 

nell'esercizio o da 

quote vincolate 

del ris di amm.

(i)(f)(e)

Risorse vincolate 

nel risultato 

presunte al 

31/12/2023 

applicate al primo 

esercizio del 

bilancio di 

previsione

Cancellazione 

nell'es. 2023 di 

imp.fin  da FPV 

dopo 

approvazione 

rendiconto dell'es. 

2022 se non 

reimpegnati 

nell'es. 2023 (+)

Cancellazione 

nell'es. 2023 di 

residui att.vinc. o 

eliminazione vinc. 

su quote ris. amm 

(+) e canc. nell'es. 

2023 residui pass. 

fin. da risorse 

vinc.(-)

Fondo plur.vinc al 

31/12/2023 finanz. 

da entrate vinc. 

acc. nell'eserc. o 

da quote vincolate 

del ris. di amm.

descrizione
Capitolo

di entrata

(d)

Risorse vincolate 

nel risultato di 

amministrazione 

presunto al 

31/12/2023

(g)=(a) +(b)- (c)-

(d)-(e)+(f)

0,000,00 90.000,00 0,00SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE - L.

145/2018 ART.1 C.891 - MESSA IN 

SICUREZZA E REALIZZAZIONE 

NUOVI PONTI

10052.02.92300005 0,00 90.000,000,000,00CONTRIBUTO MINISTERO 

INFRASTRUTTURE PER OPERE 

STRADALI

40200.01.32100000

0,000,00 0,00 0,00PNRR - SP 25 DELLA VAL 

BORMIDA AREA ASTIGIANA IN 

COMUNE DI LOAZZOLO E 

TRATTO IN COMUNE DI BUBBIO - 

INTERVENTI DI MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA PER 

MIGLIORAMENTO 

DELL'ACCESSIBILITA' ALL'AREA 

INTERNA

L_1963 0,00 545,69545,690,00PNRR - SP 25 DELLA VAL 

BORMIDA AREA ASTIGIANA IN 

COMUNE DI LOAZZOLO E 

TRATTO IN COMUNE DI BUBBIO - 

INTERVENTI DI MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA PER 

MIGLIORAMENTO 

DELL'ACCESSIBILITA' ALL'AREA 

INTERNA

L_1963

0,000,00 295.302,27 295.302,27SPESE DI SISTEMAZIONE 

STRADE PER DANNI DERIVANTI 

DACALAMITA' ATMOSFERICHE E

10052.02.93200000 0,00 0,000,000,00REP.CUNEO - SP 255 DEL COLLE 

DELLA LOMBARDA - 

CONSOLIDAMENTO OPERE DI 

SOSTEGNO DELLA STRADA E 

INTERVENTI DI MESSA IN 

SICUREZZA FRONTI ROCCIOSI

L_2027

0,000,00 0,00 0,00INV.- CONTRIBUTI A FAVORE 

DEGLI ENTI TERRITORIALI PER 

INTERVENTI DI RECUPERO E 

VALORIZZAZIONE DELLE 

STRADE BIANCHE - ANNO 2021

L_2082 0,00 440,39440,390,00INV.- CONTRIBUTI A FAVORE 

DEGLI ENTI TERRITORIALI PER 

INTERVENTI DI RECUPERO E 

VALORIZZAZIONE DELLE 

STRADE BIANCHE - ANNO 2021

L_2082

0,000,00 12.838.000,00 12.838.000,00PNRR - I.I.S. "BARUFFI" DI 

MONDOVI' - DEMOLIZIONE E 

RICOSTRUZIONE DI UN NUOVO 

EDIFICIO PUBBLICO ADIBITO AD 

USO SCOLASTICO

L_2282 0,00 0,000,000,00PNRR - I.I.S. "BARUFFI" DI 

MONDOVI' - DEMOLIZIONE E 

RICOSTRUZIONE DI UN NUOVO 

EDIFICIO PUBBLICO ADIBITO AD 

USO SCOLASTICO

L_2282

0,000,00 80.000,00 25.767,82SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE - 

FINANZIAMENTO PNRR 

MISSIONE 2 COMP.4 INV. 2.1B

10052.02.92500002 0,00 54.232,180,000,00CONTRIBUTO MIN.

INFRASTRUTTURE PER 

GESTIONE RISCHIO ALLUVIONE 

E RIDUZIONE RISCHIO 

IDROGEOLOGICO - PNRR FONDO 

MISS.2 COMP.4 INV.2.1B 

(EROGATO REGIONE P.TE)

40200.01.32400001

0,000,00 56.000,00 0,00SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE - 

FINANZIAMENTO PNRR 

MISSIONE 2 COMP.4 INV. 2.1B

10052.02.92500002 0,00 56.000,000,000,00CONTRIBUTO MIN.

INFRASTRUTTURE PER 

GESTIONE RISCHIO ALLUVIONE 

E RIDUZIONE RISCHIO 

IDROGEOLOGICO - PNRR FONDO 

MISS.2 COMP.4 INV.2.1B 

(EROGATO REGIONE P.TE)

40200.01.32400001

94Pagina 49 di 



Allegato a/2)  Risultato di amministrazione - quote vincolate

(a)

Risorse vinc. al 

01/01/2023

(b)

Entrate vincolate 

accertate 

nell'esercizio 2023 

(dati presunti)

(c)

descrizione
Capitolo

di spesa

Impegni pres.es. 

2023 finanziati da 

entrate vinc.acc. 

nell'esercizio o da 

quote vincolate 

del ris di amm.

(i)(f)(e)

Risorse vincolate 

nel risultato 

presunte al 

31/12/2023 

applicate al primo 

esercizio del 

bilancio di 

previsione

Cancellazione 

nell'es. 2023 di 

imp.fin  da FPV 

dopo 

approvazione 

rendiconto dell'es. 

2022 se non 

reimpegnati 

nell'es. 2023 (+)

Cancellazione 

nell'es. 2023 di 

residui att.vinc. o 

eliminazione vinc. 

su quote ris. amm 

(+) e canc. nell'es. 

2023 residui pass. 

fin. da risorse 

vinc.(-)

Fondo plur.vinc al 

31/12/2023 finanz. 

da entrate vinc. 

acc. nell'eserc. o 

da quote vincolate 

del ris. di amm.

descrizione
Capitolo

di entrata

(d)

Risorse vincolate 

nel risultato di 

amministrazione 

presunto al 

31/12/2023

(g)=(a) +(b)- (c)-

(d)-(e)+(f)

0,000,00 68.388,35 68.388,35SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE - 

FINANZIAMENTO PNRR 

MISSIONE 2 COMP.4 INV. 2.1B

10052.02.92500002 0,00 0,000,000,00CONTRIBUTO MIN.

INFRASTRUTTURE PER 

GESTIONE RISCHIO ALLUVIONE 

E RIDUZIONE RISCHIO 

IDROGEOLOGICO - PNRR FONDO 

MISS.2 COMP.4 INV.2.1B 

(EROGATO REGIONE P.TE)

40200.01.32400001

0,000,00 83.177,16 83.177,16PRNN - SP 154 - REALIZZAZIONE 

DI OPERE DI SOSTEGNO E 

PROTEZIONI SPONDALI, POSA IN 

OPERA DI RETI PARAMASSI IN 

COMUNE DI ORMEA E BRIGA 

ALTA

L_2364 0,00 0,000,000,00CONTRIBUTO MIN.

INFRASTRUTTURE PER 

GESTIONE RISCHIO ALLUVIONE 

E RIDUZIONE RISCHIO 

IDROGEOLOGICO - PNRR FONDO 

MISS.2 COMP.4 INV.2.1B 

(EROGATO REGIONE P.TE)

40200.01.32400001

0,000,00 48.211,18 48.211,18SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE - 

FINANZIAMENTO PNRR 

MISSIONE 2 COMP.4 INV. 2.1B

10052.02.92500002 0,00 0,000,000,00CONTRIBUTO MIN.

INFRASTRUTTURE PER 

GESTIONE RISCHIO ALLUVIONE 

E RIDUZIONE RISCHIO 

IDROGEOLOGICO - PNRR FONDO 

MISS.2 COMP.4 INV.2.1B 

(EROGATO REGIONE P.TE)

40200.01.32400001

0,000,00 2.175.800,00 2.175.800,00PNRR - I.P.S. "VELSO MUCCI" DI 

BRA - PREDISPOSIZIONE SPAZI 

DA ADIBIRE ALLE ATTIVITA' 

SPORTIVE

L_2501 0,00 0,000,000,00PNRR - I.P.S. "VELSO MUCCI" DI 

BRA - PREDISPOSIZIONE SPAZI 

DA ADIBIRE ALLE ATTIVITA' 

SPORTIVE

L_2501

0,000,00 2.673.000,00 2.673.000,00PNRR - LICEO ARTISTICO "PINOT 

GALLIZIO" E LICEO SCIENTIFICO 

"LEONARDO COCITO" DI ALBA - 

PREDISPOSIZIONE SPAZI DA 

ADIBIRE ALLE ATTIVITA' 

SPORTIVE

L_2502 0,00 0,000,000,00PNRR - LICEO ARTISTICO "PINOT 

GALLIZIO" E LICEO SCIENTIFICO 

"LEONARDO COCITO" DI ALBA - 

PREDISPOSIZIONE SPAZI DA 

ADIBIRE ALLE ATTIVITA' 

SPORTIVE

L_2502

0,000,00 2.135.400,00 2.135.400,00PNRR - ISTITUTO ALBERGHIERO 

"GIANFRANCO DONADIO" DI 

DRONERO - PREDISPOSIZIONE 

SPAZI DA ADIBIRE ALLE 

ATTIVITA' SPORTIVE

L_2503 0,00 0,000,000,00PNRR - ISTITUTO ALBERGHIERO 

"GIANFRANCO DONADIO" DI 

DRONERO - PREDISPOSIZIONE 

SPAZI DA ADIBIRE ALLE 

ATTIVITA' SPORTIVE

L_2503

0,000,00 135.725,06 135.725,06SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE - 

FINANZIAMENTO DECRETO MIT 

NR.49 DEL 16/02/2018 E.

5.396.911,80

10052.02.92300003 0,00 0,000,000,00CONTRIBUTO STATO ART.1 C.

1076 L.205/2018 PER SETTORE 

VIABILITA'

40200.01.32000100

94Pagina 50 di 



Allegato a/2)  Risultato di amministrazione - quote vincolate

(a)

Risorse vinc. al 

01/01/2023

(b)

Entrate vincolate 

accertate 

nell'esercizio 2023 

(dati presunti)

(c)

descrizione
Capitolo

di spesa

Impegni pres.es. 

2023 finanziati da 

entrate vinc.acc. 

nell'esercizio o da 

quote vincolate 

del ris di amm.

(i)(f)(e)

Risorse vincolate 

nel risultato 

presunte al 

31/12/2023 

applicate al primo 

esercizio del 

bilancio di 

previsione

Cancellazione 

nell'es. 2023 di 

imp.fin  da FPV 

dopo 

approvazione 

rendiconto dell'es. 

2022 se non 

reimpegnati 

nell'es. 2023 (+)

Cancellazione 

nell'es. 2023 di 

residui att.vinc. o 

eliminazione vinc. 

su quote ris. amm 

(+) e canc. nell'es. 

2023 residui pass. 

fin. da risorse 

vinc.(-)

Fondo plur.vinc al 

31/12/2023 finanz. 

da entrate vinc. 

acc. nell'eserc. o 

da quote vincolate 

del ris. di amm.

descrizione
Capitolo

di entrata

(d)

Risorse vincolate 

nel risultato di 

amministrazione 

presunto al 

31/12/2023

(g)=(a) +(b)- (c)-

(d)-(e)+(f)

0,000,00 135.725,06 135.725,06SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE - 

FINANZIAMENTO DECRETO MIT 

NR.49 DEL 16/02/2018 E.

5.396.911,80

10052.02.92300003 0,00 0,000,000,00CONTRIBUTO STATO ART.1 C.

1076 L.205/2018 PER SETTORE 

VIABILITA'

40200.01.32000100

0,000,00 135.725,07 135.725,07SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE - 

FINANZIAMENTO DECRETO MIT 

NR.49 DEL 16/02/2018 E.

5.396.911,80

10052.02.92300003 0,00 0,000,000,00CONTRIBUTO STATO ART.1 C.

1076 L.205/2018 PER SETTORE 

VIABILITA'

40200.01.32000100

0,000,00 135.725,07 135.725,07SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE - 

FINANZIAMENTO DECRETO MIT 

NR.49 DEL 16/02/2018 E.

5.396.911,80

10052.02.92300003 0,00 0,000,000,00CONTRIBUTO STATO ART.1 C.

1076 L.205/2018 PER SETTORE 

VIABILITA'

40200.01.32000100

0,000,00 1.349.227,95 1.349.066,95SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE - 

FINANZIAMENTO DECRETO MIT 

NR.49 DEL 16/02/2018 E.

5.396.911,80

10052.02.92300003 0,00 161,000,000,00CONTRIBUTO STATO ART.1 C.

1076 L.205/2018 PER SETTORE 

VIABILITA'

40200.01.32000100

0,000,00 1.349.227,95 1.349.227,95SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE - 

FINANZIAMENTO DECRETO MIT 

NR.49 DEL 16/02/2018 E.

5.396.911,80

10052.02.92300003 0,00 0,000,000,00CONTRIBUTO STATO ART.1 C.

1076 L.205/2018 PER SETTORE 

VIABILITA'

40200.01.32000100

0,000,00 1.349.227,95 1.349.227,95SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE - 

FINANZIAMENTO DECRETO MIT 

NR.49 DEL 16/02/2018 E.

5.396.911,80

10052.02.92300003 0,00 0,000,000,00CONTRIBUTO STATO ART.1 C.

1076 L.205/2018 PER SETTORE 

VIABILITA'

40200.01.32000100

0,000,00 1.349.227,96 1.349.227,95SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE - 

FINANZIAMENTO DECRETO MIT 

NR.49 DEL 16/02/2018 E.

5.396.911,80

10052.02.92300003 0,00 0,010,000,00CONTRIBUTO STATO ART.1 C.

1076 L.205/2018 PER SETTORE 

VIABILITA'

40200.01.32000100

94Pagina 51 di 



Allegato a/2)  Risultato di amministrazione - quote vincolate

(a)

Risorse vinc. al 

01/01/2023

(b)

Entrate vincolate 

accertate 

nell'esercizio 2023 

(dati presunti)

(c)

descrizione
Capitolo

di spesa

Impegni pres.es. 

2023 finanziati da 

entrate vinc.acc. 

nell'esercizio o da 

quote vincolate 

del ris di amm.

(i)(f)(e)

Risorse vincolate 

nel risultato 

presunte al 

31/12/2023 

applicate al primo 

esercizio del 

bilancio di 

previsione

Cancellazione 

nell'es. 2023 di 

imp.fin  da FPV 

dopo 

approvazione 

rendiconto dell'es. 

2022 se non 

reimpegnati 

nell'es. 2023 (+)

Cancellazione 

nell'es. 2023 di 

residui att.vinc. o 

eliminazione vinc. 

su quote ris. amm 

(+) e canc. nell'es. 

2023 residui pass. 

fin. da risorse 

vinc.(-)

Fondo plur.vinc al 

31/12/2023 finanz. 

da entrate vinc. 

acc. nell'eserc. o 

da quote vincolate 

del ris. di amm.

descrizione
Capitolo

di entrata

(d)

Risorse vincolate 

nel risultato di 

amministrazione 

presunto al 

31/12/2023

(g)=(a) +(b)- (c)-

(d)-(e)+(f)

0,000,00 1.238.622,00 1.238.622,00SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE - 

FINANZIAMENTO DECRETO MIT 

NR.49 DEL 16/02/2018 E.

5.396.911,80

10052.02.92300003 0,00 0,000,000,00CONTRIBUTO STATO ART.1 C.

1076 L.205/2018 PER SETTORE 

VIABILITA'

40200.01.32000100

0,000,00 1.238.622,00 1.238.622,00SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE - 

FINANZIAMENTO DECRETO MIT 

NR.49 DEL 16/02/2018 E.

5.396.911,80

10052.02.92300003 0,00 0,000,000,00CONTRIBUTO STATO ART.1 C.

1076 L.205/2018 PER SETTORE 

VIABILITA'

40200.01.32000100

0,000,00 1.238.622,00 1.238.622,00SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE - 

FINANZIAMENTO DECRETO MIT 

NR.49 DEL 16/02/2018 E.

5.396.911,80

10052.02.92300003 0,00 0,000,000,00CONTRIBUTO STATO ART.1 C.

1076 L.205/2018 PER SETTORE 

VIABILITA'

40200.01.32000100

0,000,00 1.238.622,00 1.238.622,00SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE - 

FINANZIAMENTO DECRETO MIT 

NR.49 DEL 16/02/2018 E.

5.396.911,80

10052.02.92300003 0,00 0,000,000,00CONTRIBUTO STATO ART.1 C.

1076 L.205/2018 PER SETTORE 

VIABILITA'

40200.01.32000100

0,000,00 211.648,14 211.648,14SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE - L.

145/2018 ART.1 C.891 - MESSA IN 

SICUREZZA E REALIZZAZIONE 

NUOVI PONTI

10052.02.92300005 0,00 0,000,000,00CONTRIBUTO MINISTERO 

INFRASTRUTTURE PER OPERE 

STRADALI

40200.01.32100000

0,000,00 600.000,00 0,00SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE - L.

145/2018 ART.1 C.891 - MESSA IN 

SICUREZZA E REALIZZAZIONE 

NUOVI PONTI

10052.02.92300005 0,00 600.000,000,000,00CONTRIBUTO MINISTERO 

INFRASTRUTTURE PER OPERE 

STRADALI

40200.01.32100000

0,000,00 330.000,00 330.000,00SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE - L.

145/2018 ART.1 C.891 - MESSA IN 

SICUREZZA E REALIZZAZIONE 

NUOVI PONTI

10052.02.92300005 0,00 0,000,000,00CONTRIBUTO MINISTERO 

INFRASTRUTTURE PER OPERE 

STRADALI

40200.01.32100000

94Pagina 52 di 



Allegato a/2)  Risultato di amministrazione - quote vincolate

(a)

Risorse vinc. al 

01/01/2023

(b)

Entrate vincolate 

accertate 

nell'esercizio 2023 

(dati presunti)

(c)

descrizione
Capitolo

di spesa

Impegni pres.es. 

2023 finanziati da 

entrate vinc.acc. 

nell'esercizio o da 

quote vincolate 

del ris di amm.

(i)(f)(e)

Risorse vincolate 

nel risultato 

presunte al 

31/12/2023 

applicate al primo 

esercizio del 

bilancio di 

previsione

Cancellazione 

nell'es. 2023 di 

imp.fin  da FPV 

dopo 

approvazione 

rendiconto dell'es. 

2022 se non 

reimpegnati 

nell'es. 2023 (+)

Cancellazione 

nell'es. 2023 di 

residui att.vinc. o 

eliminazione vinc. 

su quote ris. amm 

(+) e canc. nell'es. 

2023 residui pass. 

fin. da risorse 

vinc.(-)

Fondo plur.vinc al 

31/12/2023 finanz. 

da entrate vinc. 

acc. nell'eserc. o 

da quote vincolate 

del ris. di amm.

descrizione
Capitolo

di entrata

(d)

Risorse vincolate 

nel risultato di 

amministrazione 

presunto al 

31/12/2023

(g)=(a) +(b)- (c)-

(d)-(e)+(f)

0,000,00 800.000,00 76.298,68SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE - L.

145/2018 ART.1 C.891 - MESSA IN 

SICUREZZA E REALIZZAZIONE 

NUOVI PONTI

10052.02.92300005 0,00 723.701,320,000,00CONTRIBUTO MINISTERO 

INFRASTRUTTURE PER OPERE 

STRADALI

40200.01.32100000

0,000,00 200.000,00 39.869,55SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE - L.

145/2018 ART.1 C.891 - MESSA IN 

SICUREZZA E REALIZZAZIONE 

NUOVI PONTI

10052.02.92300005 0,00 160.130,450,000,00CONTRIBUTO MINISTERO 

INFRASTRUTTURE PER OPERE 

STRADALI

40200.01.32100000

0,000,00 800.000,00 97.966,06SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE - L.

145/2018 ART.1 C.891 - MESSA IN 

SICUREZZA E REALIZZAZIONE 

NUOVI PONTI

10052.02.92300005 0,00 702.033,940,000,00CONTRIBUTO MINISTERO 

INFRASTRUTTURE PER OPERE 

STRADALI

40200.01.32100000

0,000,00 500.000,00 500.000,00SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE - 

FINANZIAMENTO PNRR 

MISSIONE 2 COMP.4 INV. 2.1B

10052.02.92500002 0,00 0,000,000,00CONTRIBUTO MIN.

INFRASTRUTTURE PER 

GESTIONE RISCHIO ALLUVIONE 

E RIDUZIONE RISCHIO 

IDROGEOLOGICO - PNRR FONDO 

MISS.2 COMP.4 INV.2.1B 

(EROGATO REGIONE P.TE)

40200.01.32400001

0,000,00 500.000,00 500.000,00SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE - 

FINANZIAMENTO PNRR 

MISSIONE 2 COMP.4 INV. 2.1B

10052.02.92500002 0,00 0,000,000,00CONTRIBUTO MIN.

INFRASTRUTTURE PER 

GESTIONE RISCHIO ALLUVIONE 

E RIDUZIONE RISCHIO 

IDROGEOLOGICO - PNRR FONDO 

MISS.2 COMP.4 INV.2.1B 

(EROGATO REGIONE P.TE)

40200.01.32400001

0,000,00 500.000,00 500.000,00SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE - 

FINANZIAMENTO PNRR 

MISSIONE 2 COMP.4 INV. 2.1B

10052.02.92500002 0,00 0,000,000,00CONTRIBUTO MIN.

INFRASTRUTTURE PER 

GESTIONE RISCHIO ALLUVIONE 

E RIDUZIONE RISCHIO 

IDROGEOLOGICO - PNRR FONDO 

MISS.2 COMP.4 INV.2.1B 

(EROGATO REGIONE P.TE)

40200.01.32400001

0,000,00 500.000,00 500.000,00SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE - 

FINANZIAMENTO PNRR 

MISSIONE 2 COMP.4 INV. 2.1B

10052.02.92500002 0,00 0,000,000,00CONTRIBUTO MIN.

INFRASTRUTTURE PER 

GESTIONE RISCHIO ALLUVIONE 

E RIDUZIONE RISCHIO 

IDROGEOLOGICO - PNRR FONDO 

MISS.2 COMP.4 INV.2.1B 

(EROGATO REGIONE P.TE)

40200.01.32400001

94Pagina 53 di 



Allegato a/2)  Risultato di amministrazione - quote vincolate

(a)

Risorse vinc. al 

01/01/2023

(b)

Entrate vincolate 

accertate 

nell'esercizio 2023 

(dati presunti)

(c)

descrizione
Capitolo

di spesa

Impegni pres.es. 

2023 finanziati da 

entrate vinc.acc. 

nell'esercizio o da 

quote vincolate 

del ris di amm.

(i)(f)(e)

Risorse vincolate 

nel risultato 

presunte al 

31/12/2023 

applicate al primo 

esercizio del 

bilancio di 

previsione

Cancellazione 

nell'es. 2023 di 

imp.fin  da FPV 

dopo 

approvazione 

rendiconto dell'es. 

2022 se non 

reimpegnati 

nell'es. 2023 (+)

Cancellazione 

nell'es. 2023 di 

residui att.vinc. o 

eliminazione vinc. 

su quote ris. amm 

(+) e canc. nell'es. 

2023 residui pass. 

fin. da risorse 

vinc.(-)

Fondo plur.vinc al 

31/12/2023 finanz. 

da entrate vinc. 

acc. nell'eserc. o 

da quote vincolate 

del ris. di amm.

descrizione
Capitolo

di entrata

(d)

Risorse vincolate 

nel risultato di 

amministrazione 

presunto al 

31/12/2023

(g)=(a) +(b)- (c)-

(d)-(e)+(f)

0,000,00 190.000,00 190.000,00SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE - 

FINANZIAMENTO DECRETO MIT 

NR.49 DEL 16/02/2018 E.

5.396.911,80

10052.02.92300003 0,00 0,000,000,00CONTRIBUTO STATO ART.1 C.

1076 L.205/2018 PER SETTORE 

VIABILITA'

40200.01.32000100

0,000,00 382.846,75 382.846,75SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE - 

FINANZIAMENTO DECRETO MIT 

NR.49 DEL 16/02/2018 E.

5.396.911,80

10052.02.92300003 0,00 0,000,000,00CONTRIBUTO STATO ART.1 C.

1076 L.205/2018 PER SETTORE 

VIABILITA'

40200.01.32000100

0,000,00 100.000,00 100.000,00SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE - 

FINANZIAMENTO DECRETO MIT 

NR.49 DEL 16/02/2018 E.

5.396.911,80

10052.02.92300003 0,00 0,000,000,00CONTRIBUTO STATO ART.1 C.

1076 L.205/2018 PER SETTORE 

VIABILITA'

40200.01.32000100

0,000,00 35.000,00 35.000,00SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE - 

FINANZIAMENTO DECRETO MIT 

NR.49 DEL 16/02/2018 E.

5.396.911,80

10052.02.92300003 0,00 0,000,000,00CONTRIBUTO STATO ART.1 C.

1076 L.205/2018 PER SETTORE 

VIABILITA'

40200.01.32000100

0,000,00 73.000,00 72.780,00SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE - 

FINANZIAMENTO DECRETO MIT 

NR.49 DEL 16/02/2018 E.

5.396.911,80

10052.02.92300003 0,00 220,000,000,00CONTRIBUTO STATO ART.1 C.

1076 L.205/2018 PER SETTORE 

VIABILITA'

40200.01.32000100

0,000,00 84.846,75 84.846,75SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE - 

FINANZIAMENTO DECRETO MIT 

NR.49 DEL 16/02/2018 E.

5.396.911,80

10052.02.92300003 0,00 0,000,000,00CONTRIBUTO STATO ART.1 C.

1076 L.205/2018 PER SETTORE 

VIABILITA'

40200.01.32000100

0,000,00 85.296,27 84.375,20SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE - L.

145/2018 ART.1 C.891 - MESSA IN 

SICUREZZA E REALIZZAZIONE 

NUOVI PONTI

10052.02.92300005 0,00 921,070,000,00CONTRIBUTO MINISTERO 

INFRASTRUTTURE PER OPERE 

STRADALI

40200.01.32100000

94Pagina 54 di 



Allegato a/2)  Risultato di amministrazione - quote vincolate

(a)

Risorse vinc. al 

01/01/2023

(b)

Entrate vincolate 

accertate 

nell'esercizio 2023 

(dati presunti)

(c)

descrizione
Capitolo

di spesa

Impegni pres.es. 

2023 finanziati da 

entrate vinc.acc. 

nell'esercizio o da 

quote vincolate 

del ris di amm.

(i)(f)(e)

Risorse vincolate 

nel risultato 

presunte al 

31/12/2023 

applicate al primo 

esercizio del 

bilancio di 

previsione

Cancellazione 

nell'es. 2023 di 

imp.fin  da FPV 

dopo 

approvazione 

rendiconto dell'es. 

2022 se non 

reimpegnati 

nell'es. 2023 (+)

Cancellazione 

nell'es. 2023 di 

residui att.vinc. o 

eliminazione vinc. 

su quote ris. amm 

(+) e canc. nell'es. 

2023 residui pass. 

fin. da risorse 

vinc.(-)

Fondo plur.vinc al 

31/12/2023 finanz. 

da entrate vinc. 

acc. nell'eserc. o 

da quote vincolate 

del ris. di amm.

descrizione
Capitolo

di entrata

(d)

Risorse vincolate 

nel risultato di 

amministrazione 

presunto al 

31/12/2023

(g)=(a) +(b)- (c)-

(d)-(e)+(f)

0,000,00 4.818.000,00 4.818.000,00ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 

E LAVORI RELATIVI AD EDILIZIA 

SCOLASTICA FINANZIAMENTO 

PNRR DPCM 28.07.2022 MISS.4 

COMP.1 INV.3.3

04022.02.86500003 0,00 0,000,000,00CONTRIBUTO MIUR PER 

INTERVENTI DI ADEGUAMENTO 

EDIFICI SCOLASTICI - PNRR 

MISS.4 COMP.1 INV.3.3 DPCM 

28.07.2022

40200.01.32500003

0,000,00 25.787,02 25.787,02SPESE DI SISTEMAZIONE 

STRADE PER DANNI DERIVANTI 

DACALAMITA' ATMOSFERICHE E

10052.02.93200000 0,00 0,000,000,00REP.SALUZZO - SP 246 - 

COMUNE DI BAGNOLO 

PIEMONTE - REALIZZAZIONE 

OPERE DI SOSTEGNO E 

CONSOLIDAMENTO DELLA SEDE 

STRADALE

L_2665

0,000,00 6.040,28 6.040,28ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 

E LAVORI RELATIVI AD EDILIZIA 

SCOLASTICA

04022.02.86100000 0,00 0,000,000,00IIS GIOLITTI-BELLISARIO DI 

MONDOVI' - LAVORI DI MESSA IN 

SICUREZZA GLOBALE 

DELL'EDIFICIO

L_2721

0,000,00 526.646,75 526.646,75ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 

E LAVORI RELATIVI AD EDILIZIA 

SCOLASTICA

04022.02.86100000 0,00 0,000,000,00CONTRIBUTO STATO PER 

COMPENSAZIONE PREZZI 

MATERIALI - ART.1-SEPTIES D.L. 

73/2021

40200.01.32300000

0,000,00 12.644,60 12.644,60ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 

E LAVORI RELATIVI AD EDILIZIA 

SCOLASTICA

04022.02.86100000 0,00 0,000,000,00CONTRIBUTO STATO PER 

COMPENSAZIONE PREZZI 

MATERIALI - ART.1-SEPTIES D.L. 

73/2021

40200.01.32300000

0,000,00 17.388,34 17.388,34ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 

E LAVORI RELATIVI AD EDILIZIA 

SCOLASTICA

04022.02.86100000 0,00 0,000,000,00CONTRIBUTO STATO PER 

COMPENSAZIONE PREZZI 

MATERIALI - ART.1-SEPTIES D.L. 

73/2021

40200.01.32300000

0,000,00 36.162,27 36.162,27ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 

E LAVORI RELATIVI AD EDILIZIA 

SCOLASTICA PALESTRE O 

STRUTTURE SPORTIVE

04022.02.86100002 0,00 0,000,000,00CONTRIBUTO STATO PER 

COMPENSAZIONE PREZZI 

MATERIALI - ART.1-SEPTIES D.L. 

73/2021

40200.01.32300000

0,000,00 2.656,87 2.656,87SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE - 

FINANZIAMENTO FSC 2014/2020 II 

ADDENDUM ASSE TEMATICO D - 

DEL. CIPE NR.12/ DEL 28/02/2017 

E.3.460.000,00

10052.02.92300001 0,00 0,000,000,00CONTRIBUTO STATO PER 

COMPENSAZIONE PREZZI 

MATERIALI - ART.1-SEPTIES D.L. 

73/2021

40200.01.32300000

94Pagina 55 di 



Allegato a/2)  Risultato di amministrazione - quote vincolate

(a)

Risorse vinc. al 

01/01/2023

(b)

Entrate vincolate 

accertate 

nell'esercizio 2023 

(dati presunti)

(c)

descrizione
Capitolo

di spesa

Impegni pres.es. 

2023 finanziati da 

entrate vinc.acc. 

nell'esercizio o da 

quote vincolate 

del ris di amm.

(i)(f)(e)

Risorse vincolate 

nel risultato 

presunte al 

31/12/2023 

applicate al primo 

esercizio del 

bilancio di 

previsione

Cancellazione 

nell'es. 2023 di 

imp.fin  da FPV 

dopo 

approvazione 

rendiconto dell'es. 

2022 se non 

reimpegnati 

nell'es. 2023 (+)

Cancellazione 

nell'es. 2023 di 

residui att.vinc. o 

eliminazione vinc. 

su quote ris. amm 

(+) e canc. nell'es. 

2023 residui pass. 

fin. da risorse 

vinc.(-)

Fondo plur.vinc al 

31/12/2023 finanz. 

da entrate vinc. 

acc. nell'eserc. o 

da quote vincolate 

del ris. di amm.

descrizione
Capitolo

di entrata

(d)

Risorse vincolate 

nel risultato di 

amministrazione 

presunto al 

31/12/2023

(g)=(a) +(b)- (c)-

(d)-(e)+(f)

0,000,00 4.651,22 4.651,22SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE - 

FINANZIAMENTO FSC 2014/2020 

ASSE TEMATICO D - DEL. CIPE 

NR.25/2016 - 54/2016 - 12/2018 - 

CONVENZIONE NR.194 DEL 

16/05/2019 E.11.350.000,00

10052.02.92300004 0,00 0,000,000,00CONTRIBUTO STATO PER 

COMPENSAZIONE PREZZI 

MATERIALI - ART.1-SEPTIES D.L. 

73/2021

40200.01.32300000

0,000,00 7.956,67 7.956,67SPESE DI SISTEMAZIONE 

STRADE PER DANNI DERIVANTI 

DACALAMITA' ATMOSFERICHE  - 

FONDO EMERGENZA NAZIONALE 

(FEN)

10052.02.93200001 0,00 0,000,000,00CONTRIBUTO STATO PER 

COMPENSAZIONE PREZZI 

MATERIALI - ART.1-SEPTIES D.L. 

73/2021

40200.01.32300000

0,000,00 3.011,93 3.011,93PITER PAYS-SAGES: PROGETTO 

PAYS-RESILIENTS - 

INFRASTRUTTURE

01032.02.95700000 0,00 0,000,000,00CONTRIBUTO STATO PER 

COMPENSAZIONE PREZZI 

MATERIALI - ART.1-SEPTIES D.L. 

73/2021

40200.01.32300000

0,000,00 41.140,37 41.140,37ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 

E LAVORI RELATIVI AD EDILIZIA 

SCOLASTICA FINANZIAMENTO 

PNRR DPCM 28.07.2022 MISS.4 

COMP.1 INV.3.3

04022.02.86500003 0,00 0,000,000,00CONTRIBUTO MIUR PER 

INTERVENTI DI ADEGUAMENTO 

EDIFICI SCOLASTICI - PNRR 

MISS.4 COMP.1 INV.3.3 DPCM 

28.07.2022

40200.01.32500003

0,000,00 35.689,32 35.689,32ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 

E LAVORI RELATIVI AD EDILIZIA 

SCOLASTICA FINANZIAMENTO 

PNRR DPCM 28.07.2022 MISS.4 

COMP.1 INV.3.3

04022.02.86500003 0,00 0,000,000,00CONTRIBUTO MIUR PER 

INTERVENTI DI ADEGUAMENTO 

EDIFICI SCOLASTICI - PNRR 

MISS.4 COMP.1 INV.3.3 DPCM 

28.07.2022

40200.01.32500003

0,000,00 19.015,91 19.015,91ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 

E LAVORI RELATIVI AD EDILIZIA 

SCOLASTICA FINANZIAMENTO 

PNRR DPCM 28.07.2022 MISS.4 

COMP.1 INV.3.3

04022.02.86500003 0,00 0,000,000,00CONTRIBUTO MIUR PER 

INTERVENTI DI ADEGUAMENTO 

EDIFICI SCOLASTICI - PNRR 

MISS.4 COMP.1 INV.3.3 DPCM 

28.07.2022

40200.01.32500003

0,000,00 396.825,10 0,00CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI 

A ENTI TERRITORIALI PER 

VIABILITA'

10052.03.92200000 0,00 396.825,100,000,00TRASF.REGIONE PIEMONTE 

QUOTA PROVINCIA CANONE 

DEMANIALE GRANDI 

DERIVAZIONI IDROELETTRICHE

20101.02.09300000

0,000,00 250.000,00 0,00CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI 

A ENTI TERRITORIALI PER 

VIABILITA'

10052.03.92200000 0,00 250.000,000,000,00TRASF.REGIONE PIEMONTE 

QUOTA PROVINCIA CANONE 

DEMANIALE GRANDI 

DERIVAZIONI IDROELETTRICHE

20101.02.09300000

0,000,00 48.800,00 48.800,00ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 

E LAVORI RELATIVI AD EDILIZIA 

SCOLASTICA

04022.02.86100000 0,00 0,000,000,00CONTRIBUTO FONDAZIONI C.R. 

PER EDIFICI SCOLASTICI 

PROVINCIALI

40200.01.30550000

94Pagina 56 di 



Allegato a/2)  Risultato di amministrazione - quote vincolate

(a)

Risorse vinc. al 

01/01/2023

(b)

Entrate vincolate 

accertate 

nell'esercizio 2023 

(dati presunti)

(c)

descrizione
Capitolo

di spesa

Impegni pres.es. 

2023 finanziati da 

entrate vinc.acc. 

nell'esercizio o da 

quote vincolate 

del ris di amm.

(i)(f)(e)

Risorse vincolate 

nel risultato 

presunte al 

31/12/2023 

applicate al primo 

esercizio del 

bilancio di 

previsione

Cancellazione 

nell'es. 2023 di 

imp.fin  da FPV 

dopo 

approvazione 

rendiconto dell'es. 

2022 se non 

reimpegnati 

nell'es. 2023 (+)

Cancellazione 

nell'es. 2023 di 

residui att.vinc. o 

eliminazione vinc. 

su quote ris. amm 

(+) e canc. nell'es. 

2023 residui pass. 

fin. da risorse 

vinc.(-)

Fondo plur.vinc al 

31/12/2023 finanz. 

da entrate vinc. 

acc. nell'eserc. o 

da quote vincolate 

del ris. di amm.

descrizione
Capitolo

di entrata

(d)

Risorse vincolate 

nel risultato di 

amministrazione 

presunto al 

31/12/2023

(g)=(a) +(b)- (c)-

(d)-(e)+(f)

0,000,00 46.000,00 46.000,00ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 

E LAVORI RELATIVI AD EDILIZIA 

SCOLASTICA

04022.02.86100000 0,00 0,000,000,00CONTRIBUTO FONDAZIONI C.R. 

PER EDIFICI SCOLASTICI 

PROVINCIALI

40200.01.30550000

0,000,00 33.998,89 33.998,89ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 

E LAVORI RELATIVI AD EDILIZIA 

SCOLASTICA

04022.02.86100000 0,00 0,000,000,00CONTRIBUTO FONDAZIONI C.R. 

PER EDIFICI SCOLASTICI 

PROVINCIALI

40200.01.30550000

0,000,00 14.359,00 14.359,00ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 

E LAVORI RELATIVI AD EDILIZIA 

SCOLASTICA

04022.02.86100000 0,00 0,000,000,00CONTRIBUTO FONDAZIONI C.R. 

PER EDIFICI SCOLASTICI 

PROVINCIALI

40200.01.30550000

0,000,00 44.566,11 44.566,11ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 

E LAVORI RELATIVI AD EDILIZIA 

SCOLASTICA

04022.02.86100000 0,00 0,000,000,00CONTRIBUTO FONDAZIONI C.R. 

PER EDIFICI SCOLASTICI 

PROVINCIALI

40200.01.30550000

0,000,00 46.726,00 46.726,00ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 

E LAVORI RELATIVI AD EDILIZIA 

SCOLASTICA

04022.02.86100000 0,00 0,000,000,00CONTRIBUTO FONDAZIONI C.R. 

PER EDIFICI SCOLASTICI 

PROVINCIALI

40200.01.30550000

0,000,00 15.550,00 15.550,00ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 

E LAVORI RELATIVI AD EDILIZIA 

SCOLASTICA

04022.02.86100000 0,00 0,000,000,00CONTRIBUTO FONDAZIONI C.R. 

PER EDIFICI SCOLASTICI 

PROVINCIALI

40200.01.30550000

0,000,00 21.992,74 21.992,74ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 

E LAVORI RELATIVI AD EDILIZIA 

SCOLASTICA

04022.02.86100000 0,00 0,000,000,00CONTRIBUTO STATO PER 

COMPENSAZIONE PREZZI 

MATERIALI - ART.1-SEPTIES D.L. 

73/2021

40200.01.32300000

0,000,00 80.000,00 80.000,00ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 

E LAVORI RELATIVI AD EDILIZIA 

SCOLASTICA

04022.02.86100000 0,00 0,000,000,00CONTRIBUTI DA COMUNI PER 

EDILIZIA SCOLASTICA

40200.01.33460200

0,000,00 80.000,00 80.000,00ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 

E LAVORI RELATIVI AD EDILIZIA 

SCOLASTICA

04022.02.86100000 0,00 0,000,000,00CONTRIBUTI DA COMUNI PER 

EDILIZIA SCOLASTICA

40200.01.33460200

0,000,00 0,00 0,00FONDO SPESE PROGETTAZIONE 

INTERVENTI DI EDILIZIA 

SCOLASTICA

04021.03.83940100 0,00 64,000,00-64,00TRASF.DA MIUR CONTRIB.

PROGETTAZIONE INTERVENTI 

MESSA IN SICUREZZA EDIFICI 

SCOLASTICI

20101.01.01640000

0,000,00 0,00 0,00FONDO SPESE PROGETTAZIONE 

INTERVENTI DI EDILIZIA 

SCOLASTICA

04021.03.83940100 0,00 671,760,00-671,76TRASF.DA MIT FONDO 

PROGETTAZIONE D.M. 46/2019

20101.01.01640100

0,000,00 0,00 0,00FONDO SPESE PROGETTAZIONE 

INTERVENTI DI EDILIZIA 

SCOLASTICA

04021.03.83940100 0,00 411,600,00-411,60TRASF.DA MIT FONDO 

PROGETTAZIONE D.M. 46/2019

20101.01.01640100

0,000,00 0,00 0,00SPESE PROGETTAZ.INTERVENTI 

MESSA IN SICUREZZA 

TERRITORIO RISCHIO IDROG.,

EFFICIENTAM.ENERGETICO 

SCUOLE ED EDIFICI PUBBLICI

01031.03.83940300 0,00 11.096,800,00-11.096,80CONTR.ERARIALE PER SPESA 

PROGETTAZ.MESSA IN 

SICUREZZA TERRITORIO ED 

EFFICIENTAM.ENERG.SCUOLE 

ED EDIFICI PUBBLICI

20101.01.01640300

94Pagina 57 di 



Allegato a/2)  Risultato di amministrazione - quote vincolate

(a)

Risorse vinc. al 

01/01/2023

(b)

Entrate vincolate 

accertate 

nell'esercizio 2023 

(dati presunti)

(c)

descrizione
Capitolo

di spesa

Impegni pres.es. 

2023 finanziati da 

entrate vinc.acc. 

nell'esercizio o da 

quote vincolate 

del ris di amm.

(i)(f)(e)

Risorse vincolate 

nel risultato 

presunte al 

31/12/2023 

applicate al primo 

esercizio del 

bilancio di 

previsione

Cancellazione 

nell'es. 2023 di 

imp.fin  da FPV 

dopo 

approvazione 

rendiconto dell'es. 

2022 se non 

reimpegnati 

nell'es. 2023 (+)

Cancellazione 

nell'es. 2023 di 

residui att.vinc. o 

eliminazione vinc. 

su quote ris. amm 

(+) e canc. nell'es. 

2023 residui pass. 

fin. da risorse 

vinc.(-)

Fondo plur.vinc al 

31/12/2023 finanz. 

da entrate vinc. 

acc. nell'eserc. o 

da quote vincolate 

del ris. di amm.

descrizione
Capitolo

di entrata

(d)

Risorse vincolate 

nel risultato di 

amministrazione 

presunto al 

31/12/2023

(g)=(a) +(b)- (c)-

(d)-(e)+(f)

0,000,00 0,00 0,00FONDO INDAGINI E VERIFICHE 

SOLAI E CONTROSOFFITTI 

EDIFICI SCOLASTICI

04021.03.83940200 0,00 1.694,800,00-1.694,80[0216] - LICEO CLASSICO 

"GOVONE" DI ALBA - INDAGINI 

DIAGNOSTICHE E VERIFICHE DEI 

SOLAI E CONTROSOFFI

L_413

0,000,00 0,00 0,00SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE

10052.02.92300000 0,00 39,020,00-39,02[00241] - OPE-S.P.589 DEI LAGHI 

DI AVIGLIANA-TANGENZIALE EST 

ALL'ABITATO DI SALUZZO - 

OPERE RIMEDIAL

L_438

0,001.765.084,44 0,00 489.432,31OPERE COMPLEMENTARI 

AUTOSTRADA CN-AT

10052.02.93800000 0,00 1.275.652,130,000,00nullL_614

0,003.788,60 0,00 1.729,96SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE

10052.02.92300000 0,00 2.058,640,000,00nullL_954

0,0013.448,42 0,00 0,00SPESE PER CONSIGLIERA DI 

PARITA' L.196/00 -PRESTAZ.

SERVIZI

15011.03.81140100 0,00 13.448,420,000,00Spese per consigliera di parità L.

196/00

REGIONE PIEMONTE_1

0,003.190,70 0,00 0,00SPESE VARIE DI 

FUNZIONAMENTO DEL SERVIZIO 

CACCIA E PESCA -ACQUISTO DI 

BENI

09051.03.75400000 0,00 3.190,700,000,00CONTRIBUTO PER TUTELA 

FAUNA E ATTIVITA' VENATORIE

REGIONE 

PIEMONTE_10

0,00287.391,68 0,00 0,00NN3NN3 0,00 287.391,680,000,00Ribassi d'asta - impegni <2015REGIONE 

PIEMONTE_11

0,0040.000,00 0,00 0,00SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE

10052.02.92300000 0,00 40.000,000,000,00"S.P. 429 tr.Castino-BV S.P. 52 di 

Pezzolo - lavori di consolidamento e 

ripristino su f.Bormida ex INV.433 - 

ex INV.639 - ora 784 - LAV.977"

REGIONE 

PIEMONTE_12

0,00106.069,06 0,00 0,00NN5NN5 0,00 106.069,060,000,00S.R. 589 Cuneo-BuscaREGIONE 

PIEMONTE_13

0,00217.000,00 0,00 0,00NN6NN6 0,00 217.000,000,000,00S.P. 589 dei laghi di Avigliana tr. 

Saluzzo-confine provincia di Torino - 

sistemazione ponte sul fiume in loc.

Pesci Vivi II' lotto

REGIONE 

PIEMONTE_14

0,00130.370,70 0,00 0,00NN7NN7 0,00 130.370,700,000,00Interventi sul bacino t.Varaita e S.P. 

52 Ponte Uzzone

REGIONE 

PIEMONTE_15

0,0026.575,64 0,00 0,00NN8NN8 0,00 26.575,640,000,00S.P. 23 Tang.esterna Borgo S.

Dalmazzo tr. Borgo-Vignolo I' lotto - 

INV.251 - LAV.447

REGIONE 

PIEMONTE_16

0,0012.764,25 0,00 0,00NN9NN9 0,00 12.764,250,000,00S.P. 439 Cortemilia-confine reg.le - 

adeguamento tracciato stradale 

NODO 8 - INV.266 - LAV.461

REGIONE 

PIEMONTE_17

0,0042.263,63 0,00 0,00NN10NN10 0,00 42.263,630,000,00NODO 8 - ex S.S. 29 tr.Alba-

Cortemilia-confine reg.le

REGIONE 

PIEMONTE_18

94Pagina 58 di 



Allegato a/2)  Risultato di amministrazione - quote vincolate

(a)

Risorse vinc. al 

01/01/2023

(b)

Entrate vincolate 

accertate 

nell'esercizio 2023 

(dati presunti)

(c)

descrizione
Capitolo

di spesa

Impegni pres.es. 

2023 finanziati da 

entrate vinc.acc. 

nell'esercizio o da 

quote vincolate 

del ris di amm.

(i)(f)(e)

Risorse vincolate 

nel risultato 

presunte al 

31/12/2023 

applicate al primo 

esercizio del 

bilancio di 

previsione

Cancellazione 

nell'es. 2023 di 

imp.fin  da FPV 

dopo 

approvazione 

rendiconto dell'es. 

2022 se non 

reimpegnati 

nell'es. 2023 (+)

Cancellazione 

nell'es. 2023 di 

residui att.vinc. o 

eliminazione vinc. 

su quote ris. amm 

(+) e canc. nell'es. 

2023 residui pass. 

fin. da risorse 

vinc.(-)

Fondo plur.vinc al 

31/12/2023 finanz. 

da entrate vinc. 

acc. nell'eserc. o 

da quote vincolate 

del ris. di amm.

descrizione
Capitolo

di entrata

(d)

Risorse vincolate 

nel risultato di 

amministrazione 

presunto al 

31/12/2023

(g)=(a) +(b)- (c)-

(d)-(e)+(f)

0,001.039.307,90 0,00 0,00NN11NN11 0,00 1.039.307,900,000,00Piano ex ANAS - Alluvione ottobre 

2000

REGIONE 

PIEMONTE_19

0,0020.151,92 0,00 0,00SPESE PER PARI OPPORTUNITA' 

- PRESTAZIONI DI SERVIZI

12051.03.81200600 0,00 20.151,920,000,00Spese per pari opportunitàREGIONE PIEMONTE_2

0,004.699,23 0,00 0,00NN12NN12 0,00 4.699,230,000,00S.P. 35 tr. Torre Mondovì-Roburent - 

ripristino movimenti franosi - INV.

162 - LAV.304

REGIONE 

PIEMONTE_20

0,001.719.483,61 0,00 0,00NN14NN14 0,00 1.719.483,610,000,00Realizzazione circonvallazione 

dell'abitato di Cardè lungo la S.P. 29 

- INV.424 - LAV.619

REGIONE 

PIEMONTE_21

0,0016.004,96 0,00 0,00NN15NN15 0,00 16.004,960,000,00S.P. 42 tr. Chiusa Pesio-S. 

Bartolomeo - ricostruzione ponte 

Officina - INV.653 - LAV.847

REGIONE 

PIEMONTE_22

0,002.346,95 0,00 0,00SPESE DI SISTEMAZIONE 

STRADE PER DANNI DERIVANTI 

DACALAMITA' ATMOSFERICHE E

10052.02.93200000 0,00 2.346,950,000,00"S.P. 589 dei laghi di Avigliana tr. 

Saluzzo-confine provincia di Torino - 

sistemazione ponte sul fiume in loc.

Pesci Vivi I' lotto ex INV.330 - ora 

681 - LAV.875"

REGIONE 

PIEMONTE_23

0,003.998,00 0,00 0,00ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 

E LAVORI RELATIVI AD EDILIZIA 

SCOLASTICA PALESTRE O 

STRUTTURE SPORTIVE

04022.02.86100002 0,00 3.998,000,000,00IMPORTO ACCANTONATO ART.

113 C.4 QUARTER DLGS 50/2017

REGIONE 

PIEMONTE_24

0,001.476,83 0,00 0,00SPESE DI SISTEMAZIONE 

STRADE PER DANNI DERIVANTI 

DACALAMITA' ATMOSFERICHE E

10052.02.93200000 0,00 1.476,830,000,00S.P. 589 dei laghi di Avigliana tr. 

Saluzzo-confine provincia di Torino - 

sistemazione ponte sul fiume in loc.

Pesci Vivi I' lotto

REGIONE 

PIEMONTE_25

0,0019.179,50 0,00 0,00SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE

10052.02.92300000 0,00 19.179,500,000,00SP 662 E 7 TRONCO 

SAVIGLIANO-SALUZZO - MESSA 

IN SICUREZZA INTERSEZIONE

REGIONE 

PIEMONTE_26

0,0075.851,99 0,00 0,00SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE - 

FINANZIAMENTO FSC 2014/2020 II 

ADDENDUM ASSE TEMATICO D - 

DEL. CIPE NR.12/ DEL 28/02/2017 

E.3.460.000,00

10052.02.92300001 0,00 75.851,990,000,00SP 422 DI VALLE MAIRA E SP 113 

- OPERE DI PROTEZIONE DA 

CADUTA MASSI E CONSOLID. - 

LAV.1060

REGIONE 

PIEMONTE_28

0,0024.362,63 0,00 0,00INTERVENTI DI SOMMA 

URGENZA ECCEZIONALI 

AVVERSITA' ATMOSFERICHE -

PREST.SERVIZI

10051.03.54800000 0,00 24.362,630,000,00Interventi di somma urgenza 

eccezionali avversità atmosferiche

REGIONE PIEMONTE_3

94Pagina 59 di 



Allegato a/2)  Risultato di amministrazione - quote vincolate

(a)

Risorse vinc. al 

01/01/2023

(b)

Entrate vincolate 

accertate 

nell'esercizio 2023 

(dati presunti)

(c)

descrizione
Capitolo

di spesa

Impegni pres.es. 

2023 finanziati da 

entrate vinc.acc. 

nell'esercizio o da 

quote vincolate 

del ris di amm.

(i)(f)(e)

Risorse vincolate 

nel risultato 

presunte al 

31/12/2023 

applicate al primo 

esercizio del 

bilancio di 

previsione

Cancellazione 

nell'es. 2023 di 

imp.fin  da FPV 

dopo 

approvazione 

rendiconto dell'es. 

2022 se non 

reimpegnati 

nell'es. 2023 (+)

Cancellazione 

nell'es. 2023 di 

residui att.vinc. o 

eliminazione vinc. 

su quote ris. amm 

(+) e canc. nell'es. 

2023 residui pass. 

fin. da risorse 

vinc.(-)

Fondo plur.vinc al 

31/12/2023 finanz. 

da entrate vinc. 

acc. nell'eserc. o 

da quote vincolate 

del ris. di amm.

descrizione
Capitolo

di entrata

(d)

Risorse vincolate 

nel risultato di 

amministrazione 

presunto al 

31/12/2023

(g)=(a) +(b)- (c)-

(d)-(e)+(f)

0,0020.641,70 0,00 0,00BANDI FORMAZIONE PROF.LE -

TRASFERIMENTI

15021.04.25280000 0,00 20.641,700,000,00Bandi formazione prof.le - Aumenti 

contrattuali M.D.L. e OBBLIGO DI 

ISTRUZIONE/DIRITTO DOVERE 

2007/2008 e 2008/2009 - IAL CISL 

PIEMONTE in A.S.

REGIONE PIEMONTE_4

0,007.586,20 0,00 0,00NNNN 0,00 7.586,200,000,00Trasferimento regionale per rete 

antidiscriminazioni 2018

REGIONE PIEMONTE_6

0,007.586,20 0,00 0,00SPESE PER CONSIGLIERA DI 

PARITA' L.196/00 -PRESTAZ.

SERVIZI

15011.03.81140100 0,00 7.586,200,000,00Spese per consigliera di parità L.

196/00

REGIONE PIEMONTE_7

0,0014.053,68 0,00 0,00SPESE PER FUNZIONAMENTO 

SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE - 

PRESTAZIONI DI SERVIZI

11011.03.49650100 0,00 14.053,680,000,00CONTRIBUTO PER 

ESPLETAMENTO FUNZIONI DI 

PROTEZIONE CIVILE

REGIONE PIEMONTE_8

0,007.691,29 0,00 0,00PRESTAZIONI DI SERVIZI 

PERVOLONTARIATO E SERV.

CIVILE

12051.03.81200200 0,00 7.691,290,000,00TRASF.RIMBORSI SERVIZIO 

CIVILE VOLONTARIO

STATO

0,0030.420,00 0,00 0,00PRESTAZIONI DI SERVIZI 

PERVOLONTARIATO E SERV.

CIVILE

12051.03.81200200 0,00 30.420,000,000,00TRASF.RIMBORSI SERVIZIO 

CIVILE VOLONTARIO

STATO_1

0,0052.167,03 0,00 0,00SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE - 

FINANZIAMENTO DECRETO MIT 

NR.49 DEL 16/02/2018 E.

5.396.911,80

10052.02.92300003 0,00 52.167,030,000,00SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE - 

FINANZIAMENTO DECRETO MIT 

NR.49 DEL 16/02/2018 E.

5.396.911,80

STATO_10

0,001.216,05 0,00 0,00SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE - 

FINANZIAMENTO DECRETO MIT 

NR.49 DEL 16/02/2018 E.

5.396.911,80

10052.02.92300003 0,00 1.216,050,000,00DM 224/20-REP.SALUZZO-

MANUTEN.STRAOR.LUNGO RETE 

STRADALE MEDIANTE REALIZZ.

SEGNALETICA - LAV.1264

STATO_11

0,0037.595,46 0,00 0,00SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE - 

FINANZIAMENTO DECRETO MIT 

NR.49 DEL 16/02/2018 E.

5.396.911,80

10052.02.92300003 0,00 37.595,460,000,00SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE - 

FINANZIAMENTO DECRETO MIT 

NR.49 DEL 16/02/2018 E.

5.396.911,80

STATO_12

0,004.461,60 0,00 0,00FONDO SPESE DI 

PROGETTAZIONE DI LIVELLO 

MINIMO

01031.03.83940000 0,00 4.461,600,000,00FONDO DI PROGETTAZ.LIVELLO 

MINIMO - MININTERNO

STATO_2

0,0087.739,30 0,00 0,00FONDO SPESE PROGETTAZIONE 

INTERVENTI DI EDILIZIA 

SCOLASTICA

04021.03.83940100 0,00 87.739,300,000,00SPESE PROGETTAZIONE 

INTERVENTI EDILIZIA 

SCOLASTICA

STATO_3

94Pagina 60 di 



Allegato a/2)  Risultato di amministrazione - quote vincolate

(a)

Risorse vinc. al 

01/01/2023

(b)

Entrate vincolate 

accertate 

nell'esercizio 2023 

(dati presunti)

(c)

descrizione
Capitolo

di spesa

Impegni pres.es. 

2023 finanziati da 

entrate vinc.acc. 

nell'esercizio o da 

quote vincolate 

del ris di amm.

(i)(f)(e)

Risorse vincolate 

nel risultato 

presunte al 

31/12/2023 

applicate al primo 

esercizio del 

bilancio di 

previsione

Cancellazione 

nell'es. 2023 di 

imp.fin  da FPV 

dopo 

approvazione 

rendiconto dell'es. 

2022 se non 

reimpegnati 

nell'es. 2023 (+)

Cancellazione 

nell'es. 2023 di 

residui att.vinc. o 

eliminazione vinc. 

su quote ris. amm 

(+) e canc. nell'es. 

2023 residui pass. 

fin. da risorse 

vinc.(-)

Fondo plur.vinc al 

31/12/2023 finanz. 

da entrate vinc. 

acc. nell'eserc. o 

da quote vincolate 

del ris. di amm.

descrizione
Capitolo

di entrata

(d)

Risorse vincolate 

nel risultato di 

amministrazione 

presunto al 

31/12/2023

(g)=(a) +(b)- (c)-

(d)-(e)+(f)

0,0055.316,30 0,00 0,00PROGETTO SENTIERI 

ALPINISPESE PER OPERE DI 

MANUTENZIONE -

TRASFERIMENTI

07012.03.96200100 0,00 55.316,300,000,00Progetto sentieri alpini - spese per 

opere di manutenzione

STATO_5

0,00399.444,84 0,00 0,00NN4NN4 0,00 399.444,840,000,00S.P. 12 fondovalle Tanaro tr. Bastia-

Lesegno-ponte Castellaro - INV.415 

- LAV.610

STATO_6

0,001.117.171,21 0,00 0,00NN13NN13 0,00 1.117.171,210,000,00S.P. 12 fondovalle Tanaro - lavori 

ponte loc.Piantorre - INV.439 - LAV.

634

STATO_7

0,00275,58 0,00 0,00SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE - 

FINANZIAMENTO DECRETO MIT 

NR.49 DEL 16/02/2018 E.

5.396.911,80

10052.02.92300003 0,00 275,580,000,00FINANZIAMENTO INTERVENTI 

RELATIVI A PROGRAMMI 

STRAORD.MANUTENZIONE RETE 

VIARIA PROVINCE - DM 49/2018 - 

ANNO 2020

STATO_9

0,000,00 116.649,40 116.649,40Gestione vincoli - SEGRETERIA 

GENERALE - Gestione PNRR SUA

S_2142 0,00 0,000,000,00Gestione vincoli - SEGRETERIA 

GENERALE - Gestione PNRR SUA

S_2142

0,000,00 350.395,00 339.589,40FONDO SPESE PROGETTAZIONE 

INTERVENTI DI EDILIZIA 

SCOLASTICA

04021.03.83940100 0,00 11.952,960,00-1.147,36TRASF.DA MIT FONDO 

PROGETTAZIONE D.M. 46/2019

20101.01.01640100

0,000,00 97.143,44 58.745,78Gestione vincoli - CACCIA E 

PESCA - TUTELA FAUNA E 

ATTIVITA' VENATORIE

S_2146 0,00 41.213,320,00-2.815,66Gestione vincoli - CACCIA E 

PESCA - TUTELA FAUNA E 

ATTIVITA' VENATORIE

S_2146

0,000,00 184.419,00 0,00RISARC. DANNI ARRECATI DALLA 

SELVAGGINA E 

ATTIVITA'VENATORIE PRODUZ. 

AGRICOLE

09051.10.76400000 0,00 184.419,000,000,00CONTRIBUTO DELLA REGIONE 

PIEMONTE PER RISARC.DANNI 

ARECATI PROD. AGRICOLE

20101.02.09100000

0,000,00 0,00 0,00Gestione vincoli - 

PROGRAMMAZIONE SOCIO-

ECONOMICA - PITER PAYS 

SAGES PROGETTO PAYS 

ECOGETIQUES

S_2161 0,00 30,500,00-30,50Gestione vincoli - 

PROGRAMMAZIONE SOCIO-

ECONOMICA - PITER PAYS 

SAGES PROGETTO PAYS 

ECOGETIQUES

S_2161

0,000,00 795.786,63 779.535,67Gestione vincoli - 

PROGRAMMAZIONE SOCIO-

ECONOMICA - PITER PAYS 

SAGES PROGETTO PAYS 

AIMABLES

S_2162 0,00 16.250,960,000,00Gestione vincoli - 

PROGRAMMAZIONE SOCIO-

ECONOMICA - PITER PAYS 

SAGES PROGETTO PAYS 

AIMABLES

S_2162

0,000,00 0,00 3.011,93Gestione vincoli - 

PROGRAMMAZIONE SOCIO-

ECONOMICA - PITER PAYS 

SAGES PROGETTO PAYS 

RESILIENTS

S_2163 0,00 -2.421,070,00-590,86Gestione vincoli - 

PROGRAMMAZIONE SOCIO-

ECONOMICA - PITER PAYS 

SAGES PROGETTO PAYS 

RESILIENTS

S_2163

94Pagina 61 di 



Allegato a/2)  Risultato di amministrazione - quote vincolate

(a)

Risorse vinc. al 

01/01/2023

(b)

Entrate vincolate 

accertate 

nell'esercizio 2023 

(dati presunti)

(c)

descrizione
Capitolo

di spesa

Impegni pres.es. 

2023 finanziati da 

entrate vinc.acc. 

nell'esercizio o da 

quote vincolate 

del ris di amm.

(i)(f)(e)

Risorse vincolate 

nel risultato 

presunte al 

31/12/2023 

applicate al primo 

esercizio del 

bilancio di 

previsione

Cancellazione 

nell'es. 2023 di 

imp.fin  da FPV 

dopo 

approvazione 

rendiconto dell'es. 

2022 se non 

reimpegnati 

nell'es. 2023 (+)

Cancellazione 

nell'es. 2023 di 

residui att.vinc. o 

eliminazione vinc. 

su quote ris. amm 

(+) e canc. nell'es. 

2023 residui pass. 

fin. da risorse 

vinc.(-)

Fondo plur.vinc al 

31/12/2023 finanz. 

da entrate vinc. 

acc. nell'eserc. o 

da quote vincolate 

del ris. di amm.

descrizione
Capitolo

di entrata

(d)

Risorse vincolate 

nel risultato di 

amministrazione 

presunto al 

31/12/2023

(g)=(a) +(b)- (c)-

(d)-(e)+(f)

0,000,00 100.620,00 96.906,86PRESTAZIONI DI SERVIZI 

PERVOLONTARIATO E SERV.

CIVILE

12051.03.81200200 0,00 3.713,150,00-0,01Gestione vincoli - POLITICHE AREA 

VASTA - SERVIZIO CIVILE 

VOLONTARIO

S_2167

0,000,00 1.083.484,24 451.268,96Gestione vincoli - VIABILITA' - 

Gestione INTROITI CODICE DELLA 

STRADA

S_2661 0,00 632.215,280,000,00Gestione vincoli - VIABILITA' - 

Gestione INTROITI CODICE DELLA 

STRADA

S_2661

0,000,00 31.000,00 605,87Gestione vincoli - CACCIA E 

PESCA - PROGETTO LIFE21-NAT-

IT LIFE MINNOW

S_3121 0,00 30.394,130,000,00TRASF.DA UNIVERSITA' DI 

TORINO PER PROGETTO LIFE21-

NAT-IT LIFE MINNOW

20101.02.80000000

0,0056.800,00 0,00 0,00TRASFERIMENTI P15011.04.81240100 0,00 56.800,000,000,00Trasferimenti per progetto ALP-

CAMPUS GIOVANI

UNIONE PROV. 

D'ITALIA

3.814.815,2112.686.788,59 63.141.366,02 56.857.365,15 0,00 20.705.146,261.594.666,56-139.690,24Totale Vincoli derivanti da Trasferimenti

Vincoli derivanti da finanziamenti

0,005.642,03 0,00 0,00ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 

E LAVORI RELATIVI AD EDILIZIA 

SCOLASTICA

04022.02.86100000 0,00 5.642,030,000,00INTERVENTI DIVERSI SU 

PATRIMONIO SCOLASTICO 

PROVINCIALE

IPSP

0,00275,12 0,00 0,00SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE

10052.02.92300000 0,00 275,120,000,00S.P. 42 BEINETTE-CHIUSA PESIO 

- INTERVENTI DI MESSA IN 

SICUREZZA PONTE SUL 

TORRENTE

L_1037

0,00294,00 0,00 0,00ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 

E LAVORI RELATIVI AD EDILIZIA 

SCOLASTICA

04022.02.86100000 0,00 294,000,000,00MUTUOL_1174_1

0,000,00 0,00 0,00SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE

10052.02.92300000 0,00 5.944,440,00-5.944,44MUTUO PER SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO RETE 

STRADALE PROVINCIALE-CASSA 

DD.PP

60300.01.40500000

0,006.211,15 0,00 0,00 0,00 12.155,590,00-5.944,44Totale Vincoli derivanti da finanziamenti

Vincoli formalmente attribuiti dall'ente

0,000,01 0,00 0,00CONTRIBUTO DELLA REGIONE 

PIEMONTE PER TUTELA FAUNA 

EPER ATTIVITA' VENATORIE

null 0,00 0,010,000,00CONTRIBUTO DELLA REGIONE 

PIEMONTE PER TUTELA FAUNA 

EPER ATTIVITA' VENATORIE

20101.02.09030000

0,0026.343,71 0,00 26.343,71CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI 

A ENTI TERRITORIALI PER 

VIABILITA'

10052.03.92200000 0,00 0,000,000,00TRASF.REGIONE PIEMONTE 

QUOTA PROVINCIA CANONE 

DEMANIALE GRANDI 

DERIVAZIONI IDROELETTRICHE

20101.02.09300000_1

94Pagina 62 di 



Allegato a/2)  Risultato di amministrazione - quote vincolate

(a)

Risorse vinc. al 

01/01/2023

(b)

Entrate vincolate 

accertate 

nell'esercizio 2023 

(dati presunti)

(c)

descrizione
Capitolo

di spesa

Impegni pres.es. 

2023 finanziati da 

entrate vinc.acc. 

nell'esercizio o da 

quote vincolate 

del ris di amm.

(i)(f)(e)

Risorse vincolate 

nel risultato 

presunte al 

31/12/2023 

applicate al primo 

esercizio del 

bilancio di 

previsione

Cancellazione 

nell'es. 2023 di 

imp.fin  da FPV 

dopo 

approvazione 

rendiconto dell'es. 

2022 se non 

reimpegnati 

nell'es. 2023 (+)

Cancellazione 

nell'es. 2023 di 

residui att.vinc. o 

eliminazione vinc. 

su quote ris. amm 

(+) e canc. nell'es. 

2023 residui pass. 

fin. da risorse 

vinc.(-)

Fondo plur.vinc al 

31/12/2023 finanz. 

da entrate vinc. 

acc. nell'eserc. o 

da quote vincolate 

del ris. di amm.

descrizione
Capitolo

di entrata

(d)

Risorse vincolate 

nel risultato di 

amministrazione 

presunto al 

31/12/2023

(g)=(a) +(b)- (c)-

(d)-(e)+(f)

0,00100.000,00 0,00 0,00REINVESTIMENTI PATRIMONIALI01032.02.85100000 0,00 100.000,000,000,00S.P. 119 Montaldo Roero - lavori di 

sistemazione della spalla sx viadotto 

nel comune di Montaldo Roero

FONDI 

PROVINCIALI_10

0,0023.856,48 0,00 0,00NN22NN22 0,00 23.856,480,000,00Interventi diversi su patrimonio 

provinciale

FONDI 

PROVINCIALI_11

0,000,00 0,00 0,00SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE

10052.02.92300000 0,00 16.836,550,00-16.836,55[00934] - REP.MONDOVI'-

INTERVENTI DI MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA PER LA MESSA 

IN SICUREZZA DEL PIANO

L_1128

0,000,00 0,00 0,00SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE

10052.02.92300000 0,00 817,100,00-817,10[01059] - INV.-REP.MONDOVI'-SP 

439 SALICETO-CONF.REGIONALE 

- INTERVENTO PER LA 

REALIZZAZIONE DI UNA

L_1253

0,000,00 0,00 0,00SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE

10052.02.92300000 0,00 9.408,860,00-9.408,86[01121] - REP.ALBA E REP.

SALUZZO-MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA PER LA MESSA 

IN SICUREZZA DELLE STRADE

L_1315

0,000,00 2.877.265,80 3.277.265,80[01129] - PNRR - REALIZZAZIONE 

NUOVO ISTITUTO SCOLASTICO 

DI CUNEO

L_1323 0,00 877.265,801.277.265,800,00[01129] - PNRR - REALIZZAZIONE 

NUOVO ISTITUTO SCOLASTICO 

DI CUNEO

L_1323

0,000,00 0,00 0,00[01130] - EX CASERMA GOVONE 

IN ALBA SEDE DEL LICEO 

ARTISTICO "PINOT-GALLIZIO" - 

AMPLIAMENTO CON RECU

L_1324 0,00 3.838,003.838,000,00[01130] - EX CASERMA GOVONE 

IN ALBA SEDE DEL LICEO 

ARTISTICO "PINOT-GALLIZIO" - 

AMPLIAMENTO CON RECU

L_1324

0,000,00 0,00 0,00SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE

10052.02.92300000 0,00 842,030,00-842,03[01158] - INV.-REP.ALBA-

INTERVENTI DI MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA PER LA MESSA 

IN SICUREZZA DEL PIANO

L_1352

0,000,00 0,00 0,00[01159]-REP.ALBA-SP 134 BRA 

(PIAZZA MERCATO)-

POCAPAGLIA-BV SP 10-MESSA IN 

SICUREZZA AL KM 4+800

L_1353 0,00 364,08364,080,00[01159]-REP.ALBA-SP 134 BRA 

(PIAZZA MERCATO)-

POCAPAGLIA-BV SP 10-MESSA IN 

SICUREZZA AL KM 4+800

L_1353

0,000,00 0,00 0,00SISTEMAZIONE ED 

AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITA' PROVINCIALE

10052.02.92300000 0,00 126,700,00-126,70[01169] - INV.-REP.SALUZZO-

SSPP 246-663 - INTERVENTI DI 

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA PER LA 

RAPPEZZATU

L_1363

0,000,00 0,00 0,00[01172] - INV.-ISTITUTO EX 

SACRA FAMIGLIA DI CUNEO - 

INTERVENTI COMPLEMENTARI 

NEL CORTILE DI PERTINE

L_1366 0,00 224,00224,000,00[01172] - INV.-ISTITUTO EX 

SACRA FAMIGLIA DI CUNEO - 

INTERVENTI COMPLEMENTARI 

NEL CORTILE DI PERTINE

L_1366

94Pagina 63 di 



Allegato a/2)  Risultato di amministrazione - quote vincolate

(a)

Risorse vinc. al 

01/01/2023

(b)

Entrate vincolate 

accertate 

nell'esercizio 2023 

(dati presunti)

(c)

descrizione
Capitolo

di spesa

Impegni pres.es. 

2023 finanziati da 

entrate vinc.acc. 

nell'esercizio o da 

quote vincolate 

del ris di amm.

(i)(f)(e)

Risorse vincolate 

nel risultato 

presunte al 

31/12/2023 

applicate al primo 

esercizio del 

bilancio di 

previsione

Cancellazione 

nell'es. 2023 di 

imp.fin  da FPV 

dopo 

approvazione 

rendiconto dell'es. 

2022 se non 

reimpegnati 

nell'es. 2023 (+)

Cancellazione 

nell'es. 2023 di 

residui att.vinc. o 

eliminazione vinc. 

su quote ris. amm 

(+) e canc. nell'es. 

2023 residui pass. 

fin. da risorse 

vinc.(-)

Fondo plur.vinc al 

31/12/2023 finanz. 

da entrate vinc. 

acc. nell'eserc. o 

da quote vincolate 

del ris. di amm.

descrizione
Capitolo

di entrata

(d)

Risorse vincolate 

nel risultato di 

amministrazione 

presunto al 

31/12/2023

(g)=(a) +(b)- (c)-

(d)-(e)+(f)

0,000,00 0,00 0,00INV.- REP.MONDOVI' - SP 12 

MONDOVI'-BASTIA - INTERVENTO 

DI MESSA IN SICUREZZA 

INTERSEZIONE STRADALE CON 

SP 36 - INTERVENTI DI 

COMPLETAMENTO

L_2183 0,00 316,54316,540,00INV.- REP.MONDOVI' - SP 12 

MONDOVI'-BASTIA - INTERVENTO 

DI MESSA IN SICUREZZA 

INTERSEZIONE STRADALE CON 

SP 36 - INTERVENTI DI 

COMPLETAMENTO

L_2183

0,00150.200,20 2.877.265,80 3.303.609,51 0,00 1.033.896,151.282.008,42-28.031,24Totale Vincoli formalmente attribuiti dall'ente

3.814.815,2113.449.525,71 66.151.172,49 60.174.321,30 0,00Totale 22.476.718,082.876.674,98-173.666,20

0,00

22.476.718,08

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate  (i=i/1+i/2+i/3+i/4+i/5)

Totale risorse vincolate al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (l=h-i)

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da legge (i/1) 0,00

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da trasferimenti (i/2) 0,00

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da finanziamenti (i/3) 0,00

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate dall'ente  (i/4) 0,00

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da altro (i/5) 0,00

Totale risorse vincolate da legge al netto  di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (l/1=h/1-i/1)

Totale risorse vincolate da trasferimenti al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (l/2=h/2-i/2)

Totale risorse vincolate da finanziamenti al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (l/3=h/3-i/3)

Totale risorse vincolate dall'Ente al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (l/4=h/4-i/4)

Totale risorse vincolate da altro al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (l/5=h5-i/5)

725.520,08

20.705.146,26

12.155,59

1.033.896,15

0,00

94Pagina 64 di 



Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2024

(h) = (c)+(d)+(e)+(f)+(g)(g)(f)(e)(d)(c) = (a) - (b)(b)(a)

MISSIONI E PROGRAMMI

Anni sucessivi
Imputazione non ancora 

definita

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2024, con copertura costituita dal fondo pluriennale 

vincolato con imputazione agli esercizi :  

20262025

Fondo pluriennale 

vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2024

Quota del fondo 

pluriennale vincolato al 

31 dicembre 

dell'esercizio 2023, non 

destinata ad essere 

utilizzata nell'esercizio 

2024 e rinviata 

all'esercizio 2025 e 

successivi

Spese impegnate negli 

esercizi precedenti con 

copertura costituita dal 

fondo pluriennale 

vincolato e imputate 

all'esercizio 2024

Fondo pluriennale 

vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2023

MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di 

gestione
01

0,0001 Organi istituzionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0002 Segreteria generale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0003 Gestione economica, finanziaria, programmazione e 

provveditorato
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0004 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0005 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0008 Statistica e sistemi informativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0010 Risorse umane 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0011 Altri servizi generali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e 

di gestione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio04

0,0002 Altri ordini di istruzione non universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0004 Istruzione universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0005 Istruzione tecnica superiore 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0007 Diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e 

attività culturali
05

0,0001 Valorizzazione dei beni di interesse storico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei 

beni e attività culturali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo 

libero
06

0,0001 Sport e tempo libero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

94Pagina 65 di 



Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

(h) = (c)+(d)+(e)+(f)+(g)(g)(f)(e)(d)(c) = (a) - (b)(b)(a)

MISSIONI E PROGRAMMI

Anni sucessivi
Imputazione non ancora 

definita

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2024, con copertura costituita dal fondo pluriennale 

vincolato con imputazione agli esercizi :  

20262025

Fondo pluriennale 

vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2024

Quota del fondo 

pluriennale vincolato al 

31 dicembre 

dell'esercizio 2023, non 

destinata ad essere 

utilizzata nell'esercizio 

2024 e rinviata 

all'esercizio 2025 e 

successivi

Spese impegnate negli 

esercizi precedenti con 

copertura costituita dal 

fondo pluriennale 

vincolato e imputate 

all'esercizio 2024

Fondo pluriennale 

vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2023

0,0002 Giovani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e 

tempo libero

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 7 - Turismo07

0,0001 Sviluppo e valorizzazione del turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 07 - Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia 

abitativa
08

0,0001 Urbanistica e assetto del territorio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed 

edilizia abitativa

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del 

territorio e dell'ambiente
09

0,0001 Difesa del suolo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0002 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0003 Rifiuti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0005 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e 

forestazione
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0006 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0008 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela 

del territorio e dell'ambiente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità10

0,0002 Trasporto pubblico locale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.379.348,6505 Viabilità e infrastrutture stradali 6.379.348,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità 6.379.348,65 6.379.348,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

94Pagina 66 di 



Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

(h) = (c)+(d)+(e)+(f)+(g)(g)(f)(e)(d)(c) = (a) - (b)(b)(a)

MISSIONI E PROGRAMMI

Anni sucessivi
Imputazione non ancora 

definita

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2024, con copertura costituita dal fondo pluriennale 

vincolato con imputazione agli esercizi :  

20262025

Fondo pluriennale 

vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2024

Quota del fondo 

pluriennale vincolato al 

31 dicembre 

dell'esercizio 2023, non 

destinata ad essere 

utilizzata nell'esercizio 

2024 e rinviata 

all'esercizio 2025 e 

successivi

Spese impegnate negli 

esercizi precedenti con 

copertura costituita dal 

fondo pluriennale 

vincolato e imputate 

all'esercizio 2024

Fondo pluriennale 

vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2023

MISSIONE 11 - Soccorso civile11

0,0001 Sistema di protezione civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 11 - Soccorso civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e 

famiglia
12

0,0001 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0005 Interventi per le famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali 

e famiglia

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione 

professionale
15

0,0001 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0002 Formazione professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la 

formazione professionale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari 

e pesca
16

0,0001 Sviluppo del settore agricolo e del sistema 

agroalimentare
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0002 Caccia e pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche 

agroalimentari e pesca

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti20

0,0001 Fondo di riserva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0002 Fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0003 Altri fondi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

94Pagina 67 di 



Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

(h) = (c)+(d)+(e)+(f)+(g)(g)(f)(e)(d)(c) = (a) - (b)(b)(a)

MISSIONI E PROGRAMMI

Anni sucessivi
Imputazione non ancora 

definita

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2024, con copertura costituita dal fondo pluriennale 

vincolato con imputazione agli esercizi :  

20262025

Fondo pluriennale 

vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2024

Quota del fondo 

pluriennale vincolato al 

31 dicembre 

dell'esercizio 2023, non 

destinata ad essere 

utilizzata nell'esercizio 

2024 e rinviata 

all'esercizio 2025 e 

successivi

Spese impegnate negli 

esercizi precedenti con 

copertura costituita dal 

fondo pluriennale 

vincolato e imputate 

all'esercizio 2024

Fondo pluriennale 

vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2023

MISSIONE 50 - Debito pubblico50

0,0001 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti 

obbligazionari
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0002 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti 

obbligazionari
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 50 - Debito pubblico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi99

0,0001 Servizi per conto terzi e Partite di giro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE 6.379.348,65 6.379.348,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

94Pagina 68 di 



Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2025

(h) = (c)+(d)+(e)+(f)+(g)(g)(f)(e)(d)(c) = (a) - (b)(b)(a)

MISSIONI E PROGRAMMI

Anni sucessivi
Imputazione non ancora 

definita

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2025, con copertura costituita dal fondo pluriennale 

vincolato con imputazione agli esercizi :  

20272026

Fondo pluriennale 

vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2025

Quota del fondo 

pluriennale vincolato al 

31 dicembre 

dell'esercizio 2024, non 

destinata ad essere 

utilizzata nell'esercizio 

2025 e rinviata 

all'esercizio 2026 e 

successivi

Spese impegnate negli 

esercizi precedenti con 

copertura costituita dal 

fondo pluriennale 

vincolato e imputate 

all'esercizio 2025

Fondo pluriennale 

vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2024

MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di 

gestione
01

0,0001 Organi istituzionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0002 Segreteria generale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0003 Gestione economica, finanziaria, programmazione e 

provveditorato
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0004 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0005 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0008 Statistica e sistemi informativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0010 Risorse umane 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0011 Altri servizi generali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e 

di gestione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio04

0,0002 Altri ordini di istruzione non universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0004 Istruzione universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0005 Istruzione tecnica superiore 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0007 Diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e 

attività culturali
05

0,0001 Valorizzazione dei beni di interesse storico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei 

beni e attività culturali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo 

libero
06

0,0001 Sport e tempo libero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

94Pagina 69 di 



Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

(h) = (c)+(d)+(e)+(f)+(g)(g)(f)(e)(d)(c) = (a) - (b)(b)(a)

MISSIONI E PROGRAMMI

Anni sucessivi
Imputazione non ancora 

definita

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2025, con copertura costituita dal fondo pluriennale 

vincolato con imputazione agli esercizi :  

20272026

Fondo pluriennale 

vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2025

Quota del fondo 

pluriennale vincolato al 

31 dicembre 

dell'esercizio 2024, non 

destinata ad essere 

utilizzata nell'esercizio 

2025 e rinviata 

all'esercizio 2026 e 

successivi

Spese impegnate negli 

esercizi precedenti con 

copertura costituita dal 

fondo pluriennale 

vincolato e imputate 

all'esercizio 2025

Fondo pluriennale 

vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2024

0,0002 Giovani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e 

tempo libero

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 7 - Turismo07

0,0001 Sviluppo e valorizzazione del turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 07 - Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia 

abitativa
08

0,0001 Urbanistica e assetto del territorio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed 

edilizia abitativa

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del 

territorio e dell'ambiente
09

0,0001 Difesa del suolo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0002 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0003 Rifiuti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0005 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e 

forestazione
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0006 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0008 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela 

del territorio e dell'ambiente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità10

0,0002 Trasporto pubblico locale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0005 Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

94Pagina 70 di 



Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

(h) = (c)+(d)+(e)+(f)+(g)(g)(f)(e)(d)(c) = (a) - (b)(b)(a)

MISSIONI E PROGRAMMI

Anni sucessivi
Imputazione non ancora 

definita

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2025, con copertura costituita dal fondo pluriennale 

vincolato con imputazione agli esercizi :  

20272026

Fondo pluriennale 

vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2025

Quota del fondo 

pluriennale vincolato al 

31 dicembre 

dell'esercizio 2024, non 

destinata ad essere 

utilizzata nell'esercizio 

2025 e rinviata 

all'esercizio 2026 e 

successivi

Spese impegnate negli 

esercizi precedenti con 

copertura costituita dal 

fondo pluriennale 

vincolato e imputate 

all'esercizio 2025

Fondo pluriennale 

vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2024

MISSIONE 11 - Soccorso civile11

0,0001 Sistema di protezione civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 11 - Soccorso civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e 

famiglia
12

0,0001 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0005 Interventi per le famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali 

e famiglia

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione 

professionale
15

0,0001 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0002 Formazione professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la 

formazione professionale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari 

e pesca
16

0,0001 Sviluppo del settore agricolo e del sistema 

agroalimentare
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0002 Caccia e pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche 

agroalimentari e pesca

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti20

0,0001 Fondo di riserva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0002 Fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0003 Altri fondi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

94Pagina 71 di 



Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

(h) = (c)+(d)+(e)+(f)+(g)(g)(f)(e)(d)(c) = (a) - (b)(b)(a)

MISSIONI E PROGRAMMI

Anni sucessivi
Imputazione non ancora 

definita

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2025, con copertura costituita dal fondo pluriennale 

vincolato con imputazione agli esercizi :  

20272026

Fondo pluriennale 

vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2025

Quota del fondo 

pluriennale vincolato al 

31 dicembre 

dell'esercizio 2024, non 

destinata ad essere 

utilizzata nell'esercizio 

2025 e rinviata 

all'esercizio 2026 e 

successivi

Spese impegnate negli 

esercizi precedenti con 

copertura costituita dal 

fondo pluriennale 

vincolato e imputate 

all'esercizio 2025

Fondo pluriennale 

vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2024

MISSIONE 50 - Debito pubblico50

0,0001 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti 

obbligazionari
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0002 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti 

obbligazionari
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 50 - Debito pubblico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi99

0,0001 Servizi per conto terzi e Partite di giro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

94Pagina 72 di 



Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2026

(h) = (c)+(d)+(e)+(f)+(g)(g)(f)(e)(d)(c) = (a) - (b)(b)(a)

MISSIONI E PROGRAMMI

Anni sucessivi
Imputazione non ancora 

definita

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2026, con copertura costituita dal fondo pluriennale 

vincolato con imputazione agli esercizi :  

20282027

Fondo pluriennale 

vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2026

Quota del fondo 

pluriennale vincolato al 

31 dicembre 

dell'esercizio 2025, non 

destinata ad essere 

utilizzata nell'esercizio 

2026 e rinviata 

all'esercizio 2027 e 

successivi

Spese impegnate negli 

esercizi precedenti con 

copertura costituita dal 

fondo pluriennale 

vincolato e imputate 

all'esercizio 2026

Fondo pluriennale 

vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2025

MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di 

gestione
01

0,0001 Organi istituzionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0002 Segreteria generale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0003 Gestione economica, finanziaria, programmazione e 

provveditorato
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0004 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0005 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0008 Statistica e sistemi informativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0010 Risorse umane 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0011 Altri servizi generali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e 

di gestione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio04

0,0002 Altri ordini di istruzione non universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0004 Istruzione universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0005 Istruzione tecnica superiore 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0007 Diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e 

attività culturali
05

0,0001 Valorizzazione dei beni di interesse storico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei 

beni e attività culturali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo 

libero
06

0,0001 Sport e tempo libero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

94Pagina 73 di 



Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

(h) = (c)+(d)+(e)+(f)+(g)(g)(f)(e)(d)(c) = (a) - (b)(b)(a)

MISSIONI E PROGRAMMI

Anni sucessivi
Imputazione non ancora 

definita

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2026, con copertura costituita dal fondo pluriennale 

vincolato con imputazione agli esercizi :  

20282027

Fondo pluriennale 

vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2026

Quota del fondo 

pluriennale vincolato al 

31 dicembre 

dell'esercizio 2025, non 

destinata ad essere 

utilizzata nell'esercizio 

2026 e rinviata 

all'esercizio 2027 e 

successivi

Spese impegnate negli 

esercizi precedenti con 

copertura costituita dal 

fondo pluriennale 

vincolato e imputate 

all'esercizio 2026

Fondo pluriennale 

vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2025

0,0002 Giovani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e 

tempo libero

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 7 - Turismo07

0,0001 Sviluppo e valorizzazione del turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 07 - Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia 

abitativa
08

0,0001 Urbanistica e assetto del territorio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed 

edilizia abitativa

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del 

territorio e dell'ambiente
09

0,0001 Difesa del suolo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0002 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0003 Rifiuti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0005 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e 

forestazione
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0006 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0008 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela 

del territorio e dell'ambiente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità10

0,0002 Trasporto pubblico locale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0005 Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

94Pagina 74 di 



Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

(h) = (c)+(d)+(e)+(f)+(g)(g)(f)(e)(d)(c) = (a) - (b)(b)(a)

MISSIONI E PROGRAMMI

Anni sucessivi
Imputazione non ancora 

definita

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2026, con copertura costituita dal fondo pluriennale 

vincolato con imputazione agli esercizi :  

20282027

Fondo pluriennale 

vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2026

Quota del fondo 

pluriennale vincolato al 

31 dicembre 

dell'esercizio 2025, non 

destinata ad essere 

utilizzata nell'esercizio 

2026 e rinviata 

all'esercizio 2027 e 

successivi

Spese impegnate negli 

esercizi precedenti con 

copertura costituita dal 

fondo pluriennale 

vincolato e imputate 

all'esercizio 2026

Fondo pluriennale 

vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2025

MISSIONE 11 - Soccorso civile11

0,0001 Sistema di protezione civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 11 - Soccorso civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e 

famiglia
12

0,0001 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0005 Interventi per le famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali 

e famiglia

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione 

professionale
15

0,0001 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0002 Formazione professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la 

formazione professionale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari 

e pesca
16

0,0001 Sviluppo del settore agricolo e del sistema 

agroalimentare
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0002 Caccia e pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche 

agroalimentari e pesca

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti20

0,0001 Fondo di riserva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0002 Fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0003 Altri fondi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

94Pagina 75 di 



Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

(h) = (c)+(d)+(e)+(f)+(g)(g)(f)(e)(d)(c) = (a) - (b)(b)(a)

MISSIONI E PROGRAMMI

Anni sucessivi
Imputazione non ancora 

definita

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2026, con copertura costituita dal fondo pluriennale 

vincolato con imputazione agli esercizi :  

20282027

Fondo pluriennale 

vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2026

Quota del fondo 

pluriennale vincolato al 

31 dicembre 

dell'esercizio 2025, non 

destinata ad essere 

utilizzata nell'esercizio 

2026 e rinviata 

all'esercizio 2027 e 

successivi

Spese impegnate negli 

esercizi precedenti con 

copertura costituita dal 

fondo pluriennale 

vincolato e imputate 

all'esercizio 2026

Fondo pluriennale 

vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2025

MISSIONE 50 - Debito pubblico50

0,0001 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti 

obbligazionari
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0002 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti 

obbligazionari
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 50 - Debito pubblico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi99

0,0001 Servizi per conto terzi e Partite di giro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

94Pagina 76 di 



Allegato c) - Fondo crediti di dubbia esigibilità

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'*

Esercizio finanziario 2024 - Anno: 2024

ACCANTONAMENTO 

EFFETTIVO DI 

BILANCIO

(c) 

% di stanziamento 

accantonato al fondo 

nel rispetto del principio 

contabile applicato 3.3

(d)=(c/a)

DENOMINAZIONE

ACCANTONAMENTO 

OBBLIGATORIO AL 

FONDO (*)

(b)

TIPOLOGIA

STANZIAMENTI DI 

BILANCIO 

(a)

ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

1010100 Tipologia 101 - Imposte, tasse e proventi assimilati 43.964.000,00

0,00

43.964.000,00

 

di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7

Tipologia 101 - Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa

 

 

0,00

 

 

0,000000

 

 

0,00

 

1010200 Tipologia 102 - Tributi destinati al finanziamento della sanità (solo per le Regioni) 0,00

0,00

0,00

 

di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7

Tipologia 102 - Tributi destinati al finanziamento della sanità (solo per le Regioni) non accertati per cassa

 

 

0,00

 

 

0,000000

 

 

0,00

 

1010300 Tipologia 103 - Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali (solo per le Regioni) 0,00

0,00

0,00

 

di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7

Tipologia 103 - Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali (solo per le Regioni) non accertati per 

cassa

 

 

0,00

 

 

0,000000

 

 

0,00

 

0,001010400 Tipologia 104 - Compartecipazioni di tributi 0,00 0,00 0,000000

0,001030100 Tipologia 301 - Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 0,00 0,00 0,000000

0,001030200 Tipologia 302 - Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma 0,00 0,00 0,000000

0,000000Totale TITOLO 1 43.964.000,00 0,00 0,001000000

94Pagina 77 di 



Allegato c) - Fondo crediti di dubbia esigibilità

ACCANTONAMENTO 

EFFETTIVO DI 

BILANCIO

(c) 

% di stanziamento 

accantonato al fondo 

nel rispetto del principio 

contabile applicato 3.3

(d)=(c/a)

DENOMINAZIONE

ACCANTONAMENTO 

OBBLIGATORIO AL 

FONDO (*)

(b)

TIPOLOGIA

STANZIAMENTI DI 

BILANCIO 

(a)

TRASFERIMENTI CORRENTI

0,002010100 Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 19.784.997,77 0,00 0,000000

0,002010200 Tipologia 102 - Trasferimenti correnti da Famiglie 0,00 0,00 0,000000

0,002010300 Tipologia 103 - Trasferimenti correnti da Imprese 0,00 0,00 0,000000

0,002010400 Tipologia 104 - Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,000000

2010500 Tipologia 105 - Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo 0,00

0,00

0,00

 

Trasferimenti correnti dall'Unione Europea

Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo

 

 

0,00

 

 

0,000000

 

 

0,00

 

0,000000Totale TITOLO 2 19.784.997,77 0,00 0,002000000

94Pagina 78 di 



Allegato c) - Fondo crediti di dubbia esigibilità

ACCANTONAMENTO 

EFFETTIVO DI 

BILANCIO

(c) 

% di stanziamento 

accantonato al fondo 

nel rispetto del principio 

contabile applicato 3.3

(d)=(c/a)

DENOMINAZIONE

ACCANTONAMENTO 

OBBLIGATORIO AL 

FONDO (*)

(b)

TIPOLOGIA

STANZIAMENTI DI 

BILANCIO 

(a)

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

162.867,093010000 Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 2.555.000,00 162.867,09 6,374446

660.500,003020000 Tipologia 200 - Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti 1.321.000,00 660.500,00 50,000000

0,003030000 Tipologia 300 - Interessi attivi 0,00 0,00 0,000000

0,003040000 Tipologia 400 - Altre entrate da redditi da capitale 0,00 0,00 0,000000

0,003050000 Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate correnti 1.131.000,00 0,00 0,000000

16,444320Totale TITOLO 3 5.007.000,00 823.367,09 823.367,093000000

94Pagina 79 di 



Allegato c) - Fondo crediti di dubbia esigibilità

ACCANTONAMENTO 

EFFETTIVO DI 

BILANCIO

(c) 

% di stanziamento 

accantonato al fondo 

nel rispetto del principio 

contabile applicato 3.3

(d)=(c/a)

DENOMINAZIONE

ACCANTONAMENTO 

OBBLIGATORIO AL 

FONDO (*)

(b)

TIPOLOGIA

STANZIAMENTI DI 

BILANCIO 

(a)

ENTRATE IN CONTO CAPITALE

0,004010000 Tipologia 100 - Tributi in conto capitale 0,00 0,00 0,000000

4020000 Tipologia 200 - Contributi agli investimenti 57.849.567,92

57.849.567,92

0,00

0,00

 

Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

Contributi agli investimenti da UE

Tipologia 200 - Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE

 

 

 

0,00

 

 

 

0,000000

 

 

 

0,00

 

4030000 Tipologia 300 - Altri trasferimenti in conto capitale 0,00

0,00

0,00

0,00

 

Trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche 

Trasferimenti in conto capitale da UE

Tipologia 300 - Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e da UE

 

 

 

0,00

 

 

 

0,000000

 

 

 

0,00

 

0,004040000 Tipologia 400 - Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 0,00 0,00 0,000000

0,004050000 Tipologia 500 - Altre entrate in conto capitale 0,00 0,00 0,000000

0,000000Totale TITOLO 4 57.849.567,92 0,00 0,004000000

94Pagina 80 di 



Allegato c) - Fondo crediti di dubbia esigibilità

ACCANTONAMENTO 

EFFETTIVO DI 

BILANCIO

(c) 

% di stanziamento 

accantonato al fondo 

nel rispetto del principio 

contabile applicato 3.3

(d)=(c/a)

DENOMINAZIONE

ACCANTONAMENTO 

OBBLIGATORIO AL 

FONDO (*)

(b)

TIPOLOGIA

STANZIAMENTI DI 

BILANCIO 

(a)

ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITÀ FINANZIARIE

0,005010000 Tipologia 100 - Alienazione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,000000

0,005020000 Tipologia 200 - Riscossione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,000000

0,005030000 Tipologia 300 - Riscossione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,000000

0,005040000 Tipologia 400 - Altre entrate per riduzione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,000000

0,000000Totale TITOLO 5 0,00 0,00 0,005000000

0,000000

1,197520

0,650340

823.367,09

0,00

TOTALE GENERALE 126.605.565,69 823.367,09 823.367,09

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE 823.367,09

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE 0,00

68.755.997,77

57.849.567,92

94Pagina 81 di 



Allegato c) - Fondo crediti di dubbia esigibilità

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'*

Esercizio finanziario 2024 - Anno: 2025

ACCANTONAMENTO 

EFFETTIVO DI 

BILANCIO

(c) 

% di stanziamento 

accantonato al fondo 

nel rispetto del principio 

contabile applicato 3.3

(d)=(c/a)

DENOMINAZIONE

ACCANTONAMENTO 

OBBLIGATORIO AL 

FONDO (*)

(b)

TIPOLOGIA

STANZIAMENTI DI 

BILANCIO 

(a)

ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

1010100 Tipologia 101 - Imposte, tasse e proventi assimilati 45.664.000,00

0,00

45.664.000,00

 

di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7

Tipologia 101 - Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa

 

 

0,00

 

 

0,000000

 

 

0,00

 

1010200 Tipologia 102 - Tributi destinati al finanziamento della sanità (solo per le Regioni) 0,00

0,00

0,00

 

di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7

Tipologia 102 - Tributi destinati al finanziamento della sanità (solo per le Regioni) non accertati per cassa

 

 

0,00

 

 

0,000000

 

 

0,00

 

1010300 Tipologia 103 - Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali (solo per le Regioni) 0,00

0,00

0,00

 

di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7

Tipologia 103 - Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali (solo per le Regioni) non accertati per 

cassa

 

 

0,00

 

 

0,000000

 

 

0,00

 

0,001010400 Tipologia 104 - Compartecipazioni di tributi 0,00 0,00 0,000000

0,001030100 Tipologia 301 - Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 0,00 0,00 0,000000

0,001030200 Tipologia 302 - Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma 0,00 0,00 0,000000

0,000000Totale TITOLO 1 45.664.000,00 0,00 0,001000000

94Pagina 82 di 



Allegato c) - Fondo crediti di dubbia esigibilità

ACCANTONAMENTO 

EFFETTIVO DI 

BILANCIO

(c) 

% di stanziamento 

accantonato al fondo 

nel rispetto del principio 

contabile applicato 3.3

(d)=(c/a)

DENOMINAZIONE

ACCANTONAMENTO 

OBBLIGATORIO AL 

FONDO (*)

(b)

TIPOLOGIA

STANZIAMENTI DI 

BILANCIO 

(a)

TRASFERIMENTI CORRENTI

0,002010100 Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 20.108.659,77 0,00 0,000000

0,002010200 Tipologia 102 - Trasferimenti correnti da Famiglie 0,00 0,00 0,000000

0,002010300 Tipologia 103 - Trasferimenti correnti da Imprese 0,00 0,00 0,000000

0,002010400 Tipologia 104 - Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,000000

2010500 Tipologia 105 - Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo 0,00

0,00

0,00

 

Trasferimenti correnti dall'Unione Europea

Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo

 

 

0,00

 

 

0,000000

 

 

0,00

 

0,000000Totale TITOLO 2 20.108.659,77 0,00 0,002000000

94Pagina 83 di 



Allegato c) - Fondo crediti di dubbia esigibilità

ACCANTONAMENTO 

EFFETTIVO DI 

BILANCIO

(c) 

% di stanziamento 

accantonato al fondo 

nel rispetto del principio 

contabile applicato 3.3

(d)=(c/a)

DENOMINAZIONE

ACCANTONAMENTO 

OBBLIGATORIO AL 

FONDO (*)

(b)

TIPOLOGIA

STANZIAMENTI DI 

BILANCIO 

(a)

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

162.867,093010000 Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 2.536.000,00 162.867,09 6,422204

980.500,003020000 Tipologia 200 - Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti 1.961.000,00 980.500,00 50,000000

0,003030000 Tipologia 300 - Interessi attivi 0,00 0,00 0,000000

0,003040000 Tipologia 400 - Altre entrate da redditi da capitale 0,00 0,00 0,000000

0,003050000 Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate correnti 1.151.000,00 0,00 0,000000

20,243752Totale TITOLO 3 5.648.000,00 1.143.367,09 1.143.367,093000000

94Pagina 84 di 



Allegato c) - Fondo crediti di dubbia esigibilità

ACCANTONAMENTO 

EFFETTIVO DI 

BILANCIO

(c) 

% di stanziamento 

accantonato al fondo 

nel rispetto del principio 

contabile applicato 3.3

(d)=(c/a)

DENOMINAZIONE

ACCANTONAMENTO 

OBBLIGATORIO AL 

FONDO (*)

(b)

TIPOLOGIA

STANZIAMENTI DI 

BILANCIO 

(a)

ENTRATE IN CONTO CAPITALE

0,004010000 Tipologia 100 - Tributi in conto capitale 0,00 0,00 0,000000

4020000 Tipologia 200 - Contributi agli investimenti 12.453.938,65

12.453.938,65

0,00

0,00

 

Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

Contributi agli investimenti da UE

Tipologia 200 - Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE

 

 

 

0,00

 

 

 

0,000000

 

 

 

0,00

 

4030000 Tipologia 300 - Altri trasferimenti in conto capitale 0,00

0,00

0,00

0,00

 

Trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche 

Trasferimenti in conto capitale da UE

Tipologia 300 - Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e da UE

 

 

 

0,00

 

 

 

0,000000

 

 

 

0,00

 

0,004040000 Tipologia 400 - Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 0,00 0,00 0,000000

0,004050000 Tipologia 500 - Altre entrate in conto capitale 0,00 0,00 0,000000

0,000000Totale TITOLO 4 12.453.938,65 0,00 0,004000000

94Pagina 85 di 



Allegato c) - Fondo crediti di dubbia esigibilità

ACCANTONAMENTO 

EFFETTIVO DI 

BILANCIO

(c) 

% di stanziamento 

accantonato al fondo 

nel rispetto del principio 

contabile applicato 3.3

(d)=(c/a)

DENOMINAZIONE

ACCANTONAMENTO 

OBBLIGATORIO AL 

FONDO (*)

(b)

TIPOLOGIA

STANZIAMENTI DI 

BILANCIO 

(a)

ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITÀ FINANZIARIE

0,005010000 Tipologia 100 - Alienazione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,000000

0,005020000 Tipologia 200 - Riscossione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,000000

0,005030000 Tipologia 300 - Riscossione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,000000

0,005040000 Tipologia 400 - Altre entrate per riduzione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,000000

0,000000Totale TITOLO 5 0,00 0,00 0,005000000

0,000000

1,600891

1,363186

1.143.367,09

0,00

TOTALE GENERALE 83.874.598,42 1.143.367,09 1.143.367,09

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE 1.143.367,09

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE 0,00

71.420.659,77

12.453.938,65

94Pagina 86 di 



Allegato c) - Fondo crediti di dubbia esigibilità

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'*

Esercizio finanziario 2024 - Anno: 2026

ACCANTONAMENTO 

EFFETTIVO DI 

BILANCIO

(c) 

% di stanziamento 

accantonato al fondo 

nel rispetto del principio 

contabile applicato 3.3

(d)=(c/a)

DENOMINAZIONE

ACCANTONAMENTO 

OBBLIGATORIO AL 

FONDO (*)

(b)

TIPOLOGIA

STANZIAMENTI DI 

BILANCIO 

(a)

ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

1010100 Tipologia 101 - Imposte, tasse e proventi assimilati 45.164.000,00

0,00

45.164.000,00

 

di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7

Tipologia 101 - Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa

 

 

0,00

 

 

0,000000

 

 

0,00

 

1010200 Tipologia 102 - Tributi destinati al finanziamento della sanità (solo per le Regioni) 0,00

0,00

0,00

 

di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7

Tipologia 102 - Tributi destinati al finanziamento della sanità (solo per le Regioni) non accertati per cassa

 

 

0,00

 

 

0,000000

 

 

0,00

 

1010300 Tipologia 103 - Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali (solo per le Regioni) 0,00

0,00

0,00

 

di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7

Tipologia 103 - Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali (solo per le Regioni) non accertati per 

cassa

 

 

0,00

 

 

0,000000

 

 

0,00

 

0,001010400 Tipologia 104 - Compartecipazioni di tributi 0,00 0,00 0,000000

0,001030100 Tipologia 301 - Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 0,00 0,00 0,000000

0,001030200 Tipologia 302 - Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma 0,00 0,00 0,000000

0,000000Totale TITOLO 1 45.164.000,00 0,00 0,001000000

94Pagina 87 di 



Allegato c) - Fondo crediti di dubbia esigibilità

ACCANTONAMENTO 

EFFETTIVO DI 

BILANCIO

(c) 

% di stanziamento 

accantonato al fondo 

nel rispetto del principio 

contabile applicato 3.3

(d)=(c/a)

DENOMINAZIONE

ACCANTONAMENTO 

OBBLIGATORIO AL 

FONDO (*)

(b)

TIPOLOGIA

STANZIAMENTI DI 

BILANCIO 

(a)

TRASFERIMENTI CORRENTI

0,002010100 Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 19.966.676,77 0,00 0,000000

0,002010200 Tipologia 102 - Trasferimenti correnti da Famiglie 0,00 0,00 0,000000

0,002010300 Tipologia 103 - Trasferimenti correnti da Imprese 0,00 0,00 0,000000

0,002010400 Tipologia 104 - Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,000000

2010500 Tipologia 105 - Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo 0,00

0,00

0,00

 

Trasferimenti correnti dall'Unione Europea

Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo

 

 

0,00

 

 

0,000000

 

 

0,00

 

0,000000Totale TITOLO 2 19.966.676,77 0,00 0,002000000

94Pagina 88 di 



Allegato c) - Fondo crediti di dubbia esigibilità

ACCANTONAMENTO 

EFFETTIVO DI 

BILANCIO

(c) 

% di stanziamento 

accantonato al fondo 

nel rispetto del principio 

contabile applicato 3.3

(d)=(c/a)

DENOMINAZIONE

ACCANTONAMENTO 

OBBLIGATORIO AL 

FONDO (*)

(b)

TIPOLOGIA

STANZIAMENTI DI 

BILANCIO 

(a)

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

162.867,093010000 Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 2.536.000,00 162.867,09 6,422204

1.680.500,003020000 Tipologia 200 - Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti 3.361.000,00 1.680.500,00 50,000000

0,003030000 Tipologia 300 - Interessi attivi 0,00 0,00 0,000000

0,003040000 Tipologia 400 - Altre entrate da redditi da capitale 0,00 0,00 0,000000

0,003050000 Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate correnti 1.151.000,00 0,00 0,000000

26,154471Totale TITOLO 3 7.048.000,00 1.843.367,09 1.843.367,093000000

94Pagina 89 di 



Allegato c) - Fondo crediti di dubbia esigibilità

ACCANTONAMENTO 

EFFETTIVO DI 

BILANCIO

(c) 

% di stanziamento 

accantonato al fondo 

nel rispetto del principio 

contabile applicato 3.3

(d)=(c/a)

DENOMINAZIONE

ACCANTONAMENTO 

OBBLIGATORIO AL 

FONDO (*)

(b)

TIPOLOGIA

STANZIAMENTI DI 

BILANCIO 

(a)

ENTRATE IN CONTO CAPITALE

0,004010000 Tipologia 100 - Tributi in conto capitale 0,00 0,00 0,000000

4020000 Tipologia 200 - Contributi agli investimenti 13.248.932,18

13.248.932,18

0,00

0,00

 

Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

Contributi agli investimenti da UE

Tipologia 200 - Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE

 

 

 

0,00

 

 

 

0,000000

 

 

 

0,00

 

4030000 Tipologia 300 - Altri trasferimenti in conto capitale 0,00

0,00

0,00

0,00

 

Trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche 

Trasferimenti in conto capitale da UE

Tipologia 300 - Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e da UE

 

 

 

0,00

 

 

 

0,000000

 

 

 

0,00

 

0,004040000 Tipologia 400 - Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 0,00 0,00 0,000000

0,004050000 Tipologia 500 - Altre entrate in conto capitale 0,00 0,00 0,000000

0,000000Totale TITOLO 4 13.248.932,18 0,00 0,004000000

94Pagina 90 di 



Allegato c) - Fondo crediti di dubbia esigibilità

ACCANTONAMENTO 

EFFETTIVO DI 

BILANCIO

(c) 

% di stanziamento 

accantonato al fondo 

nel rispetto del principio 

contabile applicato 3.3

(d)=(c/a)

DENOMINAZIONE

ACCANTONAMENTO 

OBBLIGATORIO AL 

FONDO (*)

(b)

TIPOLOGIA

STANZIAMENTI DI 

BILANCIO 

(a)

ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITÀ FINANZIARIE

0,005010000 Tipologia 100 - Alienazione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,000000

0,005020000 Tipologia 200 - Riscossione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,000000

0,005030000 Tipologia 300 - Riscossione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,000000

0,005040000 Tipologia 400 - Altre entrate per riduzione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,000000

0,000000Totale TITOLO 5 0,00 0,00 0,005000000

0,000000

2,553894

2,157812

1.843.367,09

0,00

TOTALE GENERALE 85.427.608,95 1.843.367,09 1.843.367,09

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE 1.843.367,09

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE 0,00

72.178.676,77

13.248.932,18

94Pagina 91 di 



Allegato d) - Limiti di indebitamento Enti Locali

BILANCIO DI PREVISIONE

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISPETTO DEI VINCOLI DI INDEBITAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

ENTRATE RELATIVE AI PRIMI TRE TITOLI DELLE ENTRATE

 (rendiconto penultimo anno precedente quello in cui viene prevista l'assunzione dei mutui), ex art. 204, c. 1 del D.L.gs. 

N. 267/2000

COMPETENZA ANNO 

2024

COMPETENZA ANNO 

2025

COMPETENZA ANNO 

2026

SPESA ANNUALE PER RATE MUTUI/OBBLIGAZIONI

TOTALE DEBITO CONTRATTO

1) Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa (Titolo I)

TOTALE ENTRATE PRIMI TRE TITOLI

43.964.000,0041.580.708,7146.784.455,02

3.927.648,63 4.669.824,13 4.988.000,00

71.467.771,91 70.546.571,93 68.736.997,77

3) Entrate extratributarie (Titolo III)

(+)

(+)

Livello massimo di spesa annuale (1): (+) 7.146.777,19

2) Trasferimenti correnti (Titolo II) (+) 20.755.668,26 24.296.039,09 19.784.997,77

7.054.657,19 6.873.699,78

Ammontare interessi per mutui, prestiti obbligazionari, aperture di credito e garanzie di cui all'articolo 207 del 

TUEL autorizzati fino al 31/12/esercizio precedente (2)

(-) 5.227.000,00 5.127.000,00 5.120.000,00

Ammontare interessi per mutui, prestiti obbligazionari, aperture di credito e garanzie di cui all'articolo 207 del 

TUEL autorizzati nell'esercizio in corso

(-) 24.864,38 188.556,81 0,00

Contributi erariali in c/interessi su mutui (+) 0,00 0,00 0,00

Ammontare interessi riguardanti debiti espressamente esclusi dai limiti di indebitamento (+) 0,00 0,00 0,00

Ammontare disponibile per nuovi interessi 1.894.912,81 1.739.100,38 1.753.699,78

Debito contratto al 31/12/esercizio precedente (+) 130.137.751,59 128.617.720,25 127.526.959,83

Debito autorizzato nell'esercizio in corso (+) 500.000,00 3.791.705,08 0,00

TOTALE 130.637.751,59 132.409.425,33 127.526.959,83

Garanzie principali o sussidiarie prestate dall'Ente a favore di altre Amministrazioni pubbliche e di altri soggetti 0,00

0,00 0,00 0,00

Garanzie che concorrono al limite di indebitamento

(1) - per gli enti locali  l'importo annuale degli interessi sommato a quello dei mutui precedentemente contratti, a quello dei prestiti obbligazionari precedentemente emessi, a quello delle aperture di credito stipulate ed a quello 

derivante da garanzie prestate ai sensi dell'articolo 207, al netto dei contributi statali e regionali in conto interessi, non supera il 12 per cento, per l'anno 2011, l'8 per cento, per gli anni dal 2012 al 2014, e il 10 per cento, a decorrere 

dall'anno 2015, delle entrate relative ai primi tre titoli del rendiconto del penultimo anno precedente quello in cui viene prevista l'assunzione dei mutui. Per gli enti locali di nuova istituzione si fa riferimento, per i primi due anni, ai 

corrispondenti dati finanziari del bilancio di previsione (art. 204, comma 1, del TUEL)

(2) Con riferimento anche ai finanziamenti imputati contabilmente agli esercizi successivi 

0,00 0,00 0,00

di cui, garanzie per le quali è stato costituito  accantonamento

DEBITO POTENZIALE

0,00 0,00

94Pagina 92 di 



Allegato e) - Bilancio di previsione

UTILIZZO DI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA PARTE DI ORGANISMI 

BILANCIO DI PREVISIONE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DELL'ESERCIZIO 

2023

PREVISIONI DEFINITIVE  

DELL'ANNO 2023 Previsioni dell'anno 

2024

Previsioni dell'anno 

2025

Previsioni dell'anno 

2026

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

MISSIONE Servizi istituzionali, generali e di gestione01

PROGRAMMA Gestione economica, finanziaria, 

programmazione e provveditorato
0103 03

699.920,68 previsione di competenza

previsione di cassa

1.018.000,00 0,00

699.920,68

0,00 0,00Titolo 1 Spese correnti

di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

1.292.523,02

Totale programma 03 Gestione economica, finanziaria, 

programmazione e provveditorato
699.920,68 previsione di competenza

previsione di cassa

1.018.000,00 0,00

699.920,68

0,00 0,00

di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

1.292.523,02

PROGRAMMA Altri servizi generali0111 11

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

200,00 200,00

200,00

200,00 200,00Titolo 1 Spese correnti

di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

200,00

Totale programma 11 Altri servizi generali 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

200,00 200,00

200,00

200,00 200,00

di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

200,00

Totale MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di 

gestione
699.920,68

previsione di cassa

previsione di competenza 1.018.200,00

700.120,68

200,00 200,00 200,00
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

1.292.723,02

MISSIONE Politiche giovanili, sport e tempo libero06

PROGRAMMA Sport e tempo libero0601 01

94Pagina 93 di 



Allegato e) - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DELL'ESERCIZIO 

2023

PREVISIONI DEFINITIVE  

DELL'ANNO 2023 Previsioni dell'anno 

2024

Previsioni dell'anno 

2025

Previsioni dell'anno 

2026

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

1.900,00 1.900,00

1.900,00

1.900,00 1.900,00Titolo 1 Spese correnti

di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

1.900,00

Totale programma 01 Sport e tempo libero 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

1.900,00 1.900,00

1.900,00

1.900,00 1.900,00

di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

1.900,00

Totale MISSIONE 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero 0,00

previsione di cassa

previsione di competenza 1.900,00

1.900,00

1.900,00 1.900,00 1.900,00
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

1.900,00

TOTALE MISSIONI 699.920,68

previsione di cassa

previsione di competenza 1.020.100,00

702.020,68

2.100,00 2.100,00 2.100,00
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

1.294.623,02

94Pagina 94 di 



Allegato f) - Bilancio di previsione

Pagina 95

PREVISIONI 

DELL'ANNO 2024

PREVISIONI 

DELL'ANNO 2025

BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE PER FUNZIONI DELEGATE DALLA REGIONE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 2022

PREVISIONI 

DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PREVISIONI 

DELL'ANNO 2023



P1 Indicatore 1.1 (Incidenza spese rigide - ripiano disavanzo, personale e debito - su entrate correnti) maggiore del 41% Si No

P2 Indicatore 2.8 (Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente) minore del 21% Si No

P3 Indicatore 3.2 (Anticipazioni chiuse solo contabilmente) maggiore di 0 Si No

P4 Indicatore 10.3 (Sostenibilità debiti finanziari) maggiore del 15% Si No

P5 Indicatore 12.4 (Sostenibilità disavanzo effettivamente a carico dell'esercizio) maggiore dell’1,20% Si No

P6 Indicatore 13.1 (Debiti riconosciuti e finanziati) maggiore dell’1% Si No

P7
[Indicatore 13.2 (Debiti in corso di riconoscimento) + Indicatore 13.3 (Debiti riconosciuti e in corso di finanziamento)]

maggiore dello 0,60%
Si No

P8 Indicatore concernente l’effettiva capacità di riscossione (riferito al totale delle entrate) minore del 45% Si No

Si No

Pagina 96

Allegato h) - Parametri Province e Città metr.

Sulla base dei parametri suindicati l’ente è da considerarsi in condizioni strutturalmente deficitarie

TABELLA DEI PARAMETRI OBIETTIVI 

PER PROVINCE E CITTA' METROPOLITANE AI FINI DELL’ACCERTAMENTO DELLA CONDIZIONE DI ENTE 

STRUTTURALMENTE DEFICITARIO

 
Barrare la condizione che 

ricorre

Gli enti locali che presentano almeno la metà dei parametri deficitari (la condizione “SI” identifica il parametro deficitario) sono 

strutturalmente deficitari ai sensi dell’articolo 242, comma 1, Tuel.


